
SMLOUVA O DÍLO

č. S957/2020/092
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,, občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený:
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy, na základě pověření ze dne
9. 1. 2020
ve věcech technických jedná: I

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „ objednatel “) na straně jedné

a

PB SCOM s.r.o.
se sídlem Radniční 28, 753 01, Hranice - Hranice I-Město 
IČO: 253 97 087 
DIČ: CZ25397087
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18505 
zastoupená:

něncem, na základě plné moci ze dne 11.08.2020

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 204716342/0300

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

1



•i'
či-skí Ul t>tJíM ÍK

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, 
nebezpečí a odpovědnost dílo Hodorfský - křížení s náhonem, evidenční číslo zakázky 
S957/2020/092, a to dle projektové dokumentace Hodorfský - křížení s náhonem 
vypracované firmou REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno, IČ: 
00220078, a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými 
normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato 
smlouva, touto smlouvou a pravidly poskytovatele dotace.
Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele informován o tom, že objednatel 
důvodně předpokládá, že plnění předmětu smlouvy bude spolufinancováno z veřejných 
zdrojů v rámci dotačního programu 129 390, podprogram 129 392 „Podpora opatření 
na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa“; zhotovitel tak 
prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění předmětu smlouvy, resp. cena za jeho 
realizaci, bude spolufinancována (dotace) z veřejných zdrojů v rámci zmíněného 
dotačního programu. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení jeho povinností, a to 
ať již zákonných či smluvních, může vést k případnému nedodržení podmínek 
poskytovatele dotace a následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci 
předmětu smlouvy objednateli, příp. může vést k uložení povinnosti objednateli již 
poskytnuté finanění prostředky (dotaci) vrátit, popř. uhradit poskytovateli dotace sankci.

2. Pro případ, že by z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel 
uvedenou finanění podporu (dotaci) čiji obdržel pouze zčásti či by ji byl nucen vrátit, byť 
z části (a to zejména z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele ujednaných 
smlouvou), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vzniklou škodu, resp. zejména 
zaplatit objednateli finanění částku odpovídající výši neposkytnuté finanční podpory 
(dotace) či její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře (dotaci) či její části, a to 
v plném rozsahu; obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze strany 
poskytovatele dotace vůči objednateli. Povinnost zhotovitele k úhradě finanční částky (a 
příp. i náhradě škody) platí i v případě, dojde-li k nepřiznání či odnětí finanční podpory 
(dotace) z důvodů nepřevzetí prací (díla) objednatelem od zhotovitele dle smlouvy 
(zejména nepřevzetí z důvodu výskytu vad).

3. Předmětem závazku je úprava stávajících stupňů v korytě toku Hodorfského potoka (CHP 
4-11-01-113, IDVT 10200324) včetně nezbytného rozsahu opevnění břehů. Stupeň v km 
0,257 je v havarijním stavu, kdy hrozí jeho destrukce. V rámci stavby bude provedena 
úplná rekonstrukce. U stupně v km 0,202 bude provedeno dozdění přelivné hrany a oprava 
opevnění vývaru z dlažby na CM. V úseku mezi stupni bude doplněno opevnění levého 
břehu rovnaninou z lomového kamene se dvěma dnovými pásy z lomového kamene.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal 
zhotoviteli: vyhotovení projektové dokumentace v elektronické podobě, kopii 
pravomocného stavebního povolení vydaného Městským úřadem Rožnov pod Radhoštěm, 
Odborem životního prostředí dne 5.12.2018 pod č. j. MěÚ-RpR/46658/2018.

5. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost 
provede, popř. zabezpečí, všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. 
Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

2



i t :;y ci-uki . m ťuui iky, iu\

- vytyčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření 
správců sítí a zařízení, která pozbydou platnosti v období mezi předáním staveniště a 
vytyčením sítí,

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv 
inženýrské sítě během výstavby,

- zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provádění a 
dokoněení díla, uvedených v projektové dokumentaci, včetně předání jejich výsledků 
objednateli,

- vytyčení stavby (příp. pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně 
způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,

- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, věetně 
případných přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,

- zajištění umístění štítku o povolení stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště,
- provedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního plánu,
- projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně 

zajištění dopravního znaěení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné 
provádění stavby,

- zajištění slovení rybí obsádky k tomu oprávněnou osobou, včetně pořízení protokolu 
a zajištění oznámení zahájení prací na vodním toku příslušnému uživateli rybářského 
revíru,

- uvedení stavbou dotčených pozemků a komunikací do původního stavu a jejich 
následné protokolární předání zpět jejich vlastníkům,

- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy,
- zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 

v elektronické formě) objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - 
geodetická část dokumentace (3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu 
odpovídajícím příslušným právním předpisům, pořízení fotodokumentace stavby,

- zpracování povodňového plánu,
- aktualizace plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- aktualizace havarijního plánu,
- převedení vody během stavebních prací - dle zvolené technologie zhotovitele,
- zřízení sjezdů a zajištění přístupu do koryta dle technologie zhotovitele prací,
- zřízení pracovní plošiny pro realizaci pažení stavební jámy a s tím související demontáž a 

montáž drátěného plotu,
- průběžné čištění a údržba dotčených komunikaci v průběhu stavby.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle ěl. III. odst. 1 smlouvy.

6. Veškeré odchylky v provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou 
(včetně projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem 
předem písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku. Odchylky (změny) vyvolávající 
vícepráce anebo méněpráce je však možné provést jen na základě písemného dodatku k 
této smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

7. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli spolu s dokončeným dílem dokumentaci 
skutečného provedení stavby. Zhotovitel se zavazuje na stavbě průběžně doplňovat 
dokumentaci skutečného provedení stavby (díla), zejména zaměření skutečného stavu

3



i my ótr.Kt’ uiímiiíI iky,

provedení prací, které budou při dalším postupu trvale zakryty, nebo se stanou 
nepřístupnými. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby bude odpovídat 
účinným právním předpisům (Příloze č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů). Dokumentace skutečného provedení stavby bude 
vypracována a ověřena autorizovanou osobou v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství nebo stavby pro plnění funkcí lesa. Obsah geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude odpovídat ustanovení § 13 vyhlášky č. 
31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Grafické 
vyjádření zaměření skutečného provedení stavby musí umožňovat kontrolu dodržení 
prostorového a výškového umístění stavby dle ověřené (schválené) projektové 
dokumentace, a to včetně polohy vzhledem k hranicím pozemků KN, příp. PK. Zaměření 
bude provedeno v systémech JTSK a Bpv. Geodetická část dokumentace skutečného 
provedení stavby bude ověřena fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností.

8. Před zahájením prací zhotovitel pořídí fotodokumentaci - pasportizaci stavu pozemků, 
komunikací a ostatních staveb, jež mohou být prováděním díla dle této smlouvy dotčeny; 
tuto dokumentaci předá zhotovitel objednateli nejpozději do 14 dnů od zahájení prací 
(stavebních, zemních nebo kácení dřevin).
Zhotovitel dále bude průběžně pořizovat fotodokumentaci - pasportizaci stavby (včetně 
přístupových komunikací, dotčených pozemků a staveb) po celou dobu provádění díla. 
Tato fotodokumentace (v digitální podobě) opatřená datem a popisem snímků bude 
součástí dokumentace skutečného provedení stavby, předané objednateli.

9. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zhotoviteli zaplatit ujednanou cenu 
způsobem smlouvou stanoveným.

10. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla 
a že se před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a 
s vynaložením odborné péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při 
vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo 
nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

11. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci sjednaného díla za cenu uvedenou v čl. III. smlouvy, a že 
těmito bude disponovat po celou dobu účinnosti smlouvy, resp. provádění díla.

II.
Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště po zajištění všech finančních 
prostředků na stavbu, a to alespoň 10 dnů předem. Ve výzvě objednatel uvede termín 
převzetí staveniště. Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění díla dle této smlouvy nejdříve 
po převzetí staveniště, předaného mu objednatelem.

2. Předpokládaný (objednatelem nezaručený) termín převzetí staveniště: 1. 3. 2021

4



I t-;;Y c;i-:>Kí- umírni IKY,

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I. 
odst. 5 smlouvy, nejpozději dne 30. 9. 2022. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž 
došlo k posunu termínu převzetí staveniště oproti termínu dle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno 
jinak. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a 
podepsaný osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a 
zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy anebo odmítne-li připravené staveniště převzít, objednatel učiní o předání 
staveniště datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že staveniště bylo 
objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy. Při převzetí staveniště se zhotovitel zavazuje zajistit účast autorizovaného 
stavbyvedoucího.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z 
důvodu změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce bezodkladně přerušit na dobu 
objednatelem písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se 
posunuje/prodlužuje termín pro provedení díla dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

6. Dílo bude prováděno dle Časového a finančního harmonogramu provádění díla (Příloha č. 
2 smlouvy) obsahujícího údaje o věcném a finančním plnění v jednotlivých měsících 
provádění díla. Nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak, tento harmonogram 
se posunuje/prodlužuje o dobu, po kterou trvá přerušení prací dle odst. 5 tohoto článku 
smlouvy, jakož i o počet dnů, o nějž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu 
dle odst. 2 tohoto článku smlouvy z důvodu na straně objednatele.

III.
Cena za dílo

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 
7.608.621,80,- Kč bez DPH, slovy sedmmilionůšestsetosmtisícšestsetdvacetjedna korun 
českých a osmdesát haléřů bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 
právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů - dále jen „zákon o DPH'1), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2. Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy).

3. Budou-li předmětem smlouvy stavební a montážní práce, bude postupováno v souladu s 
ustanovením § 92e zákona o DPH (tzv. přenesená daňová povinnost).

5



i - Ni ťiiHf íí\Y,

4. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový 
rozpočet (Příloha ě. 1 smlouvy) a cenová soustava URS (dále jen „ceník“). Pro výpočet 
jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z Položkového rozpočtu (Příloha č. 1
smlouvy), jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy)
obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:

1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek 
příslušného dílu dle rozpočtu/ cena ceníkových položek dle cenové úrovně 
použité v soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = 
jednotková cena nové položky.

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových 
položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité 
v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpočtu) = jednotková cena 
nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 
ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných 
prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, 
písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek.

Účtování a platební podmínky
1. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a to na základě 
zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli v 5 
vyhotoveních na adresu: Správa toků - oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 
Vsetín; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených 
prací, za něž je účtováno, potvrzený (odsouhlasený) objednatelem.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy 
bude činit v roce 2021 alespoň 4 500 000 Kč bez DPH.
Faktury za daný rok budou vystaveny vždy nejpozději do 16.11.

6



;!'W

2. Zhotovitel bude vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně provedené a 
objednatelem odsouhlasené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % z ceny 
za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na základě objednateli 
doručeného daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem po provedení díla, 
vyklizení staveniště a odstranění veškerých vad (nedodělků) díla, tj. vykazuje-li dílo vady 
(nedodělky), není objednatel povinen tuto dosud nezaplacenou ěást ceny díla zhotoviteli 
zaplatit, dokud veškeré vady (nedodělky) nebudou zhotovitelem odstraněny.

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (faktum) vrátit bez 
proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:

neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy, 
jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. 
provedené práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný kalendářní 
měsíc),
jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací za příslušné období 
(zpravidla kalendářní měsíc) odsouhlasený (akceptovaný) a podepsaný objednatelem.

V.
Provádění prací, práva a povinnosti

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy a správními akty orgánů veřejné moci.

2. Zhotovitel je povinen vždy jednou měsíčně, nejpozději do 5 kalendářních dnů měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byly práce provedeny, předložit objednateli písemný 
soupis prací jím provedených za příslušný (uplynulý) kalendářní měsíc, není-li smluvními 
stranami ujednáno jinak. Soupis skutečně provedených prací bude vždy obsahovat 
minimálně tyto údaje: název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou 
jednotku, počet měrných jednotek provedených v daném období a celkovou cenu za 
provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v soupisu dokládány 
samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje 
nebo bude obsahovat údaje chybné, zhotovitel není oprávněn na základě takového soupisu 
následně vystavit daňový doklad (fakturu) a objednatel není povinen jej proplatit.

3. Po předání soupisu provedených prací zhotovitelem objednatel provede jejich kontrolu. 
K převzetí zhotovitelem skutečně provedených prací dochází akceptací (odsouhlasením) 
soupisu provedených prací objednatelem.

4. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že práce (dílo) bude provádět prostřednictvím 3. 
osoby (bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele), zejména za škody (újmy) vzniklé 
objednateli nepřiznáním či odnětím dotace (popř. její části) či uložením sankcí objednateli 
ze strany poskytovatele dotace z důvodů spočívajících na straně zhotovitele, a to i 
pro případ, že objednatel odstoupí od smlouvy dle čl. IX. smlouvy.

5. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášek:

7



I

a) č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
b) č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla,
c) č. 239/2017 Sb., o technických požadavcích pro stavby pro plnění funkcí lesa,

vše ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel odpovídá za bezpeěnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za 
bezpeěnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou 
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona ě. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci"), prováděcích právních 
předpisů a ostatních souvisejících norem, jakož i zabezpečení staveniště.

7. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště (příp. pracoviště) dle nařízení vlády 
ě. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a ě. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, vše ve znění 
pozdějších předpisů. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům na 
využívání území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel bude poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

9. Všechny osoby pohybující se na staveništi při provádění díla nebo v souvislosti s ním musí 
být nezaměnitelným způsobem označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. 
V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného poddodavatele, než 
prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, 
na základě níž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem písemně 
oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, 
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.
Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních 
údajů poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli 
písemně sdělit.

10. Zhotovitel zajistí na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na 
viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby; na své náklady 
zajistí též případné přizpůsobení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
vzhledem ke skutečnému stavu a ke schváleným podstatným změnám během realizace 
stavby.

8



IWA'/

l i :;Y ci :;iu- i < i •. ť 111 i i ii\ Y,

11. Zhotovitel zajistí na své náklady případné přizpůsobení - aktualizaci plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi skutečnému stavu a podstatným změnám během 
provádění stavby.

12. Zhotovitel bude plnit povinnosti stavebníka dle ustanovení § 152 odst. 3 písm. b), písm. c) 
a písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a zajistí řádné plnění 
povinností autorizovaného stavbyvedoucího dle ustanovení § 153 uvedeného zákona.

13. V průběhu provádění stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve 
smyslu ustanovení § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných nedostatků 
v objednatelem stanovené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast autorizovaného 
stavbyvedoucího na každé kontrolní prohlídce stavby.

14. Objednatel předal zhotoviteli informace o podzemních a nadzemních sítích a zařízeních na 
staveništi, jež má k dispozici. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí šetření o podzemních sítích 
a příslušná vyjádření jejich správců, jakož i jejich aktualizaci. Zhotovitel zajistí na svůj 
náklad vytyčení inženýrských sítí. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat tak, 
aby inženýrské sítě nebyly poškozeny; případné škody je povinen nahradit. Zhotovitel 
předloží objednateli doklady o vytyčení a o zpětném převzetí dotčených sítí jejich vlastníky 
či správci, pokud vlastníci či správci dotčených sítí zpětné převzetí požadovali.

15. Zhotovitel vede stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí dokončeného 
díla objednatelem (a odstranění vad a nedodělků), a to dle stavebního zákona a vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

16. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl na stavbě k dispozici stavební deník a aby byl tento 
přístupný všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce na staveništi (po celou 
dobu provádění díla).

17. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) 
objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 
nebo se stanou jinak nepřístupnými, nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou 
práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti 
objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu a 
prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je 
zhotovitel oprávněn po komplexním fotografickém zdokumentování díla předmětné práce 
zakrýt. Kompletní fotografickou dokumentaci dle předchozí věty je zhotovitel povinen na 
požádání objednateli předložit.

18. Kontrolní dny organizuje objednatel v termínech nezbytných pro provádění stavby a 
k řešení závažných situací, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zajištění 
účasti autorizovaného stavbyvedoucího na každém kontrolním dnu.

19. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Osoby oprávněné jednat 
za objednatele ve věcech technických jsou mimo jiné oprávněny:

předávat staveniště,
provádět záznamy do stavebního deníku,

9



I i : 1Y c':t :;M': UrtilHl it\Y, i;j\

přebírat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce,
svolávat a vést kontrolní dny,
rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
rozhodnout o odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou v souladu s podmínkami 
dle této smlouvy,
požadovat provedení opravy vadných částí díla, resp. opravu vadně provedených prací, 
odsouhlasovat zápisem ve stavebním deníku odchylky (změny) díla a postupu jeho 
provádění od vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace), jež 
nevyvolávají vícepráce ani méněpráce,
projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení 
daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace) vyvolávající vícepráce 
anebo méněpráce a předávat návrhy na jejich odsouhlasení zástupci objednatele 
oprávněnému k podpisu této smlouvy (jejího dodatku), 
odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací, 
převzít dokončené dílo.

Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli při kontrole díla potřebnou součinnost. 
Zejména je povinen na výzvu objednatele doložit doklady prokazující kvalitu dodávaných 
a zabudovávaných výrobků či materiálů a soulad prováděných prací s touto smlouvou a 
platnou legislativou (např. certifikáty, prohlášení o vlastnostech, prohlášení o shodě, 
bezpečnostní listy, technické listy, návody, dodací listy, doklady prokazující 
způsob nakládání s odpady či využívání odpadů včetně vážních lístků, dodržení postupů 
dle norem ČSN apod.). V případě, že zhotovitel tyto doklady v objednatelem stanovené 
lhůtě nedoloží, není oprávněn tyto materiály ěi výrobky pro zhotovení díla použít a 
v případě prováděných prací je povinen zvolit jiný způsob jejich provádění souladný se 
smlouvou či platnou legislativou, nestanoví-li objednatel písemně jinak.

20. Za objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - stavby i 
ostatní jím k tomu pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci 
své pracovní náplně zejména prostřednictvím technického dozoru stavebníka nebo osoby 
pracující pod vedením TDS; v případě nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést zápis 
do stavebního deníku.

21. Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo odsouhlaseno v průběhu 
územního ěi stavebního řízení na základě zpracované projektové dokumentace; způsobí-li 
na nich škody, je povinen je nahradit. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí před zahájením 
prací vytyčení stavby podle projektové dokumentace odborně způsobilou osobou 
oprávněnou vykonávat zeměměřické činnosti. Zhotovitel bude respektovat objednatelem 
mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků. Zhotovitel zajistí sepsání 
protokolů o převzetí pozemků dotčených stavbou s jejich vlastníky. Nesplní-li zhotovitel 
tuto povinnost, není objednatel povinen dílo převzít.

22. Zhotovitel je povinen řídit se při nakládání s odpady, odstraněnými pařezy, vybouranými 
hmotami, vytěženou zeminou anebo sedimenty příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména pak zákonem ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o odpadech"), zákonem č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění

11

10



pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně zemědělského půdního fondu"), zákonem 
č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných 
přípravcích a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd, ve znění 
pozdějších předpisů, jakož i právními předpisy, které tyto zákony provádějí, a touto 
smlouvou. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého v souvislosti s realizací předmětu 
této smlouvy a plně odpovídá za jeho řádné využití či likvidaci. Zhotovitel nese rovněž 
veškeré náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za dílo dle čl. III. odst. 
1 smlouvy. Zhotovitel je povinen v každé fázi provádění díla objednateli písemně doložit 
využití či likvidaci odpadů, vybouraných hmot, odstraněných pařezů, zemin a sedimentů 
vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo v souvislosti s ním v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech, zákonem o ochraně 
zemědělského půdního fondu a v souladu s touto smlouvou.

Využití či likvidace (odstranění) bude zejména doloženo:
potvrzením převzetí odpadu provozovatelem zařízení dle ustanovení § 14 odst. 1 
zákona o odpadech, popř. je-li využití daného odpadu v takovém zařízení možné, 
zařízení dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o odpadech obsahujícím datum převzetí, 
popis charakteru a množství odpadu,
souhlasem k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu odpadů dle 
ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech, do něhož byl odpad předán, nebo, je-li 
takový způsob využití daného odpadu možný, písemným sdělením, že odpad byl 
předán k využití do zařízení dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o odpadech spolu 
s uvedením identifikačního čísla takového zařízení přiděleného příslušným krajským 
úřadem dle ustanovení § 39 odst. 12 zákona o odpadech, sdělením územní identifikace 
tohoto zařízení (přehledná situace, parcelní čísla pozemků a název katastrálního 
území) a doložením písemného souhlasu vlastníka nebo oprávněného uživatele 
pozemku, na němž se takové zařízení nachází, s jeho provozem; v případě písemného 
souhlasu oprávněného uživatele pozemku zhotovitel doloží rovněž oprávnění 
uživatele kjeho užívání (např. nájemní smlouvou); uvedené dokumenty není 
zhotovitel povinen předložit, je-li nebo má-li dle této smlouvy být provozovatelem 
zařízení objednatel,
ohlášením údajů (zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení - viz 
Příloha č. 22 k vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů) o provozu zařízení podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o 
odpadech,
souhlasem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k použití sedimentu na 
zemědělské půdě a potvrzením o převzetí sedimentu vlastníkem či oprávněným 
uživatelem zemědělského pozemku, na němž byl sediment použit; v případě 
písemného souhlasu oprávněného uživatele pozemku zhotovitel doloží rovněž 
oprávnění uživatele kjeho užívání (např. nájemní smlouvou), 
doklady právně umožňující provedení prací (např. terénních úprav dle stavebního 
zákona) souvisejících s provozem zařízení dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o 
odpadech, v němž byl odpad využit (dle ustanovení § 37t zákona o odpadech) nebo 
jiným využitím odstraněných pařezů, vybouraných hmot, vytěžené zeminy anebo 
sedimentů; to neplatí, je-li nebo má-li dle této smlouvy být provozovatelem zařízení 
objednatel,
doklady o možnosti využití sedimentu a zeminy jako stavebního materiálu - výrobku 
v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména dle stavebního zákona, zákona ě.

11



22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění někteiých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády ě. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů).

Nebude-li využití ěi likvidace odpadů, vybouraných hmot, odstraněných pařezů, zemin a 
sedimentů vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo v souvislosti s ním v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou doloženo shora uvedeným nebo 
jiným rovnocenným způsobem, nebylo dílo dle této smlouvy dosud provedeno ani 
dokončeno a objednatel není povinen jej převzít ani uhradit zhotoviteli cenu za dílo, popř. 
za provedené práce. Soulad s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou bude 
zhotovitelem doložen objednateli nejpozději před zahájením odvozu k využití či likvidaci.

23. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případná dopravní omezení na komunikacích 
(zvláštní užívání), včetně provizorního dopravního značení (přechodná úprava provozu na 
pozemních komunikacích), související s prováděním stavby. Zhotovitel odpovídá za úklid 
a opravy jím znečištěných nebo poškozených komunikací a ploch.

24. Při provádění díla nesmí dojít k poškození jiných dřevin. V případě poškození kořenových 
náběhů nebo kmenů dřevin, které nejsou určeny ke kácení, provede zhotovitel jejich 
ošetření proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození.

25. Zhotovitel nese nebezpečí škod, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a 
stavbě, a to od okamžiku předání staveniště do dne převzetí dokončeného díla dle této 
smlouvy objednatelem.

26. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, 
jakož i podzemních, vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním, od 
okamžiku předání staveniště do dne převzetí dokončeného díla dle této smlouvy 
objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním na shora 
uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního 
stavu, příp. není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím 
odpovídající peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby je 
zhotovitel povinen odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště.

27. Dojde-li při provádění díla (prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen okamžitě 
práce přerušit, neprodleně nález oznámit objednateli a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen.

28. Veškerá činnost na stavbě bude prováděna ohleduplně k životnímu prostředí tak, aby 
nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení 
jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

29. Zhotovitel oznámí zahájení prací na vodním toku (nádrži) nejméně 14 dnů předem uživateli 
příslušného rybářského revíru; po písemné dohodě s uživatelem revíru lze tuto lhůtu 
zkrátit. O oznámení, příp. dohodě, bude proveden záznam ve stavebním deníku.

12



i !:r,Y c.i ui tiiui iky,

30. Zhotovitel před zahájením stavebních prací ve spolupráci s uživatelem příslušného 
rybářského revíru, příp. jinou odborně a právně způsobilou osobou zajistí provedení 
šetrného slovení rybí obsádky, jež by mohli být prováděním stavby nepříznivě dotčeni. O 
průběhu slovení a jeho výsledku bude pořízen písemný protokol. Protokol bude obsahovat 
minimálně přehled odchycených druhů s počtem odlovených jedinců a určení místa, kam 
budou přemístěni; pokud bude toto místo dodatečně změněno, protokol bude 
odpovídajícím způsobem doplněn. Protokol podepíše osoba k tomu odborně způsobilá a 
předá objednateli do 3 dnů od provedení slovení. O těchto činnostech bude pořízen záznam 
ve stavebním deníku.

31. Pokud byl rozhodnutím nebo stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody uložen 
záchranný přenos či jiné opatření ve prospěch zvláště chráněného druhu rostliny anebo 
živočicha, je zhotovitel povinen vytvořit veškeré podmínky nezbytné pro řádný průběh 
jeho realizace a dosažení jeho účelu.

32. Pokud bude v průběhu odlovu zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu živočicha nebo 
rostliny v toku (nádrži) anebo na jiném místě staveniště, zhotovitel o výskytu bezodkladně 
informuje objednatele a vyčká jeho dalších pokynů. Po dobu od zjištění výskytu zvláště 
chráněného druhu do obdržení příslušného pokynu objednatele nelze pokračovat v odlovu, 
zahájit provádění díla v korytě vodního toku (nádrži), anebo tam, kde by mohl být zvláště 
chráněný druh dalšími pracemi nepříznivě dotčen, ani v něm pokračovat. To platí obdobně 
i tehdy, bude-li výskyt zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny zjištěn v průběhu 
provádění díla.

33. Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a 
jiných škodlivých látek do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze 
mechanismy vybavené biologicky odbouratelnými oleji. V případě úniku ropných látek do 
vody nebo půdy zhotovitel zajistí účinné použití sorpčních prostředků a zneškodnění 
(likvidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je povinen zajistit okamžitou dostupnost a 
použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a poučit své zaměstnance, jakož 
i další osoby, jež se podílí na provádění díla, o způsobu jejich užití. Zhotovitel před 
zahájením prací zajistí aktualizaci havarijního plánu.

34. Vzniklou havárii je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli, 
vodoprávnímu úřadu, hasičskému záchrannému sboru, Policii České republiky, či jinému 
příslušnému orgánu.

35. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby realizací díla nebo 
v souvislosti s ní nedošlo k zavlečení geograficky nepůvodního druhu invazních rostlin 
(zejména křídlatky, bolševníku velkolepého, kolotoěníku ozdobného, netýkavky žláznaté, 
slunečnice topinamburu, zlatobýlu kanadského) nebo jeho dalšímu šíření. V případě, že 
realizací stavby dojde k zavlečení takového druhu, je zhotovitel povinen učinit veškerá 
potřebná opatření tak, aby byl takový druh zlikvidován a jeho dalšímu šíření bylo zamezeno 
nejpozději do konce sjednané záruční doby. Zhotovitel rovněž provede veškerá nutná 
opatření k zamezení přenosu organismů a chorob (např. račí mor) mezi jednotlivými 
pracovišti.

13



IIJ i!'4f /i

i i-t.y a-r.Kř. luruui iuy, :;.i\

36. Trvalé porosty, jakož i pokácená dřevní hmota náleží vlastníkovi pozemku. V případě, že 
je vlastníkem (uživatelem) pozemku někdo jiný než objednatel, dohodne objednatel, ve 
spolupráci se zhotovitelem, kácení a další využití pokácené dřevní hmoty s vlastníkem 
pozemku předem. Zhotovitel předá pokácenou dřevní hmotu jejím vlastníkům a současně 
vyhotoví číselníky předané dřevní hmoty, které budou opatřeny datem a podpisy 
zhotovitele a vlastníka pokácené dřevní hmoty. Potvrzené číselníky předá zhotovitel 
objednateli v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 14 dnů od provedení kácení.

37. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 3. osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. 
s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši poloviny nabídkové ceny. Uvedené pojištění 
musí pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro splnění této smlouvy. Existenci 
pojištění je zhotovitel povinen doložit objednateli kjeho písemné žádosti, a to 
kdykoli v průběhu provádění díla. V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí 
pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv členem 
v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo 
musí každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou v plné výši 
požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše 
limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv není 
přípustná.

38. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů od převzetí díla objednatelem. Vyklidit 
staveniště je však zhotovitel v každém případě povinen nejpozději do 10 dnů od ukončení 
účinnosti této smlouvy, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak.

39. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem 
na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu 
založeného smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placená 
práce přesčas), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na realizaci veřejné zakázky, resp. plnění 
smlouvy, podílejí, a bez ohledu na to, zda budou práce prováděny zhotovitelem či jeho 
poddodavatelem.

40. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost pro účely realizace 
veřejnosprávní kontroly ve smyslu ustanovení §§ 2, písm. e) a 13 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména poskytnout kontrolnímu orgánu (popř. 
objednateli na jeho žádost) veškeré doklady vztahující se či související s realizací předmětu 
smlouvy; tato povinnost zhotovitele trvá minimálně 10 let od ukončení účinnosti smlouvy. 
Zhotovitel je dále povinen o této povinnosti prokazatelně informovat i veškeré své 
poddodavatele, kteří se podílí na realizaci předmětu smlouvy (a příp. u nich zajistit její 
splnění).

14



Úl-SKI' U! I’t II j

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla. O 
předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel dílo prohlédne a 
výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat zejména:

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda dílo přebírá,
d) soupis příloh.

Zhotovitel je povinen zajistit při předání díla účast autorizovaného stavbyvedoucího.

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den předání díla tyto doklady:

doklad o vytyčení stavby, 
zaměření skutečného provedení stavby,
souhlasy vlastníka(ů) s konečnou úpravou pozemků a komunikací dotčených 
prováděním díla (převzetí pozemků a komunikací), 
projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem,
dokumentaci skutečného provedení stavby (včetně fotodokumentace průběhu 
realizace stavby),
doklady o předepsaných zkouškách a revizích,
doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na výstavbu 
(prohlášení o shodě, výsledky zkoušek, certifikáty, technické listy, bezpečnostní listy, 
návody),
doklady (protokoly) o vytyčení inženýrských sítí, příp. o jejich předání správcům, 
doklady o nakládání s odpady, 
originál stavebního deníku,
vyjádření Českého rybářského svazu, včetně protokolů o slovení rybí obsádky,

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, jedná se o vadu díla, pro kterou 
není objednatel povinen dílo převzít.

3. Při předání díla objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje. V případě, že při předání 
díla budou zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo převzít; ustanovení 
§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy je objednatel 
povinen dokončené dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 
měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, 
platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, 
že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit 
dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci

15



íi-r.Y ct-r.iu- Úl:iiií’>l IKY, :yi>,

(díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak. Uplatní-li objednatel 
u zhotovitele právo na slevu z ceny díla, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit 
objednateli ěást již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy), a to 
nejpozději do 30 dnů od jeho uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit jinou osobou 
na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo 
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 
reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, a 
dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, příp. písemné odůvodnění zamítnutí 
reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 
náhradu poskytne zhotovitel objednateli na základě objednatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury) doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení.
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení sjeho úhradou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě 
doplněného ěi opraveného daňového dokladu (faktury) zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením části díla dle Časového a finančního 
harmonogramu provádění díla (Příloha ě. 2 smlouvy), zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny části díla bez DPH určené v Příloze ě. 2 smlouvy, 
s níž je v prodlení, a to za každý, byť i započatý, den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, tj. nevyúčtuje 
v příslušném roce/ měsíci/období stanovenou částku, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % rozdílu mezi částkou, jíž měl zhotovitel dle ěl. IV. odst. 1 
smlouvy v příslušném roce/měsíci/období vyúčtovat, a částkou za takové období skutečně 
a oprávněně vyúčtovanou.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením části díla dle Časového a finančního 
harmonogramu provádění díla (Příloha č. 2 smlouvy) o dobu delší než 2 měsíce, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
pouze za první 2 měsíce prodlení. Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25 % z ceny části díla bez DPH, jež po uplynutí 2 měsíců od termínu 
stanoveného v harmonogramu zbývá ještě provést do řádného dokončení části díla dle této 
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že zhotovitel:

16



m .<* -
I i SY (-iluvuni IKY, :;,u.

a) provede dílo nebo jeho část v rozporu s touto smlouvou (např. provede 
nekvalitně, neprovede vůbec či provede odlišně od způsobu stanoveného projektovou 
dokumentací), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny díla 
nebo jeho části bez DPH určené dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 smlouvy, 
přičemž při tomto určení se vychází z ceny díla nebo jeho části tak, jako by se jednalo 
o dílo nebo jeho část bezvadně provedenou,

b) je v prodlení s odstraněním vady (ěl. VII. odst. 2 smlouvy), a to ve výši 0,1 % z ceny 
vadně provedené části díla bez DPH určené dle čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou 
č. 1 smlouvy, za každý, byť i započatý den prodlení, přičemž při určení výše ceny se 
vychází z ceny díla nebo jeho části bez DPH určených dle čl. III. smlouvy ve spojení 
s Přílohou č. 1 smlouvy tak, jakoby se jednalo o dílo nebo jeho část bezvadně 
provedenou,

c) porušil povinnost dle ěl. II. odst. 4 smlouvy nebo povinnost dle čl. VI. odst. 1 smlouvy, 
když nezajistil účast autorizovaného stavbyvedoucího při předání a převzetí staveniště, 
a to ve výši 10 000 Kč za každou neúčast autorizovaného stavbyvedoucího,

d) porušil povinnost dle čl. V. odst. 13 nebo odst. 18 smlouvy, a to ve výši 5 000 Kč za 
každou neúčast autorizovaného stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce nebo při 
kontrolním dnu stavby,

e) porušil povinnost dle čl. V. odst. 16 smlouvy, a to ve výši 5 000 Kč za každý, byť i 
započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici stavební deník,

f) porušil povinnosti dle ěl. V. odst. 17 věty první smlouvy (vyzvání ke kontrole a 
prověření prací nejméně 3 pracovní dny předem), a to ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ nevyzvání ke kontrole a prověření prací či nedodržení stanovené 
lhůty,

g) je v prodlení s vyklizením staveniště (čl. V. odst. 38 smlouvy), a to ve výši 1 000 Kč 
za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

4. V případě poškození dřevin, které nejsou určeny ke kácení, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu výši 2 500 Kč za každé poškození kmene či kořenového náběhu 
jednoho stromu. V případě porušení ěl. V. odst. 24 věty první smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu výši 5 000 Kč za každý kořenový náběh či 
kmen, který nebyl řádně ošetřen dle této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu výši 10 000 Kě za každý strom 
pokácený nad rámec vyplývající z této smlouvy.

6. Nesplní-li zhotovitel jakoukoli povinnost stanovenou v čl. V. odst. 19 smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z ceny 
díla bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy, nejméně však 5.000 Kě, za každý jednotlivý 
případ porušení a každou jednotlivou položku (výrobek, materiál, práci či úkon dle 
rozpočtu).

17



7. V případě porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti dle čl. V. odst. 37 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za 
každé takové porušení a byť i započatý kalendářní měsíc trvání porušení.

8. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 
právo objednatele na náhradu škody, a to v plném rozsahu.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto článku smlouvy. 
Zhotovitel bere na vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam 
zajišťované povinnosti řádného provádění a dokončení díla ve smluveném termínu pro 
objednatele, přičemž pozdním dokončením díla anebo jeho vadným prováděním mohlo by 
být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů 
(například dotace), jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel příp. musí nést 
v souvislosti s nutností výběru nového dodavatele (organizování nového zadávacího řízení 
dle zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 
V případě, že zhotovitel poruší povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž splnění je zajištěno 
sjednáním více smluvních pokut, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení 
každé z nich.

10. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
zajištěné smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti 
v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy ěi obecně závazného 
právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

11. Smluvní pokuta dle tohoto článku smlouvy bude uhrazena na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného zhotoviteli, se lhůtou splatnosti 21 
dnů od jeho vystavení. Tento daňový doklad (faktura) musí být doručen zhotoviteli 
nejpozději do 5 dnů ode dne jeho vystavení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským 
zákoníkem anebo ujednaných touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě, že:

a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou,
b) zhotovitel je v úpadku,
c) zhotovitel je v prodlení s provedením díla o dobu delší než 65 dnů,
d) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 
smlouvy odstoupit.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že objednatel 
neobdržel na realizaci díla dle této smlouvy dotaci dle čl. I. odst. 1 smlouvy čiji neobdržel

18



v plné předpokládané výši, nebo je-li z okolností možné usuzovat, že objednatel dotaci 
neobdrží čiji neobdrží v předpokládané výši.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo či její části o dobu delší než 65 dnů.

X.
Bankovní záruka

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících 
nebo jež vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího 
porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodné 
obohacení apod.) formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského 
zákoníku, platné a účinné alespoň od 1. 3. 2021, příp. od okamžiku uzavření této smlouvy, 
dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 31.12. 2022, z jejíhož obsahu bude zřejmé, 
že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „ banka “) poskytne 
objednateli plnění až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy bez 
DPH. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli originál záruční listiny, z níž vyplývá 
bankovní záruka dle tohoto článku smlouvy, vystavené bankou ve prospěch objednatele 
jako oprávněného z bankovní záruky, nejpozději v termínu převzetí staveniště uvedeném 
ve výzvě dle čl. II. smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit prodloužení platnosti a účinnosti 
bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle této 
smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem 
písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny prokazující 
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. V případě, že dílo nebude možno 
řádně provést ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní záruky z důvodu prodlení na straně 
objednatele, má zhotovitel vůči objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně 
vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky v souladu s touto 
smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli předem písemně sdělí, že na 
prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá.

2. Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem 
uspokojení jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého 
objednateli z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem 
(včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení apod.).

3. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní 
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez 
odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv 
jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání 
předmětného právního vztahu.

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní záruky čerpáno, zajistit 
nejpozději do 10 dnů ode dne vyplacení bankovní záruky objednateli obnovení (doplnění) 
bankovní záruky do plné její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve stejné lhůtě bankovní 
záruku novou ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat

19



Ititw

l i r.Y ót mu- líitiiiíl lh.Y,

splnění této povinnosti poskytnutím originálu záruční listiny obnovené (doplněné) ěi další 
nové bankovní záruky objednateli.

XI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona ě. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit ěi doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů,

5. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

20

http://www.lesycr.cz


Mií.Vtf

- m
l i í;y ůí mu U“ í ! * I i i i i lí-

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)
Příloha ě. 2 - Časový a finanční harmonogram provádění díla (postupu výstavby)

/í(j. /z. >>©
Ve Vsetíně, dne:...................

Ing. Miroslav Cháb 
Vedoucí správy toků 
Lesy České republiky, s.p.

V hMy.íd.Q.H , dne:3Já.O 

................................................................................................

Ing. Lukáš Soviar 
zmocněnec 
PB SCOM s.r.o.

21





TíZfLúffA- a- 4
REKAPITULACE STAVBY
Kód: 16034-14XT-DM
Stavba: Hodorfský - křížení s náhonem

KSO: 832 14 5 CC-CZ: 21522
Místo: k.ú. Zubří Datum: 7.10.2020

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IC: 00220078
Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
soupis prací je sestaven s využitím (Jenove soustavy uks. Položky, ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. sekce Cenové a technické oodmínkv.

Cena bez DPH 7 608 621,80

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 7 608 621,80 1 597 810,58

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 9 206 432,38

Strana 1 z 42

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 16034-14XT-DM

Stavba: Hodorfský - křížení s náhonem

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

k.ú. Zubří

Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy
PB SCOM s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

07.10.2020

Regioprojekt Brno, s.r.o

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
1BU34-
14XT-DM- SO 01 - Stupeň km 0,257 - konstrukce

7 608 621,80

3 636 900,24

9 206 432,38

4 400 649,29 STA
1(>U34-

14XT-DM- SO 01 - Stupeň km 0,257 - pažení 2 798 880,86 3 386 645,84 STA
1&034-

14XT-DM- SO 02 - Stupeň km 0,202 574 220,70 694 807,05 STA
?BU34-

14XT-DM- VRN 598 620,00 724 330,20 STA
VRN

Strana 2 z 42



KRYCl LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - křížení s náhonem 

Objekt:
16034-14XT-DM-1a - SO 01 - Stupeň km 0,267 - konstrukce

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ů. Zubři Datum: 07.10.2020

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087
PBSCOMs.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant IČ: 00220078

Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 636 900,24

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 3 636 900,24 21,00% 763 749,05
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 400 649,29

Strana 3 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - křížení s náhonem

Obiekt
16034-14XT-DM-1a - SO 01 - Stupeň km 0,257 - konstrukce

Místo: k.ú. Zubří

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy

Uchazeč: PB SCOM s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovate

07.10.2020

Regioprojekt Brno, 
s.r.o

Cena celkem [CZK]

3 636 900,24

3 636 900,24
1 - Zemní práce 419 375,90

2 - Zakládání 1 701,70

3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 007 753,27

4 - Vodorovné konstrukce 335 097,84

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 26 926,85

8- Trubní vedení 3 377,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 655 198,02

96 - Bourání konstrukcí 56 982,20

997 - Přesun sutě 102 777,06

998 - Přesun hmot 84 692,60

Strana 4 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - křížení s náhonem

Objekt:
16034-14XT-DM-1a - SO 01 - Stupeň km 0,257 - konstrukce

Místo: k.ú. Zubři Datum: 07.10.2020

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy Projektant-
Regioprojekt Brno,

Uchazeč: PB SCOMs.r.o. Zpracovatel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 636 900,24

d HSV Práce a dodávky HSV 3 636 900,24

D 1 Zemní práce 419 375,90
1 | K |131201102 jHloubenljam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243] 82,50 13 880,05|cS ÚRS 2019 01

PP Hloubeni nezapálených Jam a zářezu $ urovnáním dna do předepsaného profiu a spádu v hornině tí. 3 přes 100 do 1 000 m3
Porn ámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pil lesnicko- 
technických metloraclch (L7M) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhénék, výhonů a pro základy zdi, 
dlažeb, romanln, plůtků a halí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,1 když skutečný objem výkopu je větší.
2. Ceny lze použiti pro hloubeni nezapálených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-ti tyto práce prováděny z povrchu území.
3. Předep/suje-HpieJeklhtoub/tjámypopsené vpozn. č 1 v hornině 5 až 7 bez použili trhavin, oceňuje se loto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mohu cenami 138 40-1101, 13850-1101 a 138 60-1101 Dolemovinl zepalených nebo nezapálených hloubených 
vykopávek;
b) v tekoucí vodá pň jakékoliv jejt rychlosti Individuálně.
4. Hloubeni nezapažených Jam hloubky přes 16mse oceňuje inddduálně.
5. V cenách jsou započteny! náklady na připadni nutné přemístěni výkopku ve vykopl ití a na přehozeni výkopku na pňtehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje járrry nebo naloženi na dopraivlprostředek
6. Náklady na svisli přemístěni výkopt.v nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni (lánku i. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w 'koryto pod stupněm • vývar - z modelu" 370-{BOURANI DNO+BOURANÍ LB+BOURANI PB+BOURANI PRAH) 293,200
w ' koryto pod stupněm" 40 40,000
W SEDIMENT ' koryto nad stupněm - pr. tl. 1,2 m - sediment" 156*1,2 187,200
W "opěrná zed - Meh" (7*6>-BOURANI ZEĎ 33,550
W "pílif - náhon" 7*1,4*0,7 6,860
W VÝKOP Součet 560,810
W VÝKOP‘0,3 168,243
W Součet 168,243

2 | K |131201109 [Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 16,8241 22,00 370,13|cS ÚRS 2019 01

PP Hloubeni nezapažených Jam a záíezů s urovnáním dna do předepsaného proRu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, 3

Pozn ámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam va stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů piod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň lesnlcko- 
techrrkkých melloraclch (ITM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhénék, výhonů a pro základy zdi, 
dlažeb, rovnanln, plůtků a hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,1 když skutečný objem výkopu je větší.
2. Ceny lze použiti pro hloubeni nezapálených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-ti tyto práce prováděny z povrchu ůzeml.
3. Předeplsuje-li projetí hloubit jámy popsané v pozn. i. 1 v hornině 5 ež 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mokru cenani 138 40-1101, Í38 50-ÍÍ0Í a 138 60-1101 Dolamovinl zapatených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek,
b) vlekoucí vodě pň jakékoliv její rychlostí Indvlduálně.
4. Hloubeni nezapažených Jam hloubky přes 16 m sa oceňuje IndňduHně.
5. V cenách jsou započteny 1 náklady na plípadné nutná přemtslěnl výkopku ve vy kopliS a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od ohaja Jámy nebo naloženi na dopravvl prostfadek.
6. Náklady na svisli přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článkv č 3161 všeobecných podm'nek katalogu.

w VÝKOP*0,3*0,1 16,824
3 I K I131301102 [Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 392,567] 93,50 36 705,01 |CS ÚRS 2019 01

PP Kloubeni nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proRu a spádu v hornině tř. <S přes 100 do 1 000 m3
Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro pňčná a podélná zpevnénl dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň lesnlcko- 
technlckýchmeHoraclch (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhénék, výhonů a pro základy zdi, 
clažab, romanln, plůtků a hatí sa oceňuj! cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,l když skutečný objem výkopu je vátil.
2. Ceny lze poulit 1 pro hloubeni nezapálených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu ůzená.
3. Předeplsuje-li projekt hloubil jámy popsané v pozn. i 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje sa loto hloubeni
a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamovinl zepalených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek
b) v tekoucí vo dá pň Jakékoliv její rychlostí Indvlduálně.
4 Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16msa oceňuje InúvtduHně.
5. Vcenich jsou započteny 1 náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišb a na přehozeni výkopku na pňlehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravvl prostředek.
6. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č 3161 všeobecných podmínek katalogu

w VÝKOP’0,7 392,567
4 I K I131301109 [Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 | m3 39,2571 22,00 863,65|cS ÚRS 2019 01

PP Hloubeni nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proRu a spádu Příplatek k cenám za lepVos! horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:
f. Hlouben! jam ve stržích a Jam pr o základy pro příčné a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň tesnlcko- 
lechnlckých melloraclch (LTf.1) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhénék, výhonů a pro základy zdi, 
dlažeb, romanln, plůtků a hatí se oceňuji cenarri pA slušnými pro objem výkopů do 100 m3,l když skutečný objem výkopu je větší.
2. Ceny lze použiti prohloubeni nezapálených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu ůzeml.
3. Předeplsuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č Iv hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se loto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mokru cenarri 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamovinl zapálených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek;
b) vlekouc! vo dá pň jakékoliv Její rychlostí Indviduilně.
4. Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16 msa oceňuje IndviduHné.
5. V cenách jsou započteny 1 náklady na připadni nutné přemístěni výkopku ve výkoplští a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravvl prostředek.
6. Náklady na svisli přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3)61 vřeoiecnýcb podmínek katalogu

w VÝKOP‘0.7*0,1 39,257
5 K 174101101 jZásyp lam, Šachet rýh nebo kotem objektů sypaninou se zhutněním 2 676,30 CSURS 2019 01

Zásyp sypaninou z jakékciv Komíny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, Sa-chel.rýh nebo kolem objektu v téchto vykopávkách

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny t74 10-. .jsou určeny pro zhutněné zásypy s m'rou zhutněni: 
e) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudriných dol(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni.
2. Je-ll projektem předepsáno vyšil zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky i 1., ocení se zásyp Individuálně.
3. Ceny nelze poulil pro zásyp rýh pro drenážrl trativody pro tesnlcl.o-techrické maHorace a zemědělské. Usyp léchlo rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. částí A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutniný zásyp odvodňovackh kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a luinlch tratích se oceAuje cenou-1101 Zásyp sypardnou rýh bez ohledu na šllk.u kanálu; cena obsahuje I 
náklady na rvlnl nezhutněný zásyp výtky do 200 mm nad vrchol pohubl.
4. Vcenich 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je započteno přemístěni sypantny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky
5 V ceně 10-1102 je zepotlenopfem/stěnl sypanlnyze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k téUšli skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavných konstrukci nebo uložených vedeni I s jejich obIJady a podklady 
llenlo objem sa nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, ptlp I s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá I objem obsypu potrubí oceAovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
pAcházJ-ti vúvahu.
7. Odklizeni zbytého výkopku po provedeni zásypu zářezů se štkmýni sténáni pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedeni sa oceňuje, je-ll objem zbylého výkopku;
a) do 1m3na t m vedeni a jedná se o výkopek neutáhlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládáni výkopku nebo sypantny a 162.0-1 
Vodorovné přemístěni výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý-rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122.0-1. 
souboru cen 162.0-1. Vodorovné p/errístěnl výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 mvedenl, jestliže projekt předepíše, že se zbytý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním výkopárty, pouze přemístěni 
výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodotomá přemístěni výkopku. PII zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani 
rozpojeni výkopku. Jestuie se zbylý výkopek neodktízl, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostřeni zbytého výkopku podíl výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezu se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypantny do nezhulnáných násypů, nenl-ll projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypanlny do násypů z hornin sypkých, je-ll předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
objemu vypočteném pode poznámky č.6, pfíp. zmenšeném o objem výkopku, který byl Již odklizen.
9. Mru zhutněni předepisuje projekt.

W "opětná zed - koryto" (7*1)'0,4
W "opěrná zed - bfeh" 7*2,1
W "pWI-náhon" 7*0,5*0,9
W "pfllf-patka" 5*0,3

3,200
14,700
3,150
1,500

Strana 5 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (C2K) Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "pod pfedprahem" 12*1,5 18,000
w zásyp Součet 40,550

1 6 I K [174101101 [Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 26,150 j 66,001 1 725,90|cS ÚRS 2019 01

PP Zásyp sypaninou z jakékoli horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním Jam, šachet, rýh nebo kolem obJeMú v těchto vykopávkách

Poznámka h souboru cen:
1. Ceny 174 10-../sou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do í(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni.
2. Je-H projektem předepsáno vyšší zhutněni, podlá bodu a) a b) poznámky i 1., ocení se zásyp Individuálně.
3. Ceny nelze pouti) pro zásyp rýh p/o drenážní Irativodypro lesnlcko-technlcké mehorace a zemědétsJ<á. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 ai 833. Nezhutněný zásyp odvodriovaclch kanálů z betonových a 
železobetonovýchtrvb v polních a lučních tratích se oceňuje cenou-1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje 1 
náklady na nitnl nezhutnáný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno p/emlstánl sypanlny ze vzdáleností 10 m od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prosiorv, měřeno k těžišti' skládky.
5. Vcené 10-1102 je započteno přemístěni sypanlny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky
6. Objem zásypu je rozď) objemu vykopu a objemu do něho vestavěných konstmkcl nebo uložených vedeni 1 s Jejich obklady a podklady

PSC

(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačená konstrukci) Objem potrubí do DN180, ptfp.l sobolem, se od objemu zásypu neodečítá.
Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá 1 objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přícházl-li v úvahu.
7. Odklizeni zbylého výkopku po proseděni zásypu zářezu se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní 
vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku
a) do Im3na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neutáhlý - cenami souboru cen 167 10-t 10 Nakládán! výkopku nebo sypanlny a 162.0-1. 
Vodorovné přemístěni výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý -rozpojeni a naloženi výkopku cenani souboru cen 122.0-1 
souboru cen 162.0-1. Vodoromé přemístěni výkopku,
b) přes f m3na 1 m vedeni, jestliže projetí předepíše, že se zbylý výkopek bude odtitzet zároveň s prováděním vykopivky, pouze přemístěni 
výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístěni výkopku. Pfl zm/niném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani 
rozpojeni výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neotihtlzJ, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, ptat!poznámka 6. 8.
8. Rozprostřeni zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezu se šikmými stěnami pro podzemní veden! nebo 
zásypu Jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypanlny do nezhutněných násypů, nenl-tt projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypanlny do násypů z hornin sypkých, Je-ll předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
objemu vypočteném pode poznámky Č6, pHp. zmenšeném o objem výkopku, tíerý byl jít odklizen.
9. MIru zhutněni předepisuje projeti

w "vnitřek pilíře - předpokládaná ti. 1,1 m" 10*1,1 11,000
w "podsyp pod opevněním dna nad stupněm" 10,1*3*0,5 15,150
w Součet 26,150

u I M 1583441970 \štěiUodďfrakce 0/63 < 52,300 | 421,30 [ 22 033,99 IcSliRS 20(9 01

PP žtěrkoťW frakce 0,63
w 26,15*2 'Přepočtené koeficientem množství 52,300

18 IK |181411131 [Založení parkového trávníku výeevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 170,0001 15,4o| 2 618,00)CS ÚRS 2019 01

PP Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1.5
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny 1 náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 tm se složením
2 Vcenách-1161 at-1164 nejsou započteny 1 náUady na zalravňovacl tevbtil.
3 V cenách nejsou započteny náUady na: 
a) přípravu půdy,

PSC b) travní semeno, tyto náUady se oceňuji ve specifikaci.
c) vypletl a zaléváni, tylo práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletla 185 80-43 2ehti rostlin vodou,
d) srovnáni lerénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 1811.-.Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné, bez použiti lezeckých technik V připadá použití 
tezeckých technik se tyto náUady oceňujiIndvtduilné

w levý břeh” 130 130,000
w "pravý břeh" 40 40,000
w OSETI Součet 170,000

18 I Aí \005724100 |osiVo směs travní parková kg 4,250 | 103,40 | 439,45\CSÚRS 20(9 01

PP osivo směs travní parková
w 170*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 4,250

11° IK |181951102 {Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 322,8701 15,401 4 972,20|cS ÚRS 2019 01

PP Oprava pláně vyrovnánlmvýikových rozcNů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nové zřizovaných ploch (v zářezech lna násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1.5 pod zpevněni 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dále, pfedeptšeJi projekt 
urovnáni pláni z Jiného důvodu.
2. Ceny nelze poulit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro

PSC jakoukoliv šlfk.u dna; foto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182.0-1 Svahováni.
3 Urovnáni ploch ve sklonu přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. NáUady na urovnáni dna a stěn p/í ůtlěnl pflkopů pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cerr 9 38 90-2. čištěni příkopů
komunikaci v suchu nebo ve vodě čisti A02 Zemni práce pro objetíy oborů 821 až 828.
5. Mnu zhutněni určuje projekt. Ceny se zhutněním Jsou určeny pro jakoukoliv mim zhutněni.

w OSETÍ 170,000
w PODKLAD 152,870
w Součet 322,870

111 I K
R05

lUkvidace přebytků sedimentu v souladu se zk. O odpadech ě 165/2001 Sb. v platném zněni. Součástí položky j
t 374,4001 341,001 127 670,4o|

PP Likvidace přebytků sedmentu v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky Je dsprava, potřebná manipulace se 
sedmentem a po plátky za uloženi sedimentu na skládku.
Poznámka k položce:
- odvoz sedimentu na skládku včetně poplatku za skládku

p • předpokládá se odvoz na sUédku ve vzdálenosti do cca 20 km
- předpolJad zvodnént části sedimentu-odvoz zvodnělého fídkého sedimentu takovým způsobem, aby nedocházelo ke znstttlován!
komunikaci, na oř ve velkooblemovich kontelnerech

w "přepočet na hmotnost" SEDIMENT‘2 374,400
w Součet 374.400

| 12 I K
R02

lUkvidace přebytků zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je j
t 666,1201 286,001 190 510,321

PP Likvidace přebytků zemany v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky Je doprava, potřebná manipulace 69 
ženinou a poplatky za uloženi zeminy na skládku.

w VÝKOP-SEDIMENT 373,610
w •ZÁSYP -40,550
w ZEMINA Součet 333,060
w "přepočet na hmotnost" ZEMINA‘2 666,120
w Součet 666,120

|13 K R11 [Manipulace s výkopkem | m3 40,5501 110,00| 4 460,501 |

PP Manipulace s výkopkem
Poznámka k položce:

p • veškerá manipulace s výkopkem na staveništi a případné mezideponll
• viefná přesunů, přehozeni, přesunu na mezideponll a zpit, uloženi na mezideponll a naloženi

w ZÁSYP 40,550
w Součet 40,550

14 K R12 [Zaústěni kácení křovin včetně likvidace a odstranění pařezů včetně likvidace | kpl 1,000 10 450,001 10 450,00| |

PP Zapěni odstraněni pařezů včetně tkvldace
Poznámka k položce:
-trvalá likvidace pařezů v souladu s platnými prámlmi předpisy (např. odvoz pařezů na stíidkv včelné poplatku za skládku)

pařezy - DN300 - 4 ks. DN500 -2 ks. DN700 - 2 As, DN1000- 1 ks

D 2 Zakládání 1 701,70

15 K 212792311 [odvodnění mostní opěry - drenážní plastové potrubí HDPE DN 110 | m 1,2601 275.001 346,50|cS ÚRS 2019 01 |

PP Odvcdníní mostní opěry z plastových trub drenážní potrubí HDPE Dtl 10
Poznánvka k souboru cen:
1. V ceně žlabu-1111 jsou započteny! náklady na podélná rozříznuti plastové trouby DN 75 do spádu a na sraz pro odtok vlhkosti do žlibk.u 
úložného prahu s přesahem 50 mm od bočního líce dňku opáry.

PSC 2. V cenách potrubí -2 . 1 .jsou započteny 1 náUady na položeni plastového dienižnlho potrubí do spádu a na sraz na podkladní základový 
betonový trám za mostní opěrou k prostupu dílkem opěry, bez zemích prací, se zajištěním drenáže proti vychýleni.
3 V cenách nejsou započteny náklady na zemni práce, na betonáž podkladního trámu nebo úložného prahu opěry, na obklad potrubí 
drenážním betonem, na obklad iřérAem a na lííírsčnř obal.

w "opěrná zeď'2*0,63 1,260
w Součet 1,260

16 K R30 jLože pro tratlvody z kameniva hrubého drceného frakce 32 až 63 mm [ m3 | 1,120 1 210,001 1 355,201 |

PP Lože pro trathod/ z kamenf/a hrubého drceného frakce 32 až 63 mm
Poznámka k položce:

p výchozí položka 212532111
• změna kameniva na trakci 32-63 nm

w "opěrné zeď 7*0,16 1,120
w Součet 1,120

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 007 753,27

K 317353121 [Bedněni mostních flms všech tvarů - zřízeni | m2 | 7,696 j 045,001 8 042,32|CS ÚRS 2019 01 |

Strana 6 z 42



PP Bedněni mostní firmy zřízeni všech tvarů
Poznámka k souboru cen:
1. Cenu-3121 lze poulit pro Madel.6 pohledové bedněni viech tvarů 2 palubek a hranolů osazených na konzolách nebo ne podporách 
vyloženi flmsy
2. Cenu-3122lze poulil pro bedněni konstantního t\'aru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběrech 25 m
3. Náhady na drobný spotřební materiál (nap/, hřebíky, letě, lavitikyjjsou započteny v režijních náMadech.
4. V ceně-3121 jsou započteny náhedy na založeni, sestaveni a osazeni bedněni flmsy, nástňk bedněni odlormovaclm prostředkem a 
opotřebeni pohledového bedněni pode pottu užiti.
5. V ceně -3122 jsou započteny náHady na osazeni flmsového vozíku o jeho měsíční nájemné vztalené kptoie bedněni.
6. V cenách-3221 a -3222Jsou zepočteny náhady na odbednénl a o&itěnl bedněni.
7. V ceně -3311 jsou započteny náklady na vloženi matrice architektonického designu v pohledově ploSe s nalepením vložky na podhad z

pSQ jakéhokoliv bedněni a výměnu opotřebeného designu matrice podle pottu užití.
6. Ceny obsahuji/materiál distančních tělisek výztuže, ale vlastni uliádka tělisek je zahrnuta v souboru cen 317 35-11 Výztuž ztulujlclch 
vínců haneb nebo ukončujících fíms.
9. V cenách nejsou započteny náhady na:
a) prml montáž a poslední demontáž transportních d-lců římsového vozlhi, tyto se oceňuji souborem cen 948 41-1. Podpěrní skntle a 
podpěry dočasné kovové,
bj výplně dlalatnkh spár včetně bedněni čel dlatatnl spáry, tylo se oceňuji souborem cen 931 99-41 Těsněni spáry betonové konstrukce 
pásy, profily, tmely,
cj nálěr pečetící styčné plochy boku nosné konstrukce a rimsy, tylo se oceňuji souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 
konstrukci epoxidový,
d) podpěrné konstrukce pod bedněním fíms, tyto práce se oceňuji souborem cen 946 23-11 Zavítané teienl pod bedněni mostních llms.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena(CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "osazeni stavidla - dno" (0,4*2,4)4(0,4+2,440,442,4)*0,5 3,760
w "osazeni stavidla - boky" (1,2*(0,4+013+0,64+0,3))*2 3,936
w BEDNĚNI2 Součet 7,696

| 18 I K 1317353221 (Bedněni mostních Mms všech tvarů - odstranění m2 | 7,6961 165,OOj 1 269,84 |CS ÚRS 2019 01

PP Bedněn! rrostnl firmy odstraněni víecti tvarů
Poznámka k souboru cen:
1. Cflnv-3í2í lze poulit pro klasické pohledové bedněni viech tvarů z palubek a hranolu osazených na konzolách neto na podporách 
vyloženi flmsy.
2. Cenu-3122 lze poulit pro bedněni konstantního tvam zhotovené pojízdně formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběiecb 25 m
3 NáUadyna drobný spotfebnl materiál (nap/, hfeblky, latě, la vlčáky) jsou započteny v režijních náhadech.
4. V ceně-3121 jsou započteny náhady na založeni, sestaveni a osazeni bedněni flmsy, nástňk bedněni odformovaclmprostředkem a 
opotfebenl pohledového bedněni podle počtu užiti.

PSC

5. V ceně-3122 Jsou započteny náhady na osazen! flmsového vozíku a jeho měsíční nájemně vztažené k plote bedněni.
6. V cenách -3221 a -3222Jsou započteny náklady na odbednénl a očitlěnl bedněni.
7. V ceně-3311 jsou zepočteny náhady na vloženi matrice architektonického designu v pohledová plote s nalepením violky na podklad z 
jakěhokolivbednénl a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu ulití.
8. Ceny obsahuji 1 materiál éstančnkh tělisek výztuže, ate vlastni uhidka těllsekje zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž ztulujlclch 
věnců heneb nebo ukončujících fíms.
9. V cenách nejsou započteny náhady na:
a) první montáž a poslední demontáž transportních rí-lců flmsového vozíku, tylo se oceňuji souborem cen 948 41-1. Podpěrné skmže a 
podpěry dočasně kovové,
b) výplně dilatačních spár včetně bedněni Cel dlatačnl spáry, tyto se oceňuji souborem cen 931 99-41 Těsněni spáry betonová konstrukce 
pásy, profily, tmely,
c) nátěr pečetící styčné plochy boku nosně konstrukce a flmsy, tyto se oceňuji souborem cen 628 61-11. Nátěr mastnkh betonových 
konstrukci epoxidový,
d) podpěrné konstrukce pod bedněním říms, tyto práce se oceňuj souborem cen 946 23-11 ZavěSené leSenl pod bedněni mostních flms

w BEDNĚNÍ2 7,696
| 19 I K {321212225 |Oprava zdivá vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene rubového včetně jeho dodáni j m3 | 8,3001 6314,00| 52 406,20|cS ÚRS 2019 01

Oprava zď/a nadzákiadového z lomového kamene vodnlcíi staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader
PP přehrad, odběrných vžil a výpustných zařízeni, opěrných zdi, íachet, ěachtie a ostatních konstrukci objemu opravovaných míst do 3 m3

Jednolivě, na maltu cementovou včetně dodáni kamene z kamene lomafsky upraveného s vyspárovánlm cementovou malou, zdva rubového

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-2345 a 2745 lze použiti pro opravv dlažeb do 20 m2 jednotlivých opravovaných ploch o shonu přes 1:1.
2. Ceny bez dodáni kamene-2515 až-2845 lze použit pokud není nutno kámen nakupovat (použije se původní kámen).
3. V cenách nejsou zepočteny náhady na bouráni ponrteného zdva; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 960..-12 Bouráni konstrukci 
vodních staveb části B01 tohoto katalogu.
4. Objem se stanoví vm3 doplňovaného zdivá; objem duín do 0,20 m3Jednotlivě se od celkového objemu neodečítá.

w "pilíř - obvod pod deskou - předpoklad - ptťim, II, 1 m"«13,4-5,1 >* 1) 8,300
w Součet 8,300

| 20 I K |321321115 |Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdomého tř. C 25/30 | m3 | 72,2641 4 785,001 345 783,24 |CS ÚRS 2019 01

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, Jezu a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věži a
výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet. iachhc a ostatních konstrukci železového pro prostředí s mrazovými cykly tř, C 25.00
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze poulil I pro:
a) konstrukce těsnicích oslrvh, vývarů, pálek, dotíačných hlnů, vtoků hrázi a vodních elektráren, Injekčních, revizních a komunikačních Štola 
zihadových Výpusti hrázi, podhadpod dlažbu dna vývaru,
bjbelonynevvdostavebné a nemrazuvzdomé, pokud jsou výjimečně použity v čistech konstrukci.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsidkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkovýbeton konstwkcl vodních staveb,
b) betonový podhad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 45131-51 Podhadnl a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dělbu,
c) betonovou těsnicí nebo opevňovat! vrstvu; (a(o se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z fceřonu odolného proti agresivnímu 
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních Šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin spod; tylo se oceňuji ceneni soubonr cen 936 45-71 Zálivka

PSC kotevních Šroubů, ocelových konstrukci, různých du6r> epod.
3. Vcenách Jsou započteny 1 náhady ne:
a) úpravu, opracováni a oáetfenlpracovních spár Sakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové mhy
b) spojovad vrahu na pracovních spárách,
c) oSet/enl a ochranu čerstvého betonu protí povětrnostním vlivům a proti vysýcháni,
d) odstraněn/ drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v tri stě po odstraněných drátech,
e) osazen/kotevních želez pl1 betonováni konstrukce,
f) ztíženi práce u drážek otvorů, kapes, Injekčních trubek epod..
4. V cenách z batonu pro konstrukce bílých van 32132-12 nejsou započteny náhady na těsněni dlatačnteh a pracovních spař, tyto se oceňuji 
cenané souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly-zděné a monolitické.
5. Objem so stanoví vm3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivé do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

w "základ pod obklad stupně" (2M1,7+2)*0,7'0,8 8,792
w ' Patka pod opevněni břehů - PB" (1,6*0,8*9,5H(0,6‘0,7‘0,8)+{{0,6,0,2)/2,9,5)) 11,254
w "Patka pod opevněni břehů - LB" (1,6*0,8*8H(0,6*0,7*0,8)4{(0,6*0,2)/2*8)) 9,424
w

DNO.VÝVAR
"předpiáh" {(0,24*3,3)+(2*(1,3+3,3}/2)+(7,24*1,3)4<2‘(1,3+3,3)/2)+(0,24*3,3»‘0.8 16,157

w "deska pod opevněním vývaru" 75,2*0,2 15,040
w "opěrná zed-záklaď 7*1,1*0,8 6,160
w "opěrná zeď’ 8*0,7*0,3 1,680
w "osazeni stavidla" {(1,7*2)'0,3+1,8*0,5)*0,64 1,229
w "napojeni stavidla na stávající stupeň" 1,8*0,3*1,2 0,648
w "patka podél pilíře" ((5,2+4,2)/2)*0,8*0,5 1,880
w Součet 72,264

21 I K I 321351010 [Bednění konstrukci vodních staveb rovinné - zřízení j m2 | 192,5521 1 045,00| 201 216,84 |CS ÚRS 2019 01 |

PP Bedněni Konstrukci z betonu prostého nebo železového vo*ileh staveb přehrad, Jezů a plavebních komor, epodnl stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, íachet, ěachťc a ostatních konstrukci zřízeni ploch rovinných
roznamha k souoorv cen:
1. Ceny/sou určeny pro:
e) bedninl prováděné v prostorách zapálených nebo nezapálených,
b) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s výztuži jakékoliv hustoty,
d) bedněniprovádini taženou liitou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod, kromě betonového prefabrikovaného bednénl.
2. Ceny nepletl pro:
e) bednénl pohledových betonů. Tyto náhady se oceňuji tndvlduélné;
b) bedněni konstrukci spirál a sa vak Tylo náhady se oceňuji cenami souboru cen 321 35-6111 až-6940 Obedněni a odbednénl spirál a

PSC savek
c) bedněni základových pasů, tylo práce lze ocenil cenami 27.35 katologu 601-1.
3. V cenách jsou započteny 1 náklady na:
a) podíl bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, výhenkú apod. objemu jedno&vá do 1 m3,
b) bedněni v provedeni, které nevyžaduje dalil úpravu betonových a železobetonových konstrukci.
4. V cenách nejsou započteny náhady na podpěrné konstnrkce; tylo sa oceňuji cenami katalogu 600-3 LeSenl.
5. Plocha se stanov/ vm2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Pň výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod objemu jednotlivě do
1 m3.

w '•základ pod obkiaď(2+11,7+2)‘0,8 12,560
w "Patka pod opevněni břehů-PB’ (2*(1,6*9,5)M2*(0,6’0,7» 29,560
w "Patka pod opevněni břehů - LB” (2*( 1,6*8))-|2*<0,6*0,7)) 24,760
w "opevněni břehů - PB" (2,854 2,55)/2’9,5 25,650
VV "opevněni břehů - LB" (2,85+2,S5)/2*G 21,600
w "předpráh" ((0,24*3,3)+(2*{1,3+3,3)/2)+(7,24* 1,3)+(2*(1,343,3)/2)+(0,24*3,3»*2 40,392
w "vnitřek pilíře" (0,644,5+5,7ý*0,7 7,560
w "patka podél pilíře - rovná část" (2,5+0,5)*0,8 2,400
w "opěrná zed-záklaď 2*(7*0,8)4(0,8* 1,1)*2 12,960
w "opěrná zeď' 2*(8*0,7)4(0,7*0,3) 11,410
w "proliti rovnanlny nad stupněm" 7,9*0,4 3,160
w "napojeni stavidla na stávající stupeň" 1,8*0,3 0,540
w BEDNÉNi Součet 192,552

Strana 7 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

22| K |321351020 | Bedněni konstrukci vodních staveb válcově zakřivené • zřízeni | m2 | 2,1601 1 595,00 3 445,20|CS ÚRS 2019 01

Bedněni konstrukci z betonu prošlého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci zřízeni ploch válcově zakřivených 
ťoznůmka K souboru cen:
I. Ceny jsou určeny pro:
a) bedněni prováděné v prostorách zepažených nebo nezapažených,
b) bedněni ploch vodorovných, sudých nebo skloněných,
e) bedněni v proslout bez výztuže nebo s výztuil Jakékoliv hustoty,
d) bedněni prováděné telenou li Stou. leženým bedněním, prefabrikovaným bedněním spod, kiomi balonového prefabrikovaného bedněni
2 Ceny nepletl pro:
a) bedněni pohledových betonů. Tylo náklady se oceňuji Individuálně;
b) bedněni konstrukci spirál a savek Tylo néliacty se oceňuji cenami souboru cen 321 35-6111 ež -6940 Obedněni a odbedněnl spiril a

PSC savek.
c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu BOl-t.
3 V cenách jsou započteny I n itíady na:
a) podíl bedněn/ otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do I m3,
b) bedněni v provedeni, Heré nevyžaduje daltlúpravu betonových a železobetonových konstrukci.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tylo se oceňuji cenami katalogu 800-3 LeSenl.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Pň xýpoCbi rozvinuli plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky epod. objemu Jednotlivě do 
1 m3.

W "palka podél pilíře - zakřivená část" (2.7)*0,8 2,160
W BEDNÉNlO_________Součet _________________     2,160_________________________ ________________________ _________________________

231 K [321352010 [Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - odstraněni | m2 [ 192,552| 198,00| 38 125,30|CS ÚRS 2019 01 |

_ Bedněn! konstrukci z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader
přehrad, odcímých věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, Jachet, šachťc a ostatních konstrukci odstraněni ploch rovinných 
roznamxa k souooru cen:
1. Ceny jsou urieny pro:
a) bedněni prováděné v proslorách zapálených nebo nezapažených,
b) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s výztuži jakékoliv hustoty,
d) bedněn!prováděná taženou bitou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod, kromě betonového prefabrikovaného bedněni.
2. Ceny neplatí pro:
a) bedněni pohledových betonů. Týlo náklady se oceňuji Individuálně;
b) bedněni konstrukci spirál a savek Tyto náttedy se oceňuji cenami souboru cen 321 35-6111 al-6940 Obedněni a odbedněnl spirál a

PSC saveJt
c) bedněni základových pasů, tylo práce lze ocenil cenami 27.35 katalogu 801-1.
3 V cenách jsou započteny I náklady na:
a) podíl bedněni otvorů, kape s, rýh, pfostupů. výklenků apod objemu jednotlivě do I m3,
b) bedněni v provedeni, které nevyžaduje datíl úpravu betonových a železobetonových konstrukci
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňuji ceneni katalogu 800-3 Leienk
5. Plocha se stanoví vm2 rozvinutá plochy obedňované konstrukce.
6. Pň výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v rívabu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 
1 m3.

W ____________________ BEDNĚNI___________________________________________________________________________________________________________________ 192,552________________________ ________________________ ____________________
| 241 K [321352020 (Bedněni konstrukci vodních staveb válcově zakřivené-odstraněni [ m2 | 2,160] 440,ooj 950,40|cS ÚRS 2019 01

Bedněni konstrukci z betonu pošlého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, octoěmých věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtto a ostatních konstrukci odstraněni ploch válcově zakřivených 
moznarma k soudotu cen:
1. Ceny jsou urieny pro'
a) bedněni prováděné v prostorách zapálených nebo nezapažených,
b) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo sWonínýcé,
c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s výztuži jakékoliv hustoty,
d) bedněni prováděné taženou littou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod, kromě betonového prefabrikovaného bedněni.
2. Ceny neplatí pm:
a) bedněni pohledových betonů. Tyto náklady se oceňuji Individuálně;
b) bedněni konstrukci spirál a savek Tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obedněni a odbedněnl spirál a

PSC savek
c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 80Í-1.
3. V cenách jsou zapottanyl náklady na:
a) podíl bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivé do 1 m3,
b) bedněni v provedeni, které nevyžaduje daltl úpravu betonových a železobetonových konstrukci.
4. V cenách nejsou zapoiteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňuji cenami katalogu 800-3 Letenl.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konsbukce.
6. Pň výpoitu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu obory, kapsy, rýhy, prostupy, výměnky epod. objemu Jednotlivě do 
1 m3.

w BEDNĚNI3 2,160
1 2S| K (321366111 |výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb z ocefi 10 505 D do 12 mm | t | 0,0361 31 900,001 1 148,40 jCS ÚRS 2019 01

Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
PP osmých Věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtic a ostatních konstrukci jectootk/é pruty průměru do 12 mm, zocei 10 505 (R) 

nebo BSt 500
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny/ze použttlpio:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž kosier obalených slít; poleženi kostry hustým pletivem se oceňuje Indvldu&ně,

PSC c) Výztuž z armokoiú.
2. V cenách jsou započteny 1 náklady na bodové svařováni nahrazující vázaní drátem
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedeni nosných svarů a na provedeni svarů přenášejících tahová napět! pň přepravě a montáži 
výztuže z vyztužených kosler; tylo se oceňuji cenami souboru cen 320 36-0 Svařovaná nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanov1 v (hmotnosti výztuže bez p/ostňhu.

w "stupeň - Viz Výkres výztuže D.5" 0,03236'1,1 0,036
w Součet 0,036

| 26 I K |321366112 |výztuž železobetonových konstrukci vodních slaveb z oceli 10 505 D do 32 mm | t | 0,402| 31 900,00 j 12 823,8o|cS ÚRS 2019 01

Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader přehrad,
PP odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtic a ostatních konstrukci jednoftvé pruty přes 12 do 32 mm. z oček 10 505 (R) 

nebo BSl 500
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použiti pro:
e) výztuž prováděnou vobednánýchprostorách,
bj výztuž koster obalených sItl, potaženi kostry hustým pletivem se oceňuje InéviduHni,

PSC c) výztuž z ermokoiů.
2. V cenách jsou započteny 1 náklady na bodové svalováni nahrazujíc1 vázaní drátem
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedeni nosných svarů a na provedeni svarů přenášejících tahová napětí pň přepravě a montáži 
výztuže z vyztužených kosler, tyto se oceňuji cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnost výztuže bez ptostňhu.

w "stupeň - Viz Výkres výztuže D.5" 0,36504*1,1 0,402
w Součet 0,402

| 27 I K |321368211 (Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb ze svařovaných sltl | t | 4,145 j 30 600,001 127 666,00|CS ÚRS 2019 01

Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb přehrad, fezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader přehrad,
PP ocfcfmých věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtic a oslatnkh konstrukci jednottvé pruty svařované sítě z ocelových tažených 

drátů íakéhokoty druhu oček jakéhokoliv průměru a rozteči
Poznámka k souboru cen:

PSC

t. Ceny lze použit i pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených slil, potažení kostry hustým pletivem se oceňuje Individuálně,
c) výztuž z ermokoiů.
2. V cenách jsou zepoitenyl náklady na bodové svařováni nahrazujíc! vázaní drátem
3 V cenách nejsou započteny náklady na provedeni nosných svarů a na provedeni svarů pfenáiejlclch tahová napěli pň přepraví a montáži 
výztuže z vyztužených koster, tyto se oceňuji cenami souboru een 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se slanovIvthmotnosS výztuže bez prostřihu.

w "stupeň • Viz Výkres výztuže D.5'1 3,60427*1,15 4,145
w Součet 4,145

| 28 I K 1326215122 (Zdivo LTM z nepravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 | m3 | 4,7041 12 089,001 56 866,66|CS ÚRS 2019 01

PP
Zdivo hradících konstrukci z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na rnsSu včetně spárováni z nepravidelných kamenů objemu 1
kusu kamene přes 0,02 m3
Poznámka k souboru cen:

PSC I. V cenách jsou započteny 1 náklady na nutné pňsekávánl kamene do spát Iv Hel pň zdění.

w "zídka nad stavidlem" 0,8*4,2*<0,8*(0+1,2)/2> 4,704
w Součet 4,704

I 29 I K ||326215222 |Zdivo LTM z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 | m3 j 40,2091 12 089,001 486 086,60|cS ÚRS 2019 01

PP Zdšvo hradících konstrukci z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na melu včetně spárováni z pravidelných kamenů objemu 1
kusu kamene přes 0,02 m3
Poznámka k souboru cen:

PSC 1 V cenách jsou započteny 1 náklady na nutné pňsekávánl kamene do spár Iv tlel pň zděni.

w TĚLESO "obklad těles a stupně" 41*0,3 12,300
w PILÍŘ "obklad pilíře" (11,47‘0,3)+<1t,9*0,7*0,3)+(3,6*0,3) 7,020
w PŘEDPRÁH "předpráh" ((0,36+2,83+7*2,83+0,36)*0,0*0,3)-KÁMEN 2,923
w "obklad opěrné zdi" {1'0,3*8)+(0,3*0,3*8,3)+(0,3*0,7*0,3) 3,210
w BŘEH PRAVÝ "opevněni břehů vývaru - PB" «2,83+3,06)/2*0,11)*0,3*9 8,249
w BŘEHJ.EVÝ "opevněni břehů vývaru - LB" ((2,83*3,06)/2+0,11)*0,3‘7,1 6,507

Strana 8 z 42



Pt Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w OBKLAD Součet 40,209
30 | K 326216911 |p?lplatek k cenám zdivá LTM z kamene na maltu za jednostranné lícováni | m3 46,0891 944,901 43 549,50|cS ÚRS 201901

PP Zdvo hradících konstrukci z lomového Kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maSu včetně 6pérování Příplatek K cenám za litování zdivá 
íeefnostranné
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vesnách jsou započteny 1 náklady na nutné pfisekivánt kamene do spárl v lid pň zdáni.

w OBKLAD 40,209
w "zídka nad stavidlem" 4,2*((0+1,2)/2)+4,2*0,8 5,860
w Součet 46,089

31 | K 326215921 |PHf>latek k cenám zdivá LTM z kamene na maltu za vytvoření vodorovné hrany rohu | m 102Í360] 605,001 61 927,80|CS ÚRS 201901

PP Zdvo hradících konstrukci z lomového Kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně spárováni Příplatek k cenám za vytvoření hrany 
zdiv a (rohu) vodorovné
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách jsou zapoClenyl náhledy na nulně pňsekávánl hsmane do spárl v lid pň zdáni.

w "obklad tělesa stupně" 2,1 + 1+9,2+2,1 14,400
w "obklad pilíře" 15,6+5,6 21,200
w "pfedpráh" (0,36+2,83+7+2,83+0,36)*2+4*0,8 29,960
w "obklad opěrné zdi" 8+0,6+8,4 17,000
w "opevněni břehů vývaru - PB" 8,9 8,900
w "opevněni břehů vývaru - LB" 6,7 6,700
w “zídka nad stavidlem" 4,2 4,200
w Součet 102,360

32 I K 326215922 |PNplatek k cenám zdivá LTM z kamene na maltu za vytvoření svislé hrany rohu | m
iowr 605,001 6 050,00|cS ÚRS 2019 01

PP Zdivo hradících Konstrukci z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu včetně spárování Příplatek k cenám za vytvoření hrany 
zdtva (rohu) svislé
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách jsou zapoClenyl náklady na nutné pňsekávánl kamene do spárl v lid pň zdáni.

w "obklad tělesa stupně" 1 + t 2,000
w “obklad pilíře" 3*1 3,000
w "obklad opěrné zdi' 5*t 5,000
w Součet 10,000

33 I K R01 |úprava ploch betonových po odbedněnl před zhotovením obkladu ze zdivá z l.k. | m2 ’ 84,843] 275,001 23 331,831

PP Úprava ploch betonových po odbedněnl před zhotovením obkladu ze zdivá z l.k.
Poznámka k položce:

P • zdrsnénl plochy např. rozbrniovatlm kotoulem
• vCetné následného odstáni tlakovou vodou a zirihCertl povrchu

w (OBKLAD-(BŘEH PRAVÝ+BŘEH LEVÝ))/0,3 84,843
w Součet 84,843

34 | K 326313412 |zdivo nadzákladové z betonu pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 objemu nad 3 m3 | m3 74,0001 4 180,001 309 320,00|CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Ztřvú nadzáHadové z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cylíy objemu přes 3 m3 tř. C 25*30
Poznámka k souboru cen:
1. Pfedeplsuje-!i projekt betonováni bez bedněni pflmoka stěně výkopu, pro urtenlmnolshirri/ldeh jednotek se zvátslvodorowé rozměry 
betonové konstrukce kolmé na plochu pňtihejtcl ke sténá výkopu o 50 mm
2. Pro vypočet přesunu hmot se u položek-1311 až -1521 pro konstrukce z balonu prokládaného kamenem celková hmotnost položky sniž! o 
hmotnost betonu, pňp.l kamene, pokud jsou dodávány pňmo na místo zabudován/ nebo do prostoru technologické manipulace.

w “výplň pod opevnění břehů vývaru - PB" (1,7+4,7)72*9,5 30,400
w "výplň pod opevněni břehů vývaru - LB" (1,7+4,7)/2*8 25,600
w "výplň mezi pažením a stávajícím stupněm -1,5 m3/bm" 12*1,5 18,000
w Součet 74,000

35 | K R03 jobkladnl zdivo z řezaného kamene na maltu | m3 3,0S6| 8 800,001 26 892,801

PP Obkladní zdivo z řezaní ho kamene na maltu
Poznámka k položce:
• výchozí položka 326215221
• poďe HadeCskiho schématu
- tloušťko kamene 280 mm, délka min. 350 mm, doporučeno 500 mm

p • na pfelimé hrané rádus 100 mm
• všechny plochy kamenů budou zdrsněny, struktura povrchu bude odsouhlasena Investorem
- včetně kamene a jeho dodáni
- káman misi splňoval požadavky podle normy CSNEH 13383-1 (Kámen pro vodní stavby * Čísl 1: Specifikace) a musí být stejného vzhledu
jako kámen použitý na obkJadnl zdvo (Kopáky)

w "obklad 2htavi tělesa" (1,8+0,7+0.7+1,8)‘0,54*0,3 0,810
w "obklad přelivné hrany tělesa" (1+9,2)*0,64‘0,3 1,958
w KAMEN "pfedpráh - pata svahu" (0,18*0,8)‘2 0,288
w PŘELIV Součet 3,056

36 I K R10 |zábradlf ocelové osazené na chemické kotvy M10 do římsy | m 23,55oj~~ 3 190,001 75 124,50|

PP Zábratffl ocelové přímé nebo v oblouku výšky 1, t m s osazením na chemické kotvy MtOdo římsy
Poznámka k položce: 
výchoz! položka ■ 348942141
• dodávka ♦ montáž

včeíné osazeni do betonuAam. obtíadu pomoci chein kotev 
ocelové Části budou pozinkovány vti. m'n. 120 mikronů 
zábradlí bude odoovldat TP IB6

w "pravý břeh" 12,65 12,650
w 'levý břeh" 10,9 10,900
w Součet 23,550

I 37 I K R29 |pfíplatek za použili speciální zdicí malty pro zdění obkladu na přelivných hranách 1 1
5,9791 19 800,001 118 384,201 |

PP Příplatek za použití speciální zdicí maky pro zdí ní obkladu na pfelvných hranách
Poznámka k položce:

p -použiti pytlovaná malty o pewosti v tlaku po 28 dnech min. 40ktPa 
• napf. SikaTop-122 SP nebo SikaRep CZ

w "obklad pfedprahu" PŘEDPRÁH 2,923
w "obklad zhlavl tělesa stupně" PŘELIV 3,056
w Součet 5,979

38 I K R33 {Příplatek za použití speciální spárovací hmoty pro spárováni obkladu na přeBvných hranách 1 »>2 1 3Ť]o8o] 198,00| 7 341,841 |

PP Příplatek za použití speciální zdíci malty pro zdění obkladu na přefvných hranách
Poznámka k položce:

p • použiti pytlované malty o parnosti v tisku po 28 dnech nin. 40 MPa 
-např. SikaTop-122SPnebo SikaRep CZ

w "obklad pfedprahu" (0,36+2,83+7+2,83+0,36)*(0,8+2*0,3) 18,732
w "obklad zhlavl tělesa stupně" «1,8+0,7+0,7+1,8)*(0,54+2*0,3»+{(1+9,2)*(0,64+2*0,3)) 18,348
w Součet 37,080

D 4 Vodorovné konstrukce 335 097,84
39 I K 451561112 |Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva t) nad 100 do 150 mm I F 36,0001 173,801 6256]80|ČSŮRS 2019 01 |

PP Lože pod dlažby z Kameniva drceného drobného, U. vrstvy přes 100 do 150 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit 1 pro z/lzenl podkladního lože pod patky a konstwkce z prefabrikátů.

PSC 2. V cenách jsou zapoClenyl náklady na urovnáni líce vrs/vy.
3. Plocha se slanost v m2 dlažby, pod Herou je lože utteno.

w "opěrná zed • 2 vrstvy" 8*2,25*2 36,000
w Součet 36.000

40 I K 463211153 {Rovnanlna objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce i m3 1 108,665] 2 134,00| 231 891,11 |CS ÚRS 2019 01 |

PP Rovnan'na z lomového Kamene neupraveného pro podélné 1 příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
w klínováním spár úlomky kamene hmotnost tednotfr/ých Kamenů přes 200 do 500 k<j
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vcenách-1144,-1145,-1146,-1154,-1155,-1156a- 1157 jsou započteny 1 náklady na uloženi Heslu a na ^kopávku hlíny ajejt 
přemístěni ze vzdálenosti do 20 m.

w "opevněni břehů pod stupněm" {(2,5*2,8)+(2,5*(2,8+0)/2»‘0,5‘2 10,500
w "opevnění dna pod stupněm" 5*7*0,5 17,500
w HRANA "opevněni dna mezi stávající konstrukcí a stupněm" 7,9* 1,5*0,5 5,925
w "opevněni dna nad stupněm" 7,9*3*0,5 11,850
w "opevněni dna podél opěrné zdí" 3,3* 1*0,5*2,2* 1*0,5 2,750
w "napojeni opěrné zdí náhon" 2 2,000
w "opevněni dna náhonu podél pilíře" 7*1*0,5 3,500
w "napojení pilíře na náhon" 2 2,000
w VÝVAR ROVN "opevnění dna vývaru" (DNO VÝVAR/0,2)*0,7 52,640
w Součet 108,665

41 j K R44 [Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 XC2 tl nad 150 do 200 mm 1 m2 1 4,350 J 990,001 4 306,601 j

PP Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 XC2 8 nad 150 do 200 mm
Poznámka k položce:

p výchozí položka -45I3I3I1I
- změna betonu na C20/2S XC2 -Cl 0.4- Dmav 22 - SI/S2, mat průsak 50 mm

w DLAŽBA 4,350
w Součet 4,350

R45 | Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárovánlm plocha do 20 rrt2 tl 300 mm 1 m2 j 4,3501 2 156,001 9 378,601 |

Strana 9 z 42



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena |CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1 i s dodáním hmot do malty MC 15, a vyplněním spár maltou MC 
15 a swspárovénlm malou MCSv ploše do 20 m2, tl. 300 mm
Poznámka A pololce:
Výchozí položka - 465513327
-změna zd/c/ma/řyna AICI5 (CEMII)-odolná silně agresivnímu vnijtlrm

P prostředí
-změna spárovací malty na MCSrrin. 20 MPa(C£At ty-ot/ofná s/né 
agresivnímu vnějtlrriu prostředí, pySovani nebo potře receptury schválené
Investorem

w "dno nad stavidlem" ((1,3+1,6)/2)*3 4,350
w DLAŽBA Součet 4,350

43jT |R43 [Podkladní nebo výplňová vistva z betonu C 25/30 U do 100 mm m2 162,6701 374,001 57 173,38|
PP Po® .ladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky da 100 mm, z betonu C 25/30

Poznámka k položce:
p výchozí položka -451315116

-změna &TaV be/onuna C25/30XF3S3
w "dno vývaru" 114 114,000
W "předpráh" (0,36+2+7+2+0,36),(0,8+0,2} 11,720
w "opěrná zeď- (0,2+1,1+0,2)*7 10,500
w "palka podél pJliř©-’ <(5,2+4,2)/2>*(0,5+0,2> 3,290
w ‘Vnitřek pilíře" 10 10,000
w "zídka nad stavidlem" 0,8*4,2 3,360
w PODKLAD Součet 152,870

44 | K |R53 Jproiill kamenné rovnanlny betonem C25/30 XF3 S3 Dmax 16mm m3 17,5701 1 485,001 26 091,45|
pp Prolil konstrukce z kamenné rovnanlny betonem C25/30XF3S3 Droa< 16mm

Poznámka k položce:
- výchozJ položka 463451114
- změna materiálu na beton C25/30 XF3 S3 Dmax IBrrm 
-beton do 2/3 tiouUky rovnardny
- včetně voěchovánl betonu mezi kameny a otiítánl povrchu kameni)

w "proliti rovnanlny - 30% objemu" (VÝVAR ROVN+HRANA)*0,3 17,570
w Součet 17,570

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 26 926,85
45 | K |628634111 [spárováni zdivá LTM aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 163,1031 165,001 26 926,85|CS ÚRS 2019 01

PP Spárováni zcEva hrsďdch konstrukci lesnicko technických rrvetoracl z lomového kamene aktivovanou matou hloubky do 40 mm délka spáry na
Im2 upravované plochy do 6 m
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny 1 náklady na:
a) dodáni potřebných hmot,
b) vypláchnuti spár vodou před spárováním a otíilšnl okolního zdva spárován/,

P5C 2. D4ke spáry na 1m2 upravovaná plochy odpovídají tyto po&y kamenů:
a) do 6 m-do 10kusů na 1 m2,
b) ples 6 do 12 m-přes I0do35kusůna 1 m2, 
cjpřes 12m-ptes35kusůna im2.

W "zvětšen! plocha na spárováni boků -10%“ OBKLAD/O,3*1,1 147,433
W "zídka nad stavidlem" 4,2*(0,8+(0+1,2)/2)*2+4,2,0,e+0,8*0,8 15,760
W Součet 163,193

D 8 Trubní vedení 3 377,00
46 | K 871218113 (Kladeni drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do 65 mm m 7,0001 88,001 616,00|CS ÚRS 2019 01

PP Kladeni drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z flexHnfho PVC, průměru do 65 mm
Poznán-ka k souboru cen:
1. Ceny 21-9111 a 21-9113 jsou určeny v zem/ně tňdy 1 až 4.
2. Ceny2/-8í/3, 2Ž-9111 a 21-9113 lze použit I pro pohubl s prefabrikovaným Ritem.
3 V cenách 21-9111 a 21-9113 jsou započteny 1 náklady na:

PSC a) profíznutl rýhy,
b) Vlažen 1 ěe»blln!ho potrubí.
4. V cenách nejsou započteny néklady na dodáni trub a tvarovek z plastických hmot a kameniva: tylo se oceňuji ve specifikaci. Zdatné lze 
dohodnout va výSJ 1 % na dodáni trub a tvarovek zplasbckých hmot a 5% na dodáni kameniva.

w "opěrná zeď’ 7 7,000
w DRÉN Součet 7,000

4? | M R32 | T-kos pro drenážní tnibky D 65 mm ks 2,0001 495,00 | 990,00 |

PP T-Jois pro drenážní trubky D 65 mm
48 M 1861 mto \trubha PVC drenážní fl&xibllnlD 65mm m 7,0001 253,00 | )77I,00\CSŮRS20I9 0I

PP trubka PVC ďenážni fleúblnl D 65mm
w DRÉN 7,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 655 198,02
49 | K 931994171 [Těsnění pracovní spáry betonové konstrukce asfaltovým Izolačním pásem š do 500 mm

m 35.6001 99,001 3 524,40 |CS ÚRS 2019 01
PP Těsněni spáry betonové konstrukce páry, pro%, tmel/ pásem Izolačním asfaltovaným IBVy do 500 mm spáry pracovní

powamxa k souoorv cen:
1, V cenách těsněni spárpásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměřeni délky pásu v konstrukci, nastflhant a lepeni pásu na 
požadovaný rozměr, uchycen/ hřebenu pásu k vyztuž/ a k bedněni tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunuti a u vnitřních k volnému 
pohybu během betonáže, a náklady uloženi pásů pro svtsiou nebo vodorovnou ochranu spáry.
2. V cenách těsněni styčné spáry profitemjsou započteny náklady na nast/lhánl, vloženi a nalepeni profilové pryže z nevvdotisného 
mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajtclho profilu do drážky styčná spáry maz) prefa ďlct během montáže konstrukce 
zejména přesýpaných objektů.
3 Těsnáni tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dlatačnlch spár v profilu vytvořeném ti tleni o plotě do 1,5cm2u 
pracovních spára 4 cm2 u dlatačnlch spár. Vceně Jsou započteny náklady na penetraci piv lepSl přilnavost k betonu, u életainlch spár 
osazeni separačnl vložky tmelu pro oddétenl polystyrénové výplně élatainl spáry a uhlazeni tmelu.

PSC 4. Těsnáni spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledová výplně obsahuje nastřihaní a slepeni pásů na potřebnou 
délku, vloženi do spáry vytvořené lištami, zAosení čela spáry do 20/20 mm nebo do 40/40 mm.
5. Těsněni smrtbtelné (pseudo) spáry obsahuje těsněni lícové tmetem a rubové povrchovým pásem dtatačnlm, vloženi extmdovaného 
polystyrenu v 1/3 plochy douitky balonové stěny.
6. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) bedněni pracovních a dlalainkh čel, bedněni podpěr 1ěsr4c!ho pásu svisle uložených, tylo se oceňuji cenou 327 35-3112,
b) bedněni podpěr těsnicího pásu vodorovná uložených, tylo se ocerlu/ícenou 42135-3112,
c) vloženi polystyrenu do dlatatnlch spár, tylo se oceňuji souboremcen 93199-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
d) učen-4171 a-4172 na tmeleni spáry pod/zc/afn/m pásem, tyto se oceňuji cenami-4131 až-4142,
e) u cen -4171 a -4172 na penetračnl nátěr betonu, tyto sa oceňuji cenami katalogu 600-711 Izolace pros vodě, vlhkosti a plynům

w "napojeni pilíře na paženi" 3,5*1,5 5,250
w "napojeni opěrné zdi na paženi" 0,7*0,5 0,350
w “napojeni výplňového betonu" 12*2,5 30,000
w Součet 35,600

[60 I K 985323111 [Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm m2 | 40,068 j 462,001 22 207,42|cS ÚRS 2019 01 |
pp Spojovací můstek reprofilovaného betonu n3 cementové bázi, douštky mm
w "obklad tělesa stupně" TĚLESO/0,3 41,000
w "obklad píeiivné hrany tělesa" (2,1 +1 + 1+9,2+1+2,1)*0,24 3,936
w "napojeni rámu štěrkové propusti" (1,7+2,4+1,7)*(0,24 +0,3) 3,132
w Součet 48,068

[61 I K 985331215 |Dodatečné vlepováni betonářské výztuže D 16 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru j m 41, ZOO j 1 991,001 82 029,20|CS ÚRS 2019 01 |
pp Dodatečné vlepováni betonářské výztuže včetně vyvrtáni a vyčištěni otvoru chemickou malou průměr výztuže 16 mm

Poznánvka k souborní cen:

PSC

1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru pro zasunuti výztuže.
2 V cenách jsou započteny 1 náklady na:
a) rozměřeni, vrtáni a spotřebu vrtáků,
b) vyčistění otvoru, vyplněni otvorů maltou včetně dodáni materiálu, 
t) zasunut/ betonářské výztuže do otvoru vyplněného matlou.
3 V cenách nejsou započteny náklady na dodáni betonářské výztuže.

w "výztuž č, 1" 18*0,2 3,600
w 'Výztuží. 2"66*0,2 13,200
w "výztužč. 3" 34*0,2 6,800
w 'Výztužč. 9" 22*0,8 17,600
w Součet 41.200

Mm R06 [ Stavidlový uzávěr včetně ovládáni a rámu - D+M | kpl | 1,0001 240 152,00 j 240 152,001 |
pp Stávkový uzávěr včetně ovládáni a rámu - D*M

Poznámka k položce:
• rozměr tabule I.Bxl,25 m,
•zdvihmin. 2,15m
• dodávka ♦ montáž, včetně cévové tyče a manipulačního za/lzenl a koMdch prvků
- ocelové Části (vyjma nerezavých,) budou pozinkovány v tl. nin 120 mikronů
- včetně otvoru (trubky) pro průtok MZP

-stavidlový uzávěr, tvořený ocelovým rámem a nerezovou těsnicí plochou a ocelovou tabuli s pryžovým těsněním 
- ovládáni pomoci bapézoviho Irotibu, vyvedeného do pravoúhlé převodovky. Z převodový povede prodlouženi ke stojanu, který bude 
uehvc6D<tna & lift na boční straně stavidla Na slotami bud* uloženi nmdlnufenl a ovládací mřml kolo stavidla /uzamykatelná)

| 53 | K |R08 [Zřízeni a odstraněni pracovních plošin I M I 1,0001 26 400,001 26 400,001
PP Zfizenl a odstraněni pracovních ptoěin

Strana 10 z 42



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
■ pracovní plosina v korytě pod stupnám-pro vrtnou soupraw a reatizacl stupně
- pracovní plošná na pravém blahu pro vrtnou soupravu
- vietně materiálu-dopowteno zpevněni povrchu geo tevilil spfesypemšD
- včetně zemních prací

54 K R09 Demontáž a opětovné osazeni stávajícího hradícího pivku na náhonu kpl 1,000 41 800,00 41 800,00|

PP

P

Demontáž a opětovné osazeni stávajícího hradícího prvku na náhonu
Poznámka k položce:
• včetně manipulace a uloženi
• vietně soolovadho materiálu

55 K R14 Ošetřeni pracovních spař kpt 1,000 38 500,00 38 500,001

PP

P

Oíetíenl pracovních spař těsněním a důkladné odiHěnl před dali! betonáži
Poznámka k položce:
• předpokládá sa použiti bobtnajícího pisku
• vietně odstáni pracovních spár Sakovou radou a jejich navlhčeni bezprostředně před následnou betonáži

56 K R15
Zajištěni převedeni tekoucí vody včetně čerpáni dle zvoiené technologie po dobu nutnou pro výstavbu - v

kpt 1,000 55 000,00
55 000,001

PP Zaf-itínl převedeni tekouc! vody vietně čerpáni de zvolené technologie po dobu nutnou pro výstavbu- v korytě potoka přes stupeň
Poznámka k položce:
Převedeni vody v korytě potoka přes stupeň

P

• převedeni vody potrubím nebožlabem běhemvýstavby shrpně, včetně potrubí 2xDN 600 nebo žlabu
• vietně podpůrné konstrukce (např. z dřevěných trámu, trubkové teleni ...) s dostatečnou nosnosti (rrín. 3Ů0 k&bmřt potrubí)
■ celková délka úseku je 30 m
- čerpáni průsaků do výtky až 10 m s průměrným přítokem do 1000 třnin,
- pohotovostní čerpací soustavy dimenzovanou na požadovanou čerpací vý-Sku a průtok;
-včetně zbudováni zemních hrězekze zemin vhodných do hrázek (včetně zajištěni materiálu) a dostatečně těsnicích, Jlmkovanl, soustředěni 
převáděné vody, rozebráni hrázek

57 K R16
Za^štěni převedeni tekoucí vody včetně čerpáni dle zvolené technologie po dobu nutnou pro výstavbu - v

kpl 1,000 44 000,00
44 000,001

PP Zajiétén! převedeni tekouc! vody včetně čerpáni <Ěe zvolené technologie po dobu nutnou pro výstavbu - v náhonu
Poznámka k položce:
Převedeni vody v náhonu

P

- pře vedeni vody potrubím během výstavby sřupné, včetně potrubí 2x DN 600 a ta rovek
- celková dálka úseku Je 45 m
- včelné zbudováni zemních hrázek ze ženin vhodných do hrázek (vietně zeJIStěnl materiálu) a doslatečně těsnicích, jlmkovanl, soustředěni 
převáděné vody, rozebráni hrázek
• včetně případného odstraněni a opětovného osazeni potrubí v případě zvýšených průtoků v korytě toku
- pohubl bude uloženo pod úrovni nlvelety dna, aby by l zajištěn volný průtočný proti v korytě toku

58 K R18 Úkryty pro ryby - D+M ks 6,000 2 750,00 16 500,001

PP

p

w
w

Úkryty pro ryby - D* M
Poznámka k položce:
- plastová trubka pr. 300 mm. délka 500 mmzabetonovani v bet. konstrukci se zaslepenlmna rubově stáné
- včetně materiálu a osazeni
"ukryty pro ryby v patkách na březích vývarů" 3*2
Součet

6,000
6,000

59 K R28 Lešenf řadové trubkové s podlahami kpl 1,000 4 400,00 4 400,00|

PP

p

Leženi řadové trubkové s podlahami
Poznámka k položce:
- montáž a demontáž leSenl
- po dobu nezbytnou pro prováděni stavby - předpoklad 3 měsíce
- předpokládané rozměry

• těleso stupni 15‘3
• pravýbfah 10‘2

60 K R41 Kamenická práce - příplatek za kamenické opracování lom, kamene pro zděni zdia z l.k. m3 11,64S[ 1 100,001 12 812,801

PP

P

Kamenická práce - příplatek za kamenické opracováni lom. kamene pro zděni zda z Lk.
Poznámka k položce:
• příplatek za detailní opracováni kamenů na přetivně hraně a zavazovaclch křídlech pře dpiahu 
- příplatek za detailní opracováni kamenů na obkladu p/llfe
• příplatek za detailní opracováni kamenů na hom! hraně opevněni břehů vývaru

w
w
w
w

PŘEDPRÁH
PILÍŘ
' horní hrany břehů vývaru" (8,9+6,6)’0,11
Součet

2,923
7,020
1,705

11,648

61 K R46 Demontáž a montáž drátěného plotu m 11,000 990,00 10 890,001

PP

P

w
w

Demontáž a montáž drátěného plotu
Poznámka k položce:
- včetně spojovacího materiálu
- včetně potřebného přemístěni sloupků, manipulace s nW a opětovného osazeni 
"pravý břeh-zahrada" 11
Součet

11,000
11,000

D 96 Bouráni konstrukcí 56 982,20

62 K R25
Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní

m3 113,720 385,00
43 782,201

PP

p

w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w

bouraní prAh 
bouraní dno
BOURANLLB
BOURANI_PB

BOURANLZEĎ

Bouráni konstrukci z kamenného zcEva a betonu cfe zvolené technologů. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na
dopravní prostředek
Poznámka k položce:
- včetně dlažby na CM, podkladního betonu, kamenného zdivá,..
• hmolnost2.65t/m3
"těleso stupně - LB *50%" < 1,6* 1 *0,7+1, r0,8*0,7>M,5 
"těleso stupně - propusť" 0,8*0,7*0,7 
"těleso stupně - zidka nad stavidlem " 1,5*0,8*1 
"přellvná hrana - pro rovnanlnu” 8,7*0,7*0,6 
"pfedpráh" 9*0,8*1,5 
"vývar-dno" 60*0,5
'VývaMevý břeh" 6*3,5*0,5+10*1,5*0,5 
"vývar-pravý břeh" 6*3,5*0,5+10*1,5*0,5 
"pilíř" (13,4*0,3}+«13,4-5,1)*2)
"opěrná zeď' «0,5* 1 >+<0,8* 1 )}*6,5
Součet

2,604
0,392
1,200
3,654

10,800
30,000
18,000
18,000
20,620

8,450
113,720

63 K R26
Demontáž a likvidace stávajícího hradícího zařízeni v tělese stupně. Součástí položky je kompletní manipulace

kpl 1,000 13 200,00
13 200,001

PP
Demontáž a IkvWaee stávajícího hradícího zařízeni v tělese stupně. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na dopravní
prostředek

n 997 Přesun sutě 102 777,06

64 K R17

Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti 
položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se suti včetně případných poplatků za uloženi na t 301,399 341,00

102 777,0e|

Ukvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 10Š>2001 Sb, v platném zněni. Součáslí položky jsou přesuny, doprava a 
potřebná manipulace se suti vřetně případných poplatků za uloženi na skládku.
Poznámka kpoložce:

P - odvoz suti na sfiádku včetně poplatku za skládku
- předpokládá se odraz na sHádku ve vzdálenosti do cca 20 km

p 998____________ Přesun hmot_____________________________________________________________________________________________ ___________ ___________________ _________ 84 692,60_______________
| 65 | K [998312011 [Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin____________________ | t | 490,4031 172,70| 84 692,60|CS ÚRS 2019 01

PP Přesun hmot pro sanace území, hrazeni a úpravy bystřin jakého!civ rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
Poznámka k souboru cen:

psc I, Ceny Jsou urieny pro opemínl svahu nebo dna.
2 Ceny neplatí pro břehové a ochranná porosty, tento pře sun se oceňuje cenou 998 31-5011 Břehové a ochranné pomsty.

Strana 11 z 42



krycí ust soupisu prací

Stavba:
Hodorfský - kříženi s náhonem 

Objekt:
16034-14XT-DM-1b - SO 01 - Stupeň km 0,257 - paženi

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Zubří Datum: 07.10.2020

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087
PBSCOMs.ro. DIČ: CZ25397087

Projektant IČ: 00220078

Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Zpracovatel:

Cena bez DPH 2 798 880,86

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 2 798 880,86 21,00% 587 764,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 386 646,84

St/ana 12 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - kříženi s náhonem

Objekt:
16034-14XT-DM-1 b ■ SO 01 ■ Stupeň km 0,257 - paženi

Místo: k.ú. Zubři

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy

Uchazeč: PB SCOM s.r.o,

K6d dílu - Popis

Náklady stavby celkem

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

07.10.2020

Regioprojekt Brno, 
s.r.o

Cena celkem (CZK)

2 798 880,86

37 950,00

12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 28 636,48

21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 14 023,24

27 - Zakládání - základy 3 379,20

28 - Zakládání - zpevňování hornin - injektáže a mikropiloty 2 598 688,92

94 - Lešení a stavební výtahy 44 670,45

D96 - Přesuny suti a stavebních hmot 13 661,84

767 - Konstrukce zámečnické 57 870,73

Sliana 13 z 42



SOUPIS PRACÍ
Stavba;

Objekt

Hodorfský - křížení s náhonem

16034"14XT-DM-1b - SO 01 - Stupeň km 0,257 - pažení
Místo: k.ú. Zubři Datum: 07,10.2020

Zadavatel; Lesy ČR, Správa toku - oblast povodí Moravy Projektant:
Regloprojekt Bmo,

Uchazeč: PBSCOM s.r.o. Zpracovatel:

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK) Cenová sousÍBva

Náklady soupisu celkem 2 798 880,86

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 37 950,00
m |R61 [Zabednění stáv. konstrukci a prvků - zřízeni + odstranění m2 81,000 330,00 26 730,001

pp

p

w
w

Zabedněni sláv, konstrukci a prvků - zřízeni ♦ odstraněni
Poznámka k položce:
• výchoz! položky 311351101 a 3ff35íf02
ochrana konstrukci caloploinýmbedninlm a zaplachtovánlm: (badněnlpodél linii střihaných batonů přilehlých ke komunikacím)
"předpoklad' 15*3*12*3
Součet

81,000
81,000

ZLE |R62 |Zaplacbtovánl stávajících prvků - zřízení + odstranění m2 120,000 93,50 11 220,OOj

pp

p

w
w

Zaplachl ováni dávajících prvků - zřízeni * odstraněni
Poznámka k položce:
■ výchozí položky 94461111tá 944611211 
"délka paženi x výška" 40'3
Součet

120,000
120,000

D 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 28 636,48
3 | K |R63 [Ruční zarovnáni a úprava líce paženého tělesa v hornině tř. 3 (úprava zeminy při provádění) m3 24,600 99,00 2 435,40[

PP
w
w

Ruční zarovnáni a úprava Lee paženého tělesa v hornině tř, 3 (úprava zerrťny při prováděni)
"délka paženi x výška x předpokládaná tloušťka" 40*4,1*0,15
Součet

24,600
24,600

4 | K |r02 I Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění. Součástí položky je
Idonrava. nolřebná manlmilaca se zeminou a nnntatkv za uložení zemlnv na skládku. t 76,836 286,00 21 975,1o|

PP

w
w

likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O opadech č 185/2001 Sb, v pUtném zněni. Součástí položky je doprava, potřebná manipulace se
zeminou a poplatky za uloženi ženiny na skiác&u 
"přepočet na hmotnost' ZEMINA*2
Součet

76,836
76,836

T]k |rh |Manlputace s výkopkem m3 38,418 110,00 4 225,981

PP

p

w
w
w ZEMINA

Manipulace s výkopkem
Poznámka k položce:
• velkerá manipulace s výkopkem na slavením a p/ipadné mazldeponH 
- včetně přesunů, přehozeni, přesunu na mezideponll a zpit uloženi na mazldeponH a naloženi 
"Výkopek" 24,60
"Vývrty kotev a svislých zápor” 0,0154*98 + 0,0314*392
Součet

24,600
13,818
38,418

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spárv. zlepšování vlastností hornin 14 023,24
6 I K |R64 |Urovnán( dna výkopu pro založení pažící stěny m2 14,960 44,00 658,241

pp
W
w

Urovnáni dna výkopu pro založeni pažkl stěny
“délka paženi a přesahem x tloušťka paženl+100 mm" 44*0,34
Součet

14,960
14,960

7 K [r65 ILože trativodu z kameniva drobného těženého, obsyp odvodňovaclch trubek pro zjištěné průsaky, obaleni
Hrubek netkanou oeotexlílll m3 0,900 990,00 891,001

pp

p

w
w

Lože trativodu z kameniva drobného těženého, obsyp odvodřťovacfch trubek prozjHěné průsaky, obaleni trubek netkanou geotevtíl
Poznámka k položce:
■ výchozí položka 212572121
■ ťiefrié obaleni tzvbkYaeotůxtilil a materiálu 
"délka x výška x šířka" 10*0,3*0,3
Součet

0,900
0,900

8 K | R66 ITrativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože osazené do vrtů délky 1.0m průměru 100mm v případných
m 6,000 242,00 1 452,001

PP

w
w

TraJJvody z drenážních trubek DN 10 cm bez bia osazené do vrtů délky 1 .Om průměru lOOmm v případných průsacích, předpokládáno 6 kusů 
průsaků
"podchyceni průsaků za pažením - počet" 6
Součet

6,000
6.000

9 K R67 ITrativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože osazené za stěnou, napojené na trativody v zemním masivu a
Isvedené do čerpací llmkv m 60,000 154,00 i 9 240,001

pp

w
w

Trativody z drenážních trubek DM 10 cm bez lože osazené za stěnou, napojené na tratlvody v zemním mashu a svedené do čerpací jímky

"svedeni průsaků do čerpací jímky - počet x 10 m" 60
Součet

60,000
60,000

10 I K 'R68 [Bouráni cementových zálivek kolem svislých zápor m 27,000 66,001 1 782,001 |

pp
w
w

Bouráni cementových zářivek kolem svislých zápor
"počet zápor x délka zálivky nad základovou spárou (předpoklad 1 m)" 27*1
Součet

27,000
27,000

D 27 Zakládání - základv 3 379,20
11 | K 212312111 [Lože pro trativody z betonu prostého j m3 0,9601 3 520,001 3 379,20|cS ÚRS 2019 01 |

PP

PSC

Lože pro tratřvody z betonu prošlého
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny 1 náklady na vyčistění dna rýh a na urovnáni povrchu lote.
2. VcenS materiálu jsou započteny! náklady na prohozeni výhopku.

w
w

"podkladní beton pod celou délkou paženi" 40*0,24*0,1
Součet

0,960
0,960

D 28 Zakládání - zpevňování hornin - iniektáže a mikropilotv 2 598 688,92
12 | K R69 [Svislé zápory HEB lOOmm s osazením do vrtů | m 89,0001 1 364,001 257 796,001 j

PP

P

w
w ZÁPORY DÉLKA

Svislé zápory HEB tOOmmsosaLzenlmdavrtú
Poznámka k položce:
• výchoz! položka 151711111 
■ včetně materiálu 
"počet zápor x délka" 27*7
Součet

189,000
189,000

13 | K R70 [Převázka z 2x U č. lOOmm navařená mezi svislé zápory, úprava převázky pro osazení, provařeni | kg I 848600Í 141,901 120 331,201 |

PP

P

w
w

Převizka z 2x U č. iOOrrm navařená mezi svislé zápory, úprava převázky pro osazeni, provalen!
Poznámka k položce:
• pfevizke bude v celé délce pažení
"délka paženi x počet profitů x hmotnosUbm" 40*2*10,6
Součet

848,000
848,000

MZiR71 |Lano pramencové Monostrand Lp 15,5 - 1800MPa s osazením sestavy kotvení j m 112,000) 1 216,60| 136 259,201 |

pp
w
w

Lano pramencové Monostrand Lp 15,5 - 1800MPa s osazením sestavy kotveni 
"délka kolev + 1 m na napnutí/kotvu)" KOTVY_POČET*(7H)
Součet

112,000
112.000

15 | K 153822111 [Napnutí kabelových kotev pň únosnosti kotvy do 0,16 MN | kus [ 14,0001 8 547,001 119 658,00jcS ÚRS 2019 01 |
pp

PSC

Napnuti kabelových kotev při únosností kotvy do 0,16 MM
Poznámka k souboru cen:
í. Ceny jsou určeny pro kotvy a ztužujkl táhla délky do 250 m.
2. V cenách jsou započteny! náklady na doplněni kolevpň poklesu p/edpétl béhem vlastního výrobního procesu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na kontrolu předpěd po skončeni výrobního procesu.

w
w KOTVY POČET

"počet kotev” 14
Součet

14,000
14,000

Mjl 321321115 [Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdomého tř. C 25/30 | m3 j 28,8001 4 785,001 137 808,00jcS ÚRS 2019 01 |

pp KonstnA.ee vodních staveb z betonu přehrad, jezu a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, cxflrěmýeh věži a 
výpustných zařízeni, opěrných zdi, iachet, ěachílc a ostatních Konstrukci železového pro prostředí s mrazovými cykly tř, C 25/30

Strana 14 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena(CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Pozn árnka k souboru cen:
1. Cenylzepoutltlpro:
a) konsímkce tísnících ostruh, vy varů, palak, do tl ctných Minii, vtoků hrázi a vodních elektráren, Injekčních, miznlch a komunikačních tlel a 
základových výpusti hrázi, podklad pod daíbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdomé, pokud jsou výymsčně poulily v čistech konstrukci
2. Ceny neplatí pro:
a) pfsdsídkový bělen; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43-. I Pfedsádkový beton konstrukci vodních staveb,
b) betonový podklad pod cňoZbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 3U5I Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod d albu,
c) betonovou těsnicí nebo opalovací vrstvu; tato $0 oceňuje cenami souboru cen 457 31- Tísnící vrstva z betonu odolného proti egresiwlmu 
prost/edl,
d) betonové zi'i\ky kotawlch Iroubú, ocelových konstrukci, různých dutin apod; tyto se oceňuji cenani souboru cen 936 45-71 Zálňka

PSC kotevních iroubú, ocelových konstrukci, různých dutin apod..
3 V cenách jsou započteny I náklady na :
e) úpravu, opracováni a oSetfenl pracowlch spár tlakovou vodou, vzduchem nabo odst/anénlm betonová vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracowlch spárách,
c) otetfanl a ochranu čersMho betonu proti povětrnostním divúm a prob\ysýchinl,
d) o dstranénl drátů žilce konstrukce a na úprawllce v místě po odstraněných drátech,
e) osazen/kotevních ietez pft betonováni konstrukce,
f) ztltenl práce u dráiek otvorů, kapes. Injekčních hubek apod..
4. V cenách z batonu pro konsímkce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na tísněni dlalaintch a pracowlch spař, tylo se oceňuji 
cenami souborů cen 953 33 části AOB katalogu 601-1 Budovy a haly-zděné a monolitické.
5. Objem se stanov! vm3 betonová konstrukte; objem dutinJednohivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečtu

W "délka paženi x výška x Uoušlka" 40*4,5*0,16 28,800
W ____________________ Součet _______________ ______________________________________________________ ___________________________________________________ 28,600

17 K R72
Vity prOméru 200mm spirálou svislé pro zíizeni čerpacích studen s vystrojením PVC trubkou průměru 
180+200mm (ve spodní části perforovanou na délce 1.50m), obaleni trubky netkanou geotextllii, Instalace m 20,000 2 310,00 46 200,00
trubky do vrtu, zásvn tmhkv kamenivem frakce 8+16mm________________ "_________________________________

PP

P

w
w

Vrty průměru 200mm spirálou svtelé pro zftzenl čerpacích studen s vykrojením PVC trubkou průměru 180»20Ůmm (ve spodní části perforovanou 
rva délce l,50m), oteleni trubky netkanou geoterfSI, Instalace Irubky do vrtu, zásyp trubky kamenivem frakce 8* 16nvm do výšky 1.50m, Instalace 
čerpada s automatickým htednovým spínačem ♦ provoz čerpaeňa, odčerpávaní vody mimo staveniště <5 dnů před započetím prací a v průběhu 
prací), po dokončeni demontáž čerpada a zaslepeni čerpací tíuny zasypáním. 2* čerpací zkouška,

Poznirriha k poloZca:
2 kusy čerpacích studen v dílce tO.Om.
' hloubka x počet1' 10*2
Součet

20,000
20,000

I >8| K j R73 [vrty průměru 200mm spirálou pro svislé zápory m 94,500 J 1 980,001 187 110,001 |

PP
w
w

Vrty průměru 200mm spirálou pro svislé zápory
ZÁPORY_DÉLKA/2
Součet

94,500
94,500

MK |R74 |Vrty průměru 140mm spirálou pro kotvy m 70,000 1 870,001 130 900,001 |

PP
w
w

Vrty průměru 140mm spirálou pro kotvy 
"počet x délka'' KOTVY_POČET5
Součet

70,000
70,000

20 I K |R75 |Vrty průměru 200mm kladivem pro svislé zápory m 94,500 1 980,001 187 110,001 |

PP
w
w

Vrty průměrů 200mm kladivem pro svislé zápory
ZAPORY_OÉLKA/2
Součet

94,500
94,500

21 | K |R76 [Vrty průměru 140mm kladivem pro kotvy m | 28,0001 1 870,001 52 360,001 |

PP
w
w

Vrty průměrů I40mm MadVem pro kotvy 
"počet x délka" KOTVY_POČET*2
Součet

28,000
28,000

22| K |281604111 |lnjek1ování aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem do 0,6 MPa hod | 18,2921 2 552,00 j 46 6S1,18[CS ÚRS 2019 01 |
PP

PSC

Injeklováni aktivovanými směsmi vzestupné, flakem do 0,60 MPa
Poznámka k souboru cen;
t. Ceny jsou určeny pro Injeklovánl
ajsobturátoremlbezobturátorv,
b) Injekční stanici s automatickou registraci parametrů
2. Ceny nelze pouZJt pro Injektovánl:
a) neaktivovaným/smSsrrd jednoduchým obturáloram, toto Injektovánl se oceňuje eenaml souboru cen 26.60-11 Injektovánl,
b) rrihoptlot a kotev, tototnjelíovánl se oceňuje cenami soubonr cen 28 60-21 Injeklovánl pomhoxá sdvof tým obturátorem rrikropllot nebo 
kotev,
c) vysokotlaké s dvojtým obturátorem, toto Injektovánl se oceňuje cenami soitborucen 282 60-31 Injektovánl vysokotlaká s dvojitým 
obturátorem,
d) organickými pryskyňcerri neTecítelnýrri vodou, toto Injektovánl se oceňuje cenami soubom cen 282 60-51 Injeklovánl powehové 
vysokotlaké pryskyňceni vodou,
a) Živicemi za leptá; toto Injeklovánl se oceňuje Inddduélné,
O trysková; tatoInJektáZ se oceňuje cenami soubom cen 282 60-21 Trysková Injektáž.
3, Rozhodující pro volbu ceny podle výíky tlaku ja madmálnldakna jednom itíu

w
w

"zalévaná délka x doba (5 minut/l m)" (({ZÁPORY_DÉLKAř7)*4,5)+(KOTVY_POČET*7))*5/50
Součet

18,292
18,292

23l K 282604113 {injektovánl aktivovanými směsmi vysokollaké vzestupné tlakem do 4,5 MPa hod | 14,0001 2 750,001 38 500,00|CS ÚRS 2019 01 |
PP

PSC

Injektovánl aktivovanými směsmi vzestupné, flakem přes 2,0 do 4,5 MPa
Poznámka k soubom cen:
1. CenyjsouutčenyproInjeHovánl
a) s obturátoreml bez obturátom,
b) Injekční stanici s eutomabekou registraci parametrů.
2. Ceny nelze pouti! pro Injeklovánl:
a) neaktivovanými směsmi jednoduchým obtuiátorem, toto Injeklovánl se oceňuje cenami souboru cen 28. 60-11 Injektovánl,
b) nikropilot a kotev; toto Injeklovánl se oceňuje cenami soubom cen 28. 60-21 Injeklovánlpomhové s dvojitým obturátorem mkropůot nebo 
kotev,
c) vysokotlaká s dvojitým obturátorem, toto Injektovánl se oceňuje cenami soubom cen 282 60-311njeklovánl vysokotlaké s dvojitým 
obturátorem,
d) organickými pryskyňceml neředtelnými vodou; toto Injeklovánl se oceňuje cenami souboru cen 28260-51 Injeklovánl pomhová 
vysokotlaká pryskyňceni vodou,
e) Zdvfcerri za tepla; loto Injeklovánl se oceňuje incktíduálná,
1) tryskové; tato InjeUit se oceňuje cenami soubom cen 282 60-21 Ttysk.ovi Injelláz.
3. Rozhodujíc! pro wlbu ceny pode vý&ky Vaku je matimálnl Vak na jednom vrtu.

w
w

"délka kořene kotev x vzdálenost injektážnich otvorů nebo trubiček x doba (2*5 mlnut/1 m>" (14*3)/0,5*5/60*2
Součet

14,000
14,000

24 I K 282791111 [injektóžní trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm hladké bez kohoutku | m 336,0001 280,50| 94 248,00|CS ÚRS 2019 01 |
PP

PSC

Injektážnl trubky z PVC závitové sesazením upravených trubek do předem připravené ho injekčního vrtu, vnitřního průměru přes 25 do 50 mm, 
hladké bez kohoutku
Poznámka k soubom cen:
1. V cenách jsou započteny 1 náklady na dodáni a monláz gumových manžel a na spojeni Iwbek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na stabilizaci hubek ve vrtu Injekční zálivkou, tj1o stawbnl práce se oceňuji cenami soubom cen 28.60- 
11 ín/eWován/.

w
w

"délka kotev bez kořene x poČef'(KOTVY_POČET*4)’6
Součet

336,000
336,000

25 I K 282791121 |lnjek1ážnl trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm manžetové | m | "252,000| 519,201 130 838,40|CS ÚRS 2019 01 |
PP

PSC

Injektážnl trubky z PVC závitové s osazením upravených trubek do předem připraveného Injekčního vrtu, vnWnlho průměru přes 25 do 50 mm,
hladké manžetové
Poznámka k soubom cen:
1. V cenách jsou započteny1 náklady na dodání a montáž gumových mantel a na spojeni tmbek
2. V cenách nejsou započteny náklady na stabilizaci trubek ve vitu Injekční zálivkou; tjto stawbnl práce se oceňuji cenami souboru cen 28. 60- // Injeklovánl.

w
w

"délka kořene kotev x počet' (KOTVY_POČET'3)*6
Součet

252,000
252,000

RRR77 |Kotevnldesky 150/210/21mm | ks | 14,000 [ 176,001 2 464,001 |

PP

p

w
w

Kotevnídesky 150/2l0/2!mm
Poznámka k potoZce:
výroba, montit, podkladní vrstva, plechy a Miny
KOTVY.POÍIET
Součet

14,000
14,000

27l K R78 [Bedněni jednostranné - z/ízenl+odslraněnl (zadní plocha u stávajícího tělesa stupně, lícová plocha stěny) | m2 | 255,6001 874,50| 223 522,201 |

PP
w
w
w

Bedněni jednostranné -zfizenl+odstraněnl (zadní plocha u stávajícího tělesa stupně, lícová plocha stěny)
"délka paženi x výška" 42*4,8
"délka paženi u 6tupně (tub) xvýška" 18*3
Součet

201,600
54,000

255,600

28 I K R79 |Bedněni ztracené jednostranné - vytvarováni rohů, zajištěni při lokálně nesoudrženém výkopu | m2 j 50,000 f 1 210,00| 60 500,001 |

PP
w
w

Bedněni ztracené jednostranné - vytvarováni rohů, zafitěnl při lokálně nesoudrženém výkopu 
"pomístně" 50
Součet

50,000
50,000

29 I K RflO {Kotvy, objímky, čelisti, podložky | ks | 14,0001 242,001 3 368,001 |

PP
w
w

Kotvy, objímky, čelstí, podložky
K07VY_PO£ET
Součet

14,000
14,000

30 I K R81 |zálivková směs aktivovaný cement | 10,1 ie| 5 630,001 56 976,261 j

Strana 15 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZKj Cena celkem (CZK) Cenová soustava

PP
w
w
w

Zátvková smis aktivovaný cement
"plocha x počet kotev x zalévaná délka x hmotnost" 0,0154*(KOTVY POČET*7)* 1,9
"plocha x počet zápor x zalévaná délka (4,5 m) x hmotnost" |0,0314*(ZAPORY_DÉLIW7)*4,5)* 1,9
Součet

2,867
7,249

10,116

31 K R82 jlnjektóžnl směs pro kotvy aktivovaný cement .....................I....... i..... 12.7S81 12 100,001 154 492,801

PP
w
w

InjeMáinl 6mís pro kotvy aktivovaný cemenl
"počel kotev x zalévaná délka x plocha x hmolnost"{KOTVY_POČET*3}/0,5'0,08*1,9
Součet

12,768
12,768

32 | K R89 |Spojovacl můstek s nanesením a řádným očištěním plochy stříkaného betonu | m2 206,6401 495,001 102 286,801

PP

P

w
w

Spojovací můstek s nanesením a řádným oíIštěnim plochy stňkaného betonu
Poznámka k položce:
-výchoz!položka 985323111 
- včetná očistění podkladu
"délka paženi x výška + 20 % navýšeni" 42*4,1*1,2
Součet

206,640
206,640

33 Í K 985512113 {stříkaný beton ze suché směsi pevnosti 45 MPa stěn 1150 mm | m2 298,1401 874,50| 260 723,43|CS ÚRS 2019 01

PP Stříkaný beton ze suché smlsl pevností vteku 45 MPa (tř. R4) stín, jedné vrstvy ttouštky 50 mm

Poznámka k souboru cen;
I Množství mírných jednotek se určuje v m2 rozvinuli tkni plochy slfíkaného betonu.
2. Ceny jsou určeny pro zhotoveni jedné vrsty stňkeného betonu. U stříkaného betonu nanášeného ve více vrsIvách se oceňuje zňzenl každé 
mťvy samostatné.
3. V cenách jsou započteny! náklady na předdhčent stříkaná plochy, na smeteni spadu na hromady nebo natolenf na dopravní prostředek
4. V cenách nejsou započteny náklady ne:
a) o&tténl, popf. nutnou úpravu plochy před zhotoventmnástňku z betonu,
b) ocelovou výztuž; tyto néthtíy se oceňuji cenami soubom cen:
• 985 56-1 Výztuž stňkaného betonu z betonářské oceli,
- SÍ5 56-2 Výztuž stříkaného batonu ze svařovaných slít,
- 985 56-4 KoMčkyptv výztuž stříkaného betonu,
c) odvoz spadu ze stříkaného betonu, Meré se oceňuji cenami odvozu sub pro objekt, na Metám se stňkánlpmvádf,
d) strženi povrchu stňkaného betonu, Meré se oceňuji cenou 98551-3111.

w "v tloušťce 80mm" 42*4,1*1,2 206,640
w "v tloušťce do 15mm prvotní nástřik líce odkopaného zemního tělesa" 42*4,1*1,2*0,015 3,100
w "Vyplněni případných kaveren ve stěně výkopu (uvažována 1/3 plochy stěny)" 88,4 88,400
w Součet 298,140

|34 I K |R83 {Kotevní oblasti ze železobetonu I ks I 14,0001 1 650,001 23 100,001 j
pp Kotevní oWasS ze železobetonu
w KOTVY POČET 14,000
w Součet 14,000

| 35 [k |R84 {Vyspádovánl hlavy stěny I m I 40,0001 165,001 6 600,00 j |
pp Vyspádováni Navy stíny
w "délka paženi" 40 40,000
w Součet 40,000

| 36 I K |985561123 [Výztuž stříkaného betonu stěn z betonářské oceli 10 505 D do 16 mm 0,4231 36 300,001 15 354,90|cs ÚRS 2019 01 |

pp Výztuž stříkaného belonu z betonářské oček stěn z oček 10 505 (R) nebo 8S( 500, průměru prutů přes 10 do 16 mm
Poznámka k souboru cen:
t. V cenách jsou započteny I nildady na:
a) připadni přichyceni výztuže kpňpraveným kohičkém nebo k dosavadní výztuži,

PSC b) vázáni výztuže drátem případně náklady na svary nahrazujíc! toto vázáni.
2. V cenách nejsou započteny náklady na koMčky; t)1o náklady se oceňuji cenami souboru cen 985 56-4 KoMlkypro výztuž stříkaného 
betonu

w 423,47/1000 0,423
w Součet 0,423

l 37 IK 19 85562313 {Výztuž stříkaného betonu stěn ze svařovaných sltl jednovrstvých D drátu 8 mm velikost ok přes 100 mm T^l 3,460 j 427,901 1 480,53|CSÚRS2019 01 |

pp Výztuž stříkaného belonu ze svařovaných sltl velkosti ok přes 100 mm jednovrstvých stěn, parmím drálu 8 mm
Poznámk.a k souboru cen:
t. V cenách jsou započteny 1 nikle dyna výztuž a Její provázáni.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

PSC ejkoMčky, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 56-4 KoMlkypro výztuž stňkaného betonu,
b) pňčnou a podélnou výztuž, tyto náklady se oceňuji cenarri soubom cen 985 56-1 Výztuž stříkaného betonu z betonářské oceli.
3 Ceny výztuže průměru drátu 2 mm jsou určeny 1 pro opravu pomhú reproélačnlmi m&ltani.

w 3460,2/1000 3,460
w Součet 3,460

D 94 Lešení a stavební výtahy 44 670,45
| 38 Ll|R85 |PÍ!p!atekza každý měsíc použiti lešení I m2 I 504,0001 11,00| 5 544,0o| j

pp Příplatek za každý misie použiti lešení
w "předpokládaná délka pronájmu 3 měsíce" 168*3 504,000
w Součet 504,000

j 39 I K |R86 |Příp!atek za ztížené zakládáni lešení I "'2 I 168,0001 8,601 1 478,401 |
pp Příplatek za ztížené zaMádánl lešení

I 40 Ljl|941121811 |Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatíženi do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m l m2 l 168,0001 77,55 j 13028,40|CSÚRS201901 |
Demontáž lešení řadového trubkového těžkého pracovního s podlahami z fošen nebo ďicú min. tL 38 mm, s provozním zatížením tř, 4 do 300 
ka’m2 filrky V. WI5 přes 1,5 do 1,8 m. výšky do 10 m 
Poznámka k souboru cen:

PSC I. Demontáž teleni řadového hubkového těžkého výtky přes 30 m se oceňuje tndvidutině.

41 K 941121111 Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatíženi do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 168,000 127,60 21 436,80[CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Montáž lešení řadového trubkového tlfkého pracovního s podahsml z fošen nebotfjcůrrtn.ll 38 mm, s provozním zallženlmtf. 4 do 300 kg'm2 
šlřkvtř.V/l5přes 1.5 do 1,8 m, výšky do 10m
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny 1 náklady na kotveni leéenl.
2. Montáž teSenl řadového trubkového těžkého výtky přes 30mse oceňuje Individuálně.
3. Šířkou se rozum! půdorysná vzdálenost, měřené od vnitřního líce sloupků zábradlí kprotilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními lid.

w
w

40*4,2
Součet

168,000
168,000

42 K 949101112 {Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 m2 45,000 70,73 3 182,8S[CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatíženi do 150 kg'm2, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m
Poznámka k souboru cen:
í. Vesně jsou započteny I náklady na montáž, opotřebeni a demontáž letenl.
2 V ceně nejsouzepočteny náklady na manipulaci sležením; tyto jsou fiž zahrnuty v cenách pflslulných stavebních prací.
3 MnožsM měrných jednotek se určuje m2 podlahoví plochy, na Meré se práce provádí.

w
w

45
Součet

45,000
45,000

D D96 Přesuny suti a stavebních hmot 13 661,84
43 K R87 |Přesun hmot a suti pro opravy a údržbu do výšky 6,35 m [ t 53,210 49,50 2 633,90 j

PP Přesun hmola suti pro opravy a údržbu do výšky 8,35 m

44 K R17
j Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti 
položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se suti včetně případných poplatků za uloženi na 
skládku.

t 32,340 341,00 11 027,94

pp Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech i 185/2001 Sb, v platném znlnl, Součásti položky jsou přesuny, doprava a 
potřebná manipulace se suli včetně případných poplatků za uloženi n3 skládku.

p 767_________ Konstrukce zámečnické______________________________________________________ _____________ _______________ 57 870,73_______________
| 45 I K (321321115 |Konslml<ce vodních staveb ze ŽB mrazmzdomého ti. C 25130 | m3 | 4,065| 4 785,001 19 451,03|cS ÚRS 2019 01 |

pp Konstrukce vodních staveb z betonu pfehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, cnž>ěmých věži a
výpustných zařízení, opěrných zrň, šachet, šachtlc a ostatních konstrukci železového pro prostředí s mrazovými tykli' tř. C 25/30

Strana 16 z 42



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (C2K| Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen: 
í. Ceny lze poutu 1 pro:
e) konstrukce těsnicích ostruh, vývarů, patek, doBačných klínů, i loků hrázi a vodních elektráren, Injekčních, revizních a komunikačních tlel a 
základových výpusti hrázi, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodoslavsbně a nsmrazuvzdomé, pokud Jsou výjimečná poulily v částech konstrukci.
2. Ceny nepletl pro:
a) pledsidkový beton, tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Pfedsádkový beton konstrukci vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 45/ 3/-5Í Podkladní a vý'plň o ví vrstvy z betonu prostého pod cé albu,
c) betonovou těsnicí nebo opevňovael vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu 
prestfedf,
ii) betonové zálivky kotevních Šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin epod; t)1o se oceňuji cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka

PSC kotevních Šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin epod.
3. V cenách jsou započteny 1 náklady na:
a) úpravu, opracováni a oietfenlpracovních spár Bekovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové irsřvy,
b) spojovací vrstvv na pracovních spárách,
eý oSetfenl a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýcháni, 
dj odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,
e) osazen/ kotevních želez p/í betonováni konstrukce,
f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes. Injekčních trubek epod.
4. V cenách z betonu pro konstrukce bBých van 32/ 32-/2 ne/scu započteny náklady na těsnáni dlatačnkh a pracovních spař, tyto se oceňuji 
cenám/ souborů cen 953 33 části AOBketelogu 601-1 Budovy a haly • zděné a monolitické.
5 Objem se stanoví vm3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivá do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

w "plocha x tloušťka" 13,55*0,3 4,065
w Součet 4,065

46 K R88 |Bedněnf jednostranné - zíizenl+odstraněnl m2 6,2801 1 320,001 8 289,601

pp Bedněni Jednostranné - zílzenleodstranšnl
w "obvod x výška" 15,7*0,4 6,280
w Součet 6,280

47 K 411361821 jvýzluž stropů betonářskou oceli 10 505 31 900,001 5 773,9ojcs ÚRS 2019 01
Výztuž střepů prosté uložených, vetknutých, spojných, deskových, trámových (žebrových, kazetových), e keramickým) a jinými vložkami.

pp konšelových nebo balkónových, hubových vřetni hlavic hřibových sloupů, pěxhých střech a pro zavišenl žetezobetoncrých pcdhtedú z 
betonářské oce* 10 505 (R)nebo BSt 500

w 180,75/1000 0,181
w Součet 0,181

48 K 411362021 (Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari i 0,4861 31 900,001 15 503,40|cS ÚRS 2019 01
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spoýtých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a ýnými vložkami,

pp konšelových nebo balonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšeni železobetonových podhledů ze 
svařovaných slil z drátů typu KARI

w 485,76/1000 0,486
w Součet 0,486

49 K 783826675 |Hydrofobízačnf transparentní silikonový nátěr hrubých betonových povrchů nebo hrubých omllek | m2 25,1501 352,00| 8 852,80|cS ÚRS 2019 01

Hyckofobtzačnl nátěr omítek sifonový, transparentní, povrchů hrubých betonových povrchů nebo omítek hrubých, rýhovaných tenkovrstvých 
nebo škrábaných (břizdiových)

Strana t7 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - kříženi s náhonem 

Objekt:
16034-14XT-DM-2 - SO 02 - Stupeň km 0,202

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Zubři Datum: 07.10.2020

Zadavatel: ič: 42196451
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087
PBSCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IČ: 00220078

Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 574 220,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 574 220,70 21,00% 120 586,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 694 807,06

Strana 18 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - kříženi s náhonem

Objekt
16034-14XT-DM-2 - SO 02 - Stupeň km 0,202

Místo: k.ú. Zubří

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy

Uchazeč: PB SCOM s.r.o.

Kód dílu -Popis

Náklady stavby celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

07.10,2020

Regioprojekt Bmo, 

Cena celkem (CZKj

574 220,70
574 220,70

t - Zemní práce 71 979,58

3 - Svislé a kompletní konstrukce 79 653,20

4 - Vodorovné konstrukce 265 427,80

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 380,30

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 96 864,50

96 - Bourání konstrukcí 8245,16

997 - Přesun sutě 19 369,82

998 - Přesun hmot 37 545,50

Strana 19 z 42



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
Hodorfský - křížení $ náhonem 

16034-14XT-DM-2 - SO 02 - Stupeň km 0,202
Místo: k.ú. Zubří Datum: 07.10.2020

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy Projektant
Regioprojekt Brno,

Uchazeč: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZKj Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 574 220,70

d HSV Práce a dodávky HSV 574 220,70

D 1 Zemní práce 71 979,58
1 | K 1130001101 | Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedeni j m3 11,000 132,00 1 452,00|CS ÚRS 2019 01

PP Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztíženi vykopávky v Nízkostí podzemního vedeni nebo výbušnin pro Jakoukokv třídu horniny

1. Cana Je určena:
a) 1 pro soubor cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni čá stí A 02,
b) pro podzemní vedeni procházející hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěné výkopu pň Jakékoliv hloubce vedeni pod původním 
terénem nebo Jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedeni ke stranám výkopu;
c) pro výbušniny nezaložené dodavatelem
2. Cenu lze použití tehdy, natazJ-!i se na vedeni nebo výbušninu ai pň vykopivce a to pro zbývající objem výkopu, který Je projektantem nebo 
Investorem označen, v němž by toto nebo ýná nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být Holeno. Toto ustanoveni neplatí pro objem 
hornin tř. 6 a 7.
3 Cenu nelze poulit pro ztíženi vykopávky v blízkosti podzemních vedeni nebo výbušnin, u nichž jo projektem zakázáno použit pň vykopivce 
kovové nástroje nebo nářadí.
4. třnolsM ztíženi vykopávky v blízkosti 
a) podzemního vedeni, Jehol půdorysná a výšková poloha
•Je v projektu uvedena, se urči jako objem myšleného hranolu, jehol průřez Je pravidelný čtyřúhelník Jehož homt vodorovné a obě svislé

PSC strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovné hrana ve vzdálenosti 1 modpfítehlého vnějšího Ike vedeni, pňp. jeho obalu a dílka se 
rovné osové délce vedeni ve výkopitti nebo dílce vedeni ve stěně výkopu. Vymazi-ti projeli větší prostor, v němž Je nutno pň vykopivce 
postupoval opatrně, lze poulit cena pro celý objem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedeni Ispfíp. se 
vyskytujícím obaleni
-není v projektu uvedena, avšak kletá podle projektu nebo sděleni Investora jsou pravděpodobně va výkopitti ulolena, se rovni objemu 
výkopu, který je projektantem nebo Investorem označen.
b) výbušniny, urči vidy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.
5. Je-li vedeni uloženo ve výkopitti tak, le se vykopávka v celém výše popsanémobjemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
oceňuje se ztíženi vykopávky jen pro tu část objemu, v niž se ztížená vykopivka provádí.
6 Jsou-fi ve výkoplšS dvě vedeni položena tak Nízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obé vedeni pronikají, urči se množství ztíženi 
vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.
7. Objem ztíženi vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.
8. Dočesné zajiitinl různých podzemních vedeni ve výkoplStisa oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasná zajštěnlpodzemního 
potrubí nebo vedeni ve výkopitti.

w "souběh s vodovodem - LB - km 0,215-0,237, 0,5 m3/bm" 22*0,5 11,000
w Součet 11,000

2 I K |131201101 [Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 | m3 26,313 99,00 2 604,99jcS ÚRS 2019 01

PP Hloubeni nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proflu a spádu v hornlné tř. 3 do 100 m3
Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích e jam pro základy pro pňčná a podílná zpevněni dno a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň lesnicko- 
technických m^Horadch (LTki) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhiněk, výhonů a pro základy zdi, 
(šaleb, rovnanln, plůtků a had se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,l když skutečný objem výkopu je větší.
2. Canylze použiti prohloubeni nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-ll tylo práce prováděny z povrchu území.
3. PfedeptsuJe-8 projekt hloubit Jámy popsané vpozn. i. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mokru cenami 138 4Ů-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamovinl zapaiených nebo nezapažených hloubených 
vykopávej
b) vlekoucí vodě pň Jakékoliv její rychlosti individuálně.
4. Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16mse oceňuje Inéviduá/ně.
5. V cenách jsou započteny! náklady na pfípadné nutné přemístěni výkopku ve výkoplte e na přehozeni výkopku na pňlehtěm terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek.
6. Náklady na svislé pfemlsténl výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku i. 3161 všeobecných podmínek katalogu

w 'Vývar stupně - pr. ti, 0,5 m"{{4+0,5+0,6)*4*0,5)+{ 1*0,5*0,5) 10,450
w "nánosy pod stupněm - pr. ti. 0,5 m, délka 10 m" 4*0,3*10 12,000
W SEDIMENT Mezisoučet 22,450
W 'Výkop pro rovnaninu ” ROVNANlNA'0,8 72,640
W "patka pod stupněm - PB"{(0,6+0,5+0,6)*2’0,8) 2,720
W "odpočet bouraných konstrukci" -BOURÁNI DNO -10,100
W VÝKOP1 Součet 87,710
W VÝKOP1*0,3 26,313
W Součet 26,313

3 | K [131201109 | Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 | m3 2,631 22,00 57,88|cS ÚRS 2019 01

PP Hloubeni nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proflu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horrVny tf. 3

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a Jam pro základy p/o pňčná a podílná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň lesnkko- 
technických meUoradch (LT1.1) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhánék, výhonů a p/o základy zdi, 
dlažeb, rovnanln, plůtků a halí se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,l když skutečný objem výkopu je větší.
2 Canylze použití prohloubeni nezapažených Jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-d tyto práce prováděny z povrchu ózerrí.
3. Předeplsuje-ll projekt hloubit jámy popsané vpozn. i. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mokni cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamovinl zapažených nebo nezapažených hloubených 
vy kopá vek
b) vlekoucí vodě pň jakékoliv její rychlostí IndvíduálnS.
4. Hloubeni nezepažených jam hloubky přes 16 mse oceňuje Indviduálné.
5. V cenách jsou započteny! nákiady na pfípadné nutná přemístěni výkopku ve výkopitti a ne přehozeni výkopku na pňlehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek.
6. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č.3161 všeobecných podmínek katalogu.

vv VÝKOPTO, 3*0,1 2,631
| m3 | 61,397 j 77.00 [ 4 727.57|cS ÚRS 2019 01 |K 1131301101 |Hloubaní Jam nezapažaných v hornině tf. 4 objemu do 100 m3

Hloubení nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proflu a spádu v Iwnlně tř. 4 do 100 m3 

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pmpftčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pto koryta vodoteči pň lesnicko- 
technických rrnUoractch (LTlfíJ zejména vyk.opáv-ky pro konstmkce Hles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhánék, výhonů a pro základy zdi, 
dtaleb, rovnanln, p/útků a hati se oceAujl cenami pflsluSnýrrl pro objem výkopů do 100 m3,l když skutečný objem výkopu Je vétšl.
2. Ceny lze použit I pro hloubeni nezapatených Jam a zifezů pro podzemní vaděni, jsou-ti tyto práce pro vidiny z povrchu území.
3 PředeplsuJe-ll projekt hloubit jámy popsané vpozn. č I v hornině 5 a! 7 bez poulit! trhavin, oceňuje se toto hloubeni
a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Ddamovánl zapažených nebo nezspažených hloubených 
vykopávej
b) vlekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti Individuálně.
4. Hloubeni nezapálených Jam hloubky ples 16 mse oceňuje Indviduálné.
5. V cenách jsou započteny! náklady na pfípadné nutné přemístěni výkopku ve výkoplib a na ptehozenf výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek.
6. Náklady na svislá přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se utčldle ustanoveni článku i. 3161 vieobecných podmínek katalogu. 

VÝKOP1‘Q,7
5 [ K j 131301109 JpH^atek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tf. 4 6,14o|~ 135,08 CS URS 201901

PP Hloubeni nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného proflu a spádu Příplatek k cenám za kpivost hom'ny tř. 4

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pm pňčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči pňlesnlcko- 
technlckých mellorackh (LTklJ zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podhánék, výhonů a pro základy zdi, 
daleb, rovnanln, plůtků a hati se oceňuji cenami pfíslulnýni pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu ja větší.
2 Ceny lze použiti prohloubeni nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-tí tyto práce prováděny z povrchu území.
3. Předeplsuje-li projekt hloubit jámy popsané vpozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni

PSC a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamovánl zapažených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek;
b) v tekoucí vodě pň jakékoliv Její rychlosti Individuálně.
4. Hloubeni nezepažených jam hloubky přes 16 mse oceňuje indíviduálné.
5. V cenáchjsouzepočlenyt náklady na pfípadné nutná přemístěni výkopku ve výkoplšS a na přehozeni výkopku na pňlehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje Jámy nebo naloženi na dopravní prostředek.
6 Náklady na svislá přemístěn! výkopku nad 1 m hloubky se utčlde ustanoveni (linku i 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w VÝKOPVO,7*0,1 6,140
6 | K 1174101101 [Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypanlnou se zhutněním 765,60 CS URS 201901

Zásyp sypanlnou z Jakékotrv horiVny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním |am, Šachet, rýh nebo kotem ob-eMú v léthlo vykopávkách

Strana 20 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem (CZK) Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 /O-. ./sou určeny pm zhutněné zásyp/s mírou zhutněni; 
e) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudfinfch do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pm Jakoukoliv mim zhutněni
2. Je-li projektempředepsáno vytil zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky C 1, ocení se zásyp Individuálně.
3. Ceny nelze poulil pro zásyp rýh pm drenážní tralivvdy pro lesMcko-tecbnickó metiorace e zemědělské. Zásyp těchto tý-h se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. částí A 03 Zemni práce pro objekty oborů S31 al 833. Nezhutněný zásyp odvodňovaclch kanálů z betonových a 
železobetonových Wb v polních a lučních batích se oceňuje cenou-1101 Zásyp sypantnou rýh bez ohledu na tílku kanálu; cena obsahuje 1 
náklady na ruční nezhutněný zás)p výtky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 Je započteno pfemlsténl sypanlnyze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo
zasypávaného prostém, měřeno k téžiiti sbádky.

PSC

5 V cení 10-1102 Je započteno přemístěni sypanlnyze vzdálenosti J5mod hrany zasypávaného prostoru, trefeno k té titb skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni 1 s jejich obklady a podklady 
(tento cbjemse nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci) Objem potmbl do Dtl 180, pflp.l sobolem, sa od objemu zásypu neodeilti. 
Pm stanoveni objemu zásypu sa od objemu výkopu odeillál objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potmbl, 
pňcházl-ti v úvahu.
7. Odklizeni zbjtého \ýkopku po provedeni zásypu zářezů se libnými stěnami pm podzemní vedeni nebo zásypu Jem e rýh pro podzemí! 
vedeni se oceňuje, Jedl objem zbylého výkopku:
a) do Im3na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neutáhlý- cenami souboru cen 167 10-110NaHádánl výkopku nebo sypanlny a 162.0-1. 
Vodorovné pfemlsténl výkopku. V připadá, le se jedná o výkopek ulehlý-rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122.0-1. 
souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístěni výkopku;
b) pfes 1 m3na I m vedeni, Jestliže projekt předeplle, 2e se zbylý výkopek bude odlllzet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni 
výkopku cenami soubonr cen 162.0-1. Vodommá přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje an! naloženi an 
mzpojenl výkopku. Jestliže ss zbylý výkopek neodblzl, nýbrž mzpmstlrá podél výkopu a nad výkopem, pláli poznámka č. 8.
8. Rozpmstřenl zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se til mými stěnami pm podzemní vedeni nebo 
zásypu jam a rýh pm podzemní vedeni sa oceňuje:
a) cenou 17120-1101 Uloženi sypanlny do nezhutněných násypů, nenNi projektem předepsáno zhutněni mzprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 17110-1111 Uloženi sypanlny do násypů z hornin sypkých, je-ll předepsáno zhutněni rozprostřeného zbytého výkopku, a to v 
objemu vypotíenémpoďe poznámky C.6, pňp zmenšeném o objem výkopku, který byl Jit odUizen.
9. Mim zhutněni předepisuje projeli

w "dosyp nad rovnanlnou - 0,25 m3/bm" (28e10)'Q,25 9,500
w "dosyp kolem patek pod dažbou - PB" (4+2)*0,5*0,7 2,100
w ZÁSYP Součet 11,600

! 7 1K 181411131 [Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině ave svahu do 1:5 | m2 132,0001 15,401 2 032,80|CS ÚRS 2019 01

pp Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1.5
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny 1 nábady na pokosen/, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením
2. Vcenách-1161 až-1164 nejsou započteny 1 nábady na zatravňovacl teiilíl.
3. V cenách nejsou započteny nábady na: 
a) přípravu půdy,

PSC b) travní semeno, tylo nábady sa oceňuji ve spedfkad,
c) vypletl a zdáváni, tyto práce se oceňuji cenani části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 165 80-43 Zdili mstlin vodou,
d) smvninl terénu, tyto práce se oceňujisouboremcen 181 1.-.Piolná úprava terénu.
4. V cenách osbonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pm svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik V případě použiti 
lezeckých technik se tyto nábady oceňuj! Individuálně

w 'levý břeh” <28+10+8)*2 92,000
w "pravý břeh" 20*2 40,000
w OSETÍ Součet 132,000

1 8 j A4 005724100 [osivo směs travní parková | % 3Í300]~~ 103,40 | 341,22 CS ÚRS 2019 01
pp osivo směs travní parková
w 132*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 3,300

La
lL

181951102 | Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním [ m2 153,3001 15,401 2 360,82jcS ÚRS 2019 01

pp Oprava piáně vyrovnáním výíkových rozcRO v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
Poznáni/ta k souboru cen:
1. Ceny Jsou vrtěny pm urominl vlech nové zňzovaných fioch (v zářezech 1 na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne vlak pro plochy zásypu rýh pm podzemní vedení), drnováni apod. a déle. předeplte-ll projeli 
urovnáni plíně z finého důvodu.
2. Ceny nelze použil pm urovnáni lavic (barem) tílky do3m pfewlujldch svahy, pm umvnénl dna silnlinlch a železničních příkopů pm

PSC jakoukoliv Mfku dna; toto urovnán/ se oeeňir/e cenami soubonr cen 182.0-1 Svahováni.
3. Umvnénl ploch ve sbonu přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů
4. Nábady na urovnáni dna a stěn pň dttěnlpňkopů pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. čistění příkopů 
komunikací v suchu nebo ve vodí čásS A02 Zemni práce pm objekty oborů 821 až 828.
5. Mhu zhutněni určuje projekt Ceny se zhutněnlmjsou určeny pm Jakoukoliv mim zhutněni.

w OSETI 132,000
w PODKLAD 21,300
w Součet 153,300

1° 1K 182101101 | Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 13,2001 66,001 871,201CS ÚRS 2019 01

PP Svahováni trvsl/ch svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahováni v zářezech v honVně tř, t až 4
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny Jsou určeny pro svahováni viech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sbonu přes 1: 5 a pro úpravu lavic (berem) lilky do 
3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevněni ploch, pod humusovánl, drnován/ apod, p/o úpravy dna a slěn silničních a železničních 
pfíkopů a pm úpravy dna lilky do 1 m melioračnlch kanálů a vodoteči.

PSC 2. Ceny nelze použil pm urovnán/ stín pňkopů pň tíilěnl; toto ummánl se oceňuje cenerri soubomcen 938 90-2. tištěni pflkopů komunikaci 
v suchu nebo ve vodě A02 Zemni práce pm objekty oborů 821 až 828.
3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sbonu do 1:5 s výýmkou ustanoveni v poznámce č. 1 se oceňuje cenami soubom cen 181 ‘0-11
Úprava piáně vyrovnáním výlkovýcb rozdíl).

w DLAŽBA 1 13,200

11 K R02 1 Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb, v platném zněni. Součásti položky je
t 107,3201 286,001 30 693,52

pp Likvidace přebytků zerrtny v soiáadu sa zk. 0 odpadech č 165/2001 Sb. v platném znlnl. Součásti položky Je doprava, potřebná manipulace se 
zemnou a poplatky za uloženi zeminy na skládku.

w VÝKOP 1-SEDIMENT 65,260
w -ZÁSYP -11,600
w ZEMINA Součet 53,660
w "přepočet na hmotnost" ZEMINA‘2 107,320
w Součet 107,320

12 K R05 I Likvidace přebytků sedimentu v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součástí položky
líe dootava Dotřebná maninutace se sedimentem a DODlatkv za uložení sedimentu na skládku. t •44,9001 341,001 15 310,90

pp Likvidace přebytků sedroenlu v soiiadu se zk. 0 odpadech č i 85/2001 Sb. v platném zněni. Součásti přeložky Je doprava, potřebná manipulace se 
sedimentem a poplatky za uloženi sed mentu na slíác&u.
Poznámka k položce:

P • odvoz sadmantu na skládku včetně poplatku za skládku 
•předpokládá sa odvoz na skládku ve vzdálenosti do cca 20 km

w "přepočet na hmotnost' SEDIMENT*2 44,900
w Součet 44,900

13 K R11 [Manipulace s výkopkem m3 11,6001 110,oo| 1 276,00
pp Manipulace s výkopkem

Poznámka k položce:
p - velk.erá manipulace s výkopkem na stavením a ptlpadné mezldeponll 

• včeíná přesunů, přehozeni, přesunu na mezideporh a zpět uloženi na mezldeponll a naloženi
w ZASYP 11,600
w Součet 11,600

14 K R13 [Zajištěni káceni křovin včetně likvidace a odstraněni pařezů včelně likvidace kpl 1,000 9 350,001 9 350,00 !

pp Zsýitěnl tkvkiace křovin a odstraněni pařezů včelně Ikvldace
Poznámka k položce:
• odstraněni křovin včetně jejich likvidace llěpkovánlmnebo spálením
• kv&i omezenému pmslont bude nutné použit směrového káceni
- trvalá likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy (nap/ odvoz pařezů na skládku včetně poplatku za skládku)

keře • 50m2 
pařezy-DN500- 1 ks

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 79 653,20

1 15 |K |321212345 |oprava zdivá vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene obkladnfho včetně jeho dodáni f m3 [ 1,6321 8 525,001 13 912,80|CS ÚRS 2019 01 |

Oprava zrf.va nadzáMadového z lomového kamene vodních staveb přehrad, Jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader
PP přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci objemu opravovaných míst do 3 m3

Jednolkvě. na maltu cementovou včetně dodáni kamene z kamene tomařsky upraveného s vyspárovánlm cementovou mažou, z dva obk ladního

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny-2345 a 2745 lze použiti pm opravu dlažeb do 20 m2 jednotlivých opravovaných ploch o sklonu přes 1:1.
2. Ceny bez dodáni kamene -2515 až-2845 lze použil pokud není nutno kámen nakupovat (použije se púvvdnl kámen)

PSC 3. V cenách nejsou započteny nábady na bouráni porušeného zdi va; (yřo práce se oceňuji cenami souboru cen 960.. -12 Bouráni konstrukci 
vodních staveb části B01 tohoto katalogu.
4. Objem se slanoví v m3 doplovaného zdivá; objem dutin do 0,20 m3 jednotiivě se cd celkového objemu neodečítá.

vv 'Těleso slupné" 0,8*0,3*0,8 0,192
w "předpráh” 4*0,6*0,6 1,440
w Součet 1,632

LilLl|321321115 [Konstrukce vodních staveb ze ŽB miazuvzdomého tř. C 25/30 | m3 | 7,400| 4 785,00 [ 35 409,00|cS ÚRS 2019 01 |

Strana 21 z 42



Pt Tyf Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem [CZKj Cenová soustava

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, Ježil a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízeni, opěrných zdi, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci železového pro prostředí s mrazovými cykly Iř, C 25/30
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyize poulit (pro:
a) konstrukce těsnicích ostruh, vyván), patek, t/offaíných W/m), vtoků hráz/ a vodních elektráren, Injekčních, mízních a komunikačních Stol a 
základových výpustí hrázi, podtladpod dažbu dna vývaru.
b) betony newdosfavebni a remrazuvzdomé, pokud jsou vý/lmeině poutity v iástech konstrukci.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsádkový beton, tento se oceňuje cenani souboru cen 313 43-. 1 Pfedsádkovy beton konstnikd vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuja cenani souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňově vrstvy 2 betonu prostého podcBalbu, 
cj betonovou těsnicí nebo ope vňOYad vrshv; tato se oceňuje cenani souboru cen 457 31• Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresAn/mu 
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubu, ocelových konstrukci, různých dutin epod; tyto se oceňuji cenani souboru cen 936 45-71 Zálivka

PSC kotevních šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin epod.
3. Vcenáchjsou započteny 1 náklady na :
a) úpravu, opracováni a ošetřeni pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstranénfm betonové vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetřeni a ochranu čerstvého betonu proti povitmostnlmviivúm a proti vysýcháni,
d) odstraněn/ drálů žilce konstrukce a na úpravu líce vrrJslě po odstraněných drátech,
e) osazeni kotevních želez pá betonováni konstrukce,
0 ztíženi práce u drážek otvorů, kapes, Injekčních trubek apod.
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 32 i 32-12 nejsou započteny náklady na těsnáni dlatačnlch a pracovních spař, tylo sa oceňuji 
cenani souborů cen 953 33 části AOB katalogu 601-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
5 Objem se stanoví vm3 betonové konstrukce; objem dutin jednoťivá do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

w “patka - LB vývaru" 1M,2*0,5 0,600
w “patka - PB vývaru” 4*1,2*0,5 2,400
w

DNO VÝVAR
"patka - PB pod stupněm" 2*1,2*0,5 1,200

w “deska pod opevněním vývaru" 4*4*0,2 3,200
w Součet 7,400

ItTT |321351010 |Bedněnl konstrukcí vodních staveb rovinné - z/lzení m2 16,200 [ 1 045,00 16 929,00jcS ÚRS 2019 01

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad. Jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader 
přehrad, odběrných věži a výpustných zaRzení, opěrných zdi, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci zřízeni ploch rovinných
roznarma k souooru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bedněni prováděné v prostorách zapálených nebo nezapálených,
b) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s výztuži jakékoliv hustoty,
d) bedněni prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedninlm apod, kromě betonového prefabrikovaného bedněni.
2. Ceny neplatí pro:
a) bedněni pohledových betonů. Týlo náklady se oceňuji Irdvlduáně;
b) bedněni konstrukci splrtí a savek Tyto niflady se oceňuji cenani souboru cen 321 35-6111 až-6940 Obedněni a odbedněnl spiril a

PSC savek
e) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenani 27.35 katalogu 801-1.
3. Vcenáchjsou započteny I náklady na:
a) pod,} bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, výllenkú epod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bedněni v provedeni, kletá nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukci
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňuji cenani kaláogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví vm2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Pň výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 
1m3.

w "patka - LB vývaru" 1*1,2 1,200
w “patka - PB vývaru" (4*1,2)*2 9,600
w “patka - PB pod stupněm- (2*1,2)'2+(1,2*0,5) 5,400
w BEDNĚNÍ Součet 16,200

181 X 11^21352010 (Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 16,2001 198,00 j 3 207,60|cS ÚRS 2019 01

PP Bedněni konstrukci z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader 
přehrad, ocfeimých věži a výpustných zařízeni, opěrných zdí, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci odstraněni ploch rovinných
Poznámka k soudozu cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bedněni prováděné vproslorách zapálených nebo nezapálených, 
i) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s výztuži jakékoliv hustoty
d) bedněni prováděné taženou Hálou, leženým bedninlm, prefabrikovaným bedněním apod, kromě betonového prefabrikovaného bedněni.
2. Ceny neplatí pro:
a) bedněn! pohledových betonů. Tyto náklady se oceňuji Individuálně;
b) bedněni konstrukcí spirála savek Tyto náklady sa oceňuj! cenani soubonicen 321 35-6111 až-6940 Obedněni a o dbedněnl spirila

PSC savek
c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3 V cenách jsou započteny 1 náklady na:
a) podl bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků epod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bedněni v provedeni, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukci,
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tylo sa oceňuji cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví vm2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Pfí výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výMenky apod. objemu jednotlivě do

w BEDNĚNI 16,200
19 | K 321368211 (Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb ze svařovaných sítí | t 0,3311 30 800,001 10 194,80|CS ÚRS 2019 01

Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb přehrad, Jezu a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, Jader přehrad,
PP odběrných věží a výpustných zařízeni, opěrných zdi, Jachet, Jachtíc a ostatních konstrukci Jednotívé pruty svařované sítě z ocelových tažených 

drátů Jakéhokoliv druhu oček Jakéhckotv průměru a rozteči
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit 1 pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených shf, potaženi kostry hustým pletivem se oceňuje inávidutíně.

PSC c) výztuž z armokošu
2 V cenách jsou započteny 1 náklady na bodové svařováni nahrazujte! vázaní drátem.
3. V cenách nejsou zepodteny náklady na provedeni nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napět!pň přepraví a montáži 
výztuže z vyztužených koster, tyto se oceňuji cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosně spoje.
4. Množství jednotek se stanov! v t hmotnosti výztuže bez prostňhu.

w "patka - LB vývaru" (1*(0,38+1,08*0,38+1,08))*0.0079*1,15 0,027
w "patka - PB vývaru" (4*(0,38+1,08+0,36+1,00»*O,0079*1,15 0,106
w “patka - PB pod stupněm" {2,(0,38+1,08+0,38«1,OB))*0,0079‘t,15 0,053
w “deska pod opevněním vývaru" (4*4)*0,0079*1,15 0,145
w Součet 0,331

D 4 Vodorovné konstrukce 265 427,80
20 I K 163211153 (Rovnanlna objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce ( m3 102,0001 2 134,00| 217 668,00|CS ÚRS 2019 01 |

PP Rovnanha z lomového kamene neupraveného pro podélné I příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
wktmovánlm spár úlomky kamene hmotnost lednotlvých kamenů přes 200 do 500 krj
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách-1144,-1145,-1146, -1154,-1155,-1156 a-1157 jsou započteny 1 náklady na uloženi Heslu na vykopávku hlíny a její 
přemístěni ze vzdálenosti do 20 m

w "opevněni břehu - km 0,2135-0,2416 - LB - 2x dnový práh" (28-2*2)*(0,9+0,5) 33,600
w "opevněni břehu-km 0,202-0,2115 - LB" 10*0+0,5) 15,000
w "dnový pás km 0,2285" 2,4+7+2,8 12,200
w "dnový pás km 0,2285 - opevněni dna" 4,4 4,400
w “dnový pás km 0,216" 3,1+7+3,1 13,200
w "dnový pás km 0,216 - opevnění dna" 4,4 4,400
w "opevněni dna nad stupněm" 4*2*0,5 4,000
w "opevněni dna pod stupněm" 4*2*0,5 4,000
w ROVNANINA MezJsoučet 90,800
w VÝVAR ROVN "opevněni dna vývaru" (DNO VÝVAR/O,2J*0,7 11,200
w Součet 102,000

21 I K 465513317 |Oprava dlažeb z lomového kamene na maltu s vyspárováním do 20 m2 s dodáním kamene 11 300 mm j m2 | 2,0001 1 430,001 2 860,00jcS ÚRS 2019 01 |

PP Oprava dlažeb z ternového kamene tomafsky upraveného pro dažbu o plole opravovaných míst tte 20 m2 jedno tkvě včetně dodáni kamene na 
cementovou matu, s vyspárováním cementovou matou, U, kamene 300 mm
Poznámka k souboru cen;
1. Ceny nelze použit pro opravu dlažeb o sklonu přes 1:1; lytopráce se oceňuji cenám) souboru cen 32.21-2. Oprava zdva nadzéHadového 
zlomového kantane.
2 Ceny bez dodáni kamene -6117 až -9417 lze poulit pokud není nutno kámen nakupovat (použije se původní kámen)
3. Vcenáchjsou započteny 1 náklady na opravudtažbyvůzkémprvhu.

PSC 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) podkladní betonové lože; tyto práce se oceňuji cenám/ souboru cen 451 31-51 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého část!
AOI katalogu,
b) lote z kameniva; tylo práce se oceňuj cenani souboru cen 451. Lože z kameniva časti AOI katalogu,
e) bouráni ponitené dlažby, tyto práce se oceňuji cenani souboru cen 960. -12 Bouráni konstmkci vodních staveb části BOI katalogu.
5 Množství jednotek se stěnoví vm2 rozvinutá llcnl opravované plochy dlažby

w "vývar - LB - 2 m2’ 2 2,000
w DLAŽBA 2 Součet 2,000

22 I K R43 (podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 25/30 tt do 100 mm | m2 | 21,3001 374,001 7 966,201 |

PP Pod-tadnl a výplňové vrstvy z betonu prostého tteuěthy do 100 mm, z betonu C 25'30

Strana 22 z 42



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZKj Cena celkem (CZKj Cenová soustava

Poznámka k položce:
P výchozí položka • 45f3f5íí6

• změna třídy betonu na C2S/30 XF3 S3
w "patka - LB vývaru" 1 *(0,5+0,2) 0,700
w "patka - PB vývaru" 4*{0,5+0,2) 2,800
w “patka - PB pod stupněm" 2‘(0,2+0,5*0,2) 1,800
vv "dno vývaru" 4*4 16,000
w PODKLAD Součet 21,300

| 23 I K R51 | Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárovánlm II 300 mm pro hydromeliorace m2 13,200 j 1 430,001 18 876,00|cS ÚRS 2019 01
PP Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maku, s vyspárovánlm cementovou maltou, U. kamene 300 mm

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Ceny neplatí pm:
a) dlažby o skionupřes 1:1; tyto se oceňujip/UJulnými cenami souboru cen 326 2M . Zcívo nadzákladová zlomového kamene upraveného.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cena ni souboru cen 45131-51 Podkladní a výf/ňově \rstvy z betonu pmslého,
b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451. Lože z kameniva.
3. Hocha se stanoví v m2 rozvinuté tleni plochy cžažby.

w "vývar+břeh po přítok - PB' ((4,6+6,4)12*2,4) 13,200
w DLAŽBA 1 Součet 13,200

M K R53 |Prolití kamenné rovnanlny betonem C25/30 XF3 S3 Dmax 16mm m3 3,360j 1 485,001 4 989,601

PP Prolil konstrukce z kamenné rovnanlny betonem C25/30XF3 S3 Dma* !6mm
Poznámka k položce:
- výchoz!položka 463451114

p - změna materiálu na beton C2S/30 XF3 S3 Dmax 16mn 
-beton do 2/3 Vouétky mmanlny
- včetoá uoícbovánl betonu mezi kamery a cCiiláol povrchu kamenů

w "prolítl rovnanlny - 30% objemu" (VÝVAR ROVN)*0,3 3,360
w Součet 3,360

M K R44 |Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 XC2 tl nad 150 do 200 mm m2
'3’200j - 990,001 13 068,001

PP Podklad pod cĚažbu z betonu prostého C20/25 XC2 tt nad 150 do 200 mm
Poznámka k položce:

p výchozí položka-451313111
- změna betonu na C20/2SXC2-CI0,4-Dmax22-SI/S2, max. průsak50 mm

w DLAŽBAMI 13,200
w Součet 13,200

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 380,30
| 26 I K R58 (spárováni zdivá z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm m2 2,180] 275,001 599,501

PP Spárováni zívá z lomového kamene upraženého malou cementovou hloubky vysekaných spár přes 30 do 70 mm
Poznámka k položce:

p vých ozl položka ■ 628535411
• změna spárovací malty na MCSnin. 20 MPa (CEMII) -odolná silni agresivnímu vnátSJmu prostředí

w "píespárováni - 20%" ČIŠTĚNÍ ZDIVO*0,2 2,180
w Součet 2,180

M K R56 (Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárovánlm m2 2,208 385,00| 850,08|CS ÚRS 201901

PP Vyplněni spár dosavadních dlažeb cementovou maltou s vyčliiěnlm spár na hloubky do 70 mm cflažby z lomového kamene s vyspárovánlm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekáni spár, tylo práce se oceňuji cenami souboru cen 938 90-31 Dokoniova cl práce na

PSC dosa vadnich konstrukcích - vysekáni spár.
2. Množství jednotek se stanoví vm2 rozvinuté upravované plochy.

w "přespárovánl - 20%" ČIŠTĚNÍ DLAŽBA*0,2 2,208
| 28 I K R57 | Očištěni ploch tlakovou vodou - zdivá a dlažeb m2 21,9401 88,001 1 930,721

PP Očistění ploch Hákovou vodou - zdrza a tflažeb, rrřnVnálnl Bak 20 MPa. 6 možnosti regulace tlaku
Poznámka k položce:
Kompletní otištěni povrchu a spál stávajících zděných konstrukci (zdvo, dlažby) mině nástroji a tlakovou vodou (minimální Bak 20 MPa, s

p možnosti regulace tisku)

výchozí položka 155282212
w ČIŠTĚNI ZDIVO "těleso" (2+4+2)*0,8+-1*4,5 10,900
w ČIŠTĚNI DLAŽBA "opevněni vývaru- LB" 2,4*4,6 11,040
w Součet 21,940

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 96 864,50
| 28 I K 938903111 | Vysekáni spár hl do 70 mm v dlažbě z lomového kamene m2 2,208 j 280,50] 619,34jcS ÚRS 2019 01

PP Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích vysekáni spár s očistěním zdva nebo dlažby, s naložením suti na dopravní prostředek nebos 
od-lzenlm na hromady do vzdálenosti 50 m při hloubce spáry do 70 mm v dlažbě z lomového kamene
Poznámka k souboru cen:
1. Pňplalek-4911 lze použít I prodaly svislé přemístěni odstraňovaného pomstu, jehož odstraněni se oceňuje ceneni-2131 a -2132.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni pomstu, suti nebo bahna na hromady ve vzdálenosti přes 50 m fyto se oceňuji cenami 
souboru cen 997 32-1 Vodomvni doprava suti e vybouraných hmot Čisti B01 katalogu.

PSC 3. MnoisM mírných jednotek se stanoví:
a) u cen -1101 až-3211 vm2 rozvinufé upravované plochy,
b) ucen -4W a-4911 vm3 pmstoru, znihož bylo odstraněno bahno, 
e) u ceny-8311 v ks rrčznlkú nebo značek.

w "přespárovánl - 20%" ČIŠTĚNI DLAŽBA*0.2 2,208
30 | K R15

IZaptěnl převedeni tekouc! vody včetně čerpáni dle zvolené technologie po dobu nutnou pro výstavbu - v kpl i,ooo| 88 000,001 88 000,001

PP Zafítěni převedeni lekouel vody včetně čerpání cfie zvolené technologa po dobu nutnou pro vý stavbu - v korytě potoka přes stupeň
Poznámka k pořožce:
Převedeni vody v korytě potoka přes stupeň

• převedeni vody potrubím nebo žlabembfhem výstavby stupně, vietně potrubí 2xDN 600 nebo žlabu
-včetně podpůrné konstrukce (např. z dřevěných trámů, trubkové teleni ,.)s dostatečnou nosnosti (min 300kgbmřl potrubí)

p -celková délka úseku je 10m
•Čerpáni průsaků do výikyež tOms průměrným přítokem do ICOOtMn,
- pohotovostní Čerpací soustavy dimenzovanou na požadovanou Čerpací výlku a průtok
• včetně zbudováni zemních hrázek za ženin vhodných do hrázek (vietně zajištěni materiálu) a dostateiné těsnicích, flmkovenl, sousíředínř
pfevádině vody. mzebránl hrázek
• vedeni ootrublbude vmhem ořeš konstrukci slunně vedením nesmi býtnamlen rosílýlerén (ood konstrukci nebo bokem k onstrukce)

D 96 Bourání konstrukcí 8 245.16
31 | K R25

[Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součástí položky je kompletní
imanlnulare se suli až no naloženi na donravní prostředek m3 2i,4ie| 385,00| 8 245,161 |

PP Bouráni konstrukci z kamenného zdva a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na 
dopravní prostředek
Poznámka kpoložce:

p • vietně dlažby na CM, podkladního betonu, kamenného zdivá,...
- hmotnost 2,65 Vm3

w levý břeh - stávajíc! opevněni -10%" ((28+10)* 1 *0,5)*0,! 1,900
w 'beton v korytě pod stupněm - 2x 0,5 m3" 2*0,5 1,000
w 'TĚLESO stupně - 50%" (0,8*0,3*0,8)*0,5 0,096
w 'PŘEDPRÁH* 4*0,6*0,3 0,720
w "vývar-pravý břeh" DLAŽBA 1*0,5 6,600
w "vývaMevý břeh" DLAŽBA 2*0,5 1,000
w Mezfsoučet 11,316
w 'VývaNevý břeh - patka - 50%“ (1*0,5* t,2)* 0,5 0,300
w “vývar-dno" 4*4*0,5 8,000
w "vývar-pravý břeh - patka - 50%" (4*0,5'1,2)*0,5 1,200
w "pod stupněm - pravý břeh - patka - 50%" (2‘0,5* 1,2)*0,5 0,600
w BOURÁNI DNO Mezlsoučet 10,100
w Součet 21,416

D 997 Přesun sutě 19 369,82
Likvidace vybouraných hmoí a suli v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni, Součásti

32 K R17 položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se suti včetně případných poplatku za uloženi na t 56,803 341,00 19 369,82

Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky |sou přesuny, doprava a 
potřebná mantoiiaee ta suti včetně případných poplatků za uloženi na skládku.
Poznámka k položce:

P - odvoz sud na skládku včetně popletou za skládku
• předpokládá se odvoz na skládku ve vzdálenosti do cca 20 km

p 998____________ Přesun hmot_________________________________________________________________________________ _____ i______________________ 37 545,50 _______________
| 33 [ K 1996312011 [přesun hmot pro sanace území, hrazeni a úpravy bystfin__________________________ '_____________ | t | 217,4Q3|_________  172,701 37 545,5ojcs ÚRS 2019 01

PP Přesun hmot pro sanace územ!, hrazeni a úpravy bystřin jakéhokoiv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
Poznámka k souboru cen:

pgC 1. Ceny jsou urtenypro opevněn/ svahu nebo dna.
2 Ceny nepláli pro břehové a ochranná pomsty, tento přesun se oceňuje cenou 998 31-50 U Břehové a ochranná porosty.

Strana 23 z 42



KRYCl LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Hodorfský - křížení s náhonem 
Objekt:

16034-14XT-DM-VRN - VRN

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Zubří Datum: 07.10.2020

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant IČ: 00220078
Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Z racovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 698 620,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 598 620,00 21,00% 125 710,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 724 330,20

Strana 24 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Hodorfský - křížení s náhonem

Objekt
16034-14XT-DM-VRN - VRN

Místo: k.ú. Zubří Datum: 07.10.2020

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy Projektant: Regioprojekt Brno, 

Uchazeč: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem (CZK|

Náklady stavby celkem 598 620,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 598 620,00

S(iana25z42



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Hodorfský - kříženi s náhonem
Objekt:

16034-14XT-DM-VRN ■ VRN
Místo: k.ú. Zubři Datum: 07.10.2020

Zadavatel: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Moravy Projektant:
Regioprojekt Brno, 

Uchazeč: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 698 620,00

D VRN Vedleiší rozpočtové nákladv 598 620,00
1 I K |R101 | Projednáni a zajištěni zvláštního užíváni komunikaci včetně zajištěni dopravního značeni 1 kpl 1,000 16 500,00 16 500,00j

PP

P

Projednáni a zaýštěnl zvláštního užíváni komunikaci vřetně za,Htěnl dopravního značeni
Poznámka k položce:
Ptojedninl a zajištěni (zvláštního) užíváni komunikaci a veřejných ploch včetně zajištěni dopravního značeni a to v rozsahu nezbytném pro 
řádné a bezcitné orovádénl sleviv.

2 I K IR102 |Vytyčenl stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví 1 kpl 1,000 33 000,00 33 000,00 j
PP Vytyčeni stavby odborné způsobíou osobou v oboru zeměměfictvl

3 | K | R103 | Inženýrské sítě 1 kPl 1,000 22 000,00 22 000,00 j
PP Inženýrské sttě

Poznámka k položce:
Zajištěrl všech nezbytných opatřeni, f mlž bude předejito porušeni jakékoliv Inženýnkě s1ti blhem výstavby, aktualizaci vyjádření k existenci 
síti, jejich vytýčeni, označeni a ochrana slévajících Inženýrských slil a zařízeni v obvodu staveništi. Doklady o vytýčeni, včetně zamířeni, 
budou před zahájením stavebních prací předány objednateli vbíténé, pttp. égíWnl formě. Dále respektováni ochranných pásemlnlenýrských 
slil <še příslušných norem a vyhlášek a údajů jejich majetkových správxů; provedeni potřebných přeložek podzemních a nadzemních slil, jejich 
ochranu a zajlítínl, potřebného vypínáni vzdušných el. vedeni ph práci pod nlni, zajištěni výluk a náhradního zásobováni, související 
s realizaci a propojením Inženýrských slil, úhrada poplatků za připojeni elektrického vedeni na základní sltapod.

Zejména
- zajištěni dočasná Izolace nadz. vedeni NN v prostoru stavby
• zajištěni dočasného kotvícího bodu sloupu vedeni NU včetně uvedeni do původního slávu po ukončeni stavby 
■ zajištěni ochrany vodovodu v soubéhu s korytem u SO 02

LaH j R104 |siovenl rybí obsádky | kpl | 1,000| 33 000,00) 33 000,001

pp Zajištěni slovenl rybí obsádky a dalších organismů podě hájících zvláštní ochraně k lomu oprávněnou osobou, včetně pořízeni protokolu a zajištěni 
oznámeni zaháleni prací na vodním toku níisJuinému uživateli rybářského revíru.

í5 1K | R105 |Zafízenl staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, provozem, zabezpečením a likvidaci | kpl | 1,000{ 33 ooo.ooj 33 000,001

pp Zařízeni staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, provozem, zabezpečením a f kvldad
Poznámka k položce:
Položka obsahuje:

p zařízeni staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, provozem a likvidaci, zřízeni a projednáni potřebných ploch pro zaňzenl 
staveniště, skládky materiálu, mezldeponla, včetně úh/ady poplatků a úpravy povrchu po likvidaci staveniště, ztížené výrobní podmínky, 
crůběžni úklid D/ostorv staveniště a vefelnich komunikaci, znečištěných naoř. Dlí vělazdu vozidel ze staveniště, anod.

16 |K | R106 {Zajištěni umístěni štítku o povoleni stavby | kpl | 1,0001 1 320,00 j 1 320,001

PP Zajštěnl umístěni štítku o povoleni stavby, včetně stejnopisu oznámeni o zahájeni prací oblastnímu Inspektorátu práce, na viditelném místě u 
vstuou na staveniště.

I » l K |R107 {Aktualizace BOZP j kpl | !,ooo| 6 600,001 6 600,001

PP AMuakzace ptánu BOZP. Zajištěni plněni povinnosti vyplývajících ze zák.č. 30S/200SSb. a nař.vtády č. 591/2 OOSSb,
Poznámka k položce:
Alluallzace plánu bezpačnosS a ochrany zdraví pří práci na staveništi ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona č. 309/2006 Sb, který předá 
zhotovitel objednateli k odsouhlaseni pří předáni a pře vzati staveniště Zajištěni plněn! povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a naf.vládyč

P 591/2006Sb.
Zejména:
• oploceni staveniště (výška 1,8 m) délce cca 120m,ztohocca 30mptné

I 8 1 K j R100 {Aktualizace havarijního ptánu pro celou stavbu | kpl j i,ooo| 11 000,001 11 ooo.ooj

PP Aktualizace havarijního ptánu pro celou 6tavbu
l 9 1 K | R109 {Zpracováni povodňového plánu pro celou stavbu | kpl | 1,000| 11 000,001 11 ooo.ooj

PP Zpracováni povodňového plánu pro celou stavbu
l 10 l K |bi 10 {Provedeni opatřeni vyplývajících z havarijního plánu. | kpl | i.oooj 11 000,001 11 000,001

PP Provedeni opatřeni wpl/vaiictch z havariinlho dánu.
I" 1 K |rui

t l
j Provedeni opatřeni vyplývajících z povodňového plánu. j kpl | 1,000| 11 ooo.ooj 11 ooo.ooj

PP Provedeni opatfenf vyplývajících z povodňového dánu,
I 12 1 K |R112 {Průběžné denní čištěni a údržba dotčených komunikaci v průběhu stavby { kpl | 1,0001 214 500,00| 214 500,00|

PP Průběžné denní čištěni a údržba dotčených komunikaci v průběhu stavby
1 13 1 K | R113 {Zajištěni činnosti geologa na stavbě včetně vypracováni písemné zprávy | kpl j i,ooo| 27 500,001 27 500,001

PP Zafšlěni činností geologa na stavbě včetně vypracováni písemné zprávy
Poznámka k položce:
Zejména:
• převzetízákladových spárva výkopech 
- ověřen/ zda oodmlnkvcdoovldalt oředookladůmoocSe IGP

Lil1 K | R114 [Pnikaznl zkoušky betonu | kpl | 1,000| 15 400,00) 15 400,001

PP Průkazní zkoušky betonu
Poznámka k položce:
V ceně je konvpletnl zeýiténl provedeni zkoušek balonu uvedeného vPDpro posouzeni kvakty dle ČSN EN 206-1 a ČSN 73 1322, když 
každé třídy betonu bude provedeno:

p - 4x stanoveni pevnosti betonu v Vaku dle ČSN EN 12390-3
• 4x stanoveni hloubky průsaku Bekovou vodou oře ČSN EN 12390-8 
- 2x stanoveni mrazuvzdomosB betonu dle ČSN 73 1322

|15 l K | R115 [instalace norné stěny v korytě toku | kpl | 1,000j 19 800,001 19 600,001

PP Instalace nomé stěny v korytě toku
Poznámka k položce:

P Instalace nomé stěny v korytě toku a její údržba po celou dobu prováděni stavby, po skončeni stavebních prací v korytě toku odstraněni nomé 
stěnv

|16 1 K | R116 |přfplatek za ztížený přistup (únosnost, prostorově stísněné podmínky) a manipulaci v korytě toku { kpl | 1,000| 22 000,001 22 000,001

PP Příplatek za ztížený přístup (únosnost, prostorově stísněné podmínky) a manipulaci v korytě loku
Poznámka k položce:
Součásti položky je:
příplatek za ztížený pňstup techniky do koryta toku (zřízeni sjezdu do koryta), manipulaci a pojezdu techniky vtoku, práce souvlsejtclcl se 
ztíženým přístupem a nutnosti pohybu mechanizace, pracovníků, dopravováni materiálů, odvozu vybouraných hmot, výkopků a jiných zemních 
materiálů.
Položka zahrnuje opravu opevněn/koryta toku porušeného pojezdy mechanizace a veškerými dalšími činnostmi souvisejícími s rea'izact

P stavby
Ztížený pňstup korytem se předpokládá v dálce 50 m

- včetně napojeni sjezdu na stávající místní komunikaci
- včetně případného zpevněni povrchu sjezdu panely nebo SD 
• včetně případného převedeni vody pod sjezdem

17 K | R117 1 Protokolární předáni stavbou dotčených pozemků a komunikaci, uvedených do původního stavu, zpět Jejich 1 kpl | i,ooo| 27 500,001 27 500,001 |

PP Protokolární předáni stavbou dotčených pozemků a Komunikaci, uvedených do původního stavu, zpěl jejích vlastníkům.

18
1 K j R118 |Zpracováni a předání dokumentace skutečného provedeni stavby objednateli. Pořízeni fotodokumentace | kpl | i,ooo| 19 800,001 19 800,00j |

PP Zpracováni a předáni dokumentace skutečného provedeni stavby objednatel. Pořízeni fotodokumentace stavby
Poznámka k položce:

p Zpracován/ a předáni dokumentace skutečného pmvedeni stavby objednateli (3 patě ♦ 1 v elektronické řormě ♦ Ix původní situace s
překryvem zaměřeného skutečného stavu) Pořízeni fotodokumentace z celého průběhu stavby včetně stavebních a konstrukčních detailů v 
rozlišeni a kvalitě oro Bsk. Položka neobsehule aeodebcké zaměřeni.

19 1K l R119 {Geodetické zaměření | kpl | 1,000| 36 500,001 38 500,001 |

PP Geodetické zaměřeni
Poznámka k položce:

P Položka obsahuje:
geodetické zaměřeni skutečného provedeni vybudovaného díla zpracované vbštěné a elektronické podobě odpovědným geodetem 
zhotovitele ve 3 vy hotoveních včetně ověřeni dle zákona č 200/1994 Sb . o zenvěmiňcM

20 1
K |R120 (Zpracováni a předáni dokumentace pro provádění stavby doplněné o realizační detaily stavby a technologické j 

Inoslunv zhotovitele 1
kpl 1 i,ooo| 24 200,001 24 200,001 |

pp Zpracováni a předán! dokumentace pro prováděni slavby doplněné o reakzačnl detaíy stavby a technologické postupy zhotovitele

Strana 26 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZKj Cenová soustava

Poznámka k položce:
PfedpoHidá sa zpracováni dokumentace zejména pro:
■ zábradlí

P - fezané kameny (upfesnínl kladetského schématu poďe skutečnosti)
- sta\id!o

- zoracovánl harmonoorarw Dasoort>2ace fotodokumentace. zaUténl o/olokolů. zkouSek mizl komoletace dokladů ke kolaudaci, aood.

Stíana 27 z 42



SEZNAM FIGUR
Kód: 16034-14XT-DM
Stavba: Hodorfský - křížení s náhonem

Datum: 07.10.2020

Kód Popis MJ Výměra

í6034:f4XT'DIVI - 

1a
SO 01 - Stupeň km 0,257 - konstrukce

BEDNĚNI 1 | | 192,552

"základ pod obklaď(2+11,7+2)*0,8 12,560

"Patka pod opevnění břehů - PB” (2‘(1,6‘9,5)H2'(0,6*0,7)) 29,560

"Patka pod opevněni břehů - LB" (2*{1,6*8)>-(2*(0,6*0,7)) 24,760

"opevněni břehů - PB" (2,85+2,55)/2*9,5 25,650

"opevněni břehů - LB" (2,85+2,55)/2*8 21,600

"předpráh" ((0,24*3,3)+(2‘(1,3+3,3)/2}+(7,24* 1,3)+(2'(1,3+3,3)/2)+(0,24*3,3))*2 40,392

"vnitřek pilíře" (0,6+4,5+5,7)*0,7 7,560

"patka podél pilíře - rovná část’ (2,5+0,5)‘0,8 2,400

"opěrná zed-záklaď 2‘{7*0,8)+{0,8*1,1)*2 12,960

"opěrná zeď' 2*(8*0,7)+{0,7*0,3) 11,410

"proliti rovnaniny nad stupněm" 7,9*0,4 3,160

"napojeni stavidla na stávající stupeň" 1,8*0,3 0,540

BEDNĚNI Součet 192,552

Použití figury:

321351010 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - zřízeni m2 192,552

321352010 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - odstraněni m2 192,552
BEDNĚNI2 | I 7,695

"osazeni stavidla - dno" {0,4‘2,4)+(0,4+2,4+0,4+2,4)*0,5 3,760

"osazení stavidla - boky" (1,2*{0,4+0,3+0,64+0,3))*2 3,936

BEDNĚNÍ2 Součet 7,696

Použití figury:

317353121 Bedněni mostních říms všech tvarů - zřízeni m2 7,696

317353221 Bedněni mostních říms všech tvarů - odstraněni m2 7,696
BEDNĚNI3 | ' I T 2,160

"patka podél pilíře - zakřivená část" (2,7)‘0,8 2,160

BEDNĚNI3 Součet 2,160

Strana 28 z 42



Kód Popis MJ Výměra

PoužIU figury:

321351020 Bedněni konstrukci vodních staveb válcově zakřivené - zřízeni m2 2,160

321352020 Bedněni konstrukci vodních staveb válcově zakřivené - odstraněni m2 2,160

BOURANI.DNO J J I 30,000

BOURANLDNO "vývar-dno" 60*0,5 30,000

Použiti figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součástí položky |e kompletní manipulace se suli až po naloženi na dopravní prostředek m3 113,720

131201102 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

BOURANI LB J J I 18,000

BOURANLLB "vývar-levý břeh" 6*3,5*0,5+10*1,5*0,5 18,000

Použiti figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na dopravní prostředek m3 113,720

131201102 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

BOURANI PB l I I 18,000

BOURANLPB "vývar-pravý břeh” 6*3,5*0,5+10*1,5*0,5 18,000

Použiti figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na dopravní prostředek m3 113,720

131201102 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

bourani.prAh J J I 10,800

BOURANI_PRÁH "předpráh" 9*0,8*1,5 10,800

Použiti figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie, Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi na dopravní prostředek m3 113,720

131201102 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř, 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

BOURANI ZEĎ | J I 8,450

BOURANI_ZEĎ "opěrná zeď' ({0,5* 1)+{0,8*1))*6,5 8,450

Použiti figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suli až po naloženi na dopravní prostředek m3 113,720

131201102 Hloubeni jam nezapažených v homlné tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

BŘEH.LEVÝ ~l ............................................... I 6,507

BŘEH_LEVÝ “opevněni břehů vývaru - LB" {{2,83+3,06)/2+0,11)*0,3*7,1 6,507

Použiti figury:

326215222 Zdivo LTM z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 m3 40,209

R01 Úprava ploch betonových po odbedněnl před zhotovením obkladu ze zdivá z l.k. m2 84,843

BŘEH.PRAVÝ
l .. I I 8,249

Strana 29 z 42



Kód Popis MJ Výměra

BŘEH.PRAVÝ "opevněni břehů vývaru - PB" <(2,83+3,06)/2+0,11)*0,3*9 8,249

Použiti figury:

326215222 Zdlvo LTM z pravidetných kamenů na maku, objem jednoho kamene pfes 0,02 m3 m3 40,209

R01 Oprava ploch betonových po odbednění před zhotovením obkladu ze zdivá z l.k. m2 84,843
|DLAŽBA J ( ,

4,350

"dno nad stavidlem" ((1,3+1,6)/2)*3 4,350

DLAŽBA Součet 4,350

Použití figury:

R45 Dlažba z lomového kamene do maky s vyplněním spár maltou a vyspárovánlm plocha do 20 m2 U 300 mm m2 4,350

R44 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 XC2 tl nad 150 do 200 mm m2 4,350
|dno vývar I ! !

15,040

DNO_VÝVAR "deska pod opevněním vývaru" 75,2*0,2 15,040

Použití figury:

321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tí. C 25/30 m3 72,264

463211153 Rovnanina objemu pfes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce m3 108,665
DRÉN | !

7,000

"opěrná zeď' 7 7,000

DRÉN Součet 7,000

Použití Dgury:

871218113 Kladeni drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do 65 mm m 7,000

286112210 trubka PVC drenážní flexibilní D 65mm m 7,000

HRANA 1 I 5,925

HRANA "opevněni dna mezi stávající konstrukci a stupněm" 7,9* 1,5*0,5 5,925

Použití figury:

463211153 Rovnanina objemu pfes 3 m3 z lomového kamene Iřfděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce m3 108,665

R53 Proliti kamenné rovnanlny betonem C25/30 XF3 S3 Dmax 16mm m3 17,570
KÁMEN T~

0,288

KÁMEN "předpráh - pata svahu” (0,18*0,8)‘2 0,288

Použití figury:

R03 Obkladnl zdlvo z řezaného kamene na maltu m3 3,056

326215222 Zdivo LTM z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene pfes 0,02 m3 m3 40,209

OBKLAD ~I I I 40,209

TĚLESO "obklad tělesa stupně" 41*0,3 12,300
PILÍŘ "obklad pilíře” {11,47*0,3)+{11,9*0,7*0,3)+(3,6*0,3) 7,020

Strana 30 z 42



Kód Popis MJ Výměra

PŘEDPRÁH "před práh” {(0,36+2,83+7+2,83+0, 36)*0,8*0,3>-KÁMEN 2,923

"obklad opěrné zdi" {VO^SWO^O^a.SWO^O^O.S) 3,210

BfiEH_PRAVÝ "opevněni břehů vývaru - PB" ((2,83+3,06)/2+0,11)‘0,3*9 8,249

BŘEH_LEVÝ "opevněni břehů vývaru - LB" ({2,83+3,06)/2+0,11)*0,3*7,1 6,507

OBKLAD Součet 40,209

PoužIU figury:

326215222 Zdlvo LTM z pravidelných kamenů na mailu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 m3 40,209

326215911 Příplatek k cenám zdivá LTM z kamene na maltu za jednostranné lícováni m3 46,089

628634111 Spárováni zdivá LTM aktivovanou maltou spára h! do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 163,193

R01 Oprava ploch betonových po odbedněnl před zhotovením obkladu ze zdivá z l.k. m2 84,843

OSETI “I I 170,000

"levý břeh" 130 130,000

"pravý břeh" 40 40,000

OSETI Součet 170,000

Použiti figury:

181411131 Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 170,000

181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 322,870

PILÍŘ
! I 7,020

PILÍŘ "obklad pilíře" (11,47*0,3)+(11,9*0,7*0,3)+(3,6*0,3) 7,020

Použiti figury:

326215222 Zdlvo LTM z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 m3 40,209

R41 Kamenická práce - příplatek za kamenické opracováni lom. kamene pro zděni zdla z l.k. m3 11,648

PODKLAD I I152,870

"dno vývaru" 114 114,000

"předpráh" (0,36+2+7+2+0,36)*(0,8+0,2) 11,720

"opěrná zeď' (0,2+1,1+0,2)*7 10,500

"patka podél pilíře" ((5,2+4,2)/2)*(0,5+0,2| 3,290

"vnitřek pilíře" 10 10,000

"zídka nad stavidlem" 0,8*4,2 3,360

PODKLAD Součet 152,870

Použiti figury:

R43 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 25/30II do 100 mm m2 152,870

181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 322,870

přeoprAh i : I I 2,023

Strana 31 z 42



Kód Popis MJ Výměra

PŘEDPRÁH "předpráh" <(0,36+2,83+7+2,83+0,36)*0.8‘0,3}-KÁMEN 2,923

Použití figury:

326215222 ZdWo LT M z pravidelných kamenů na maltu, objem Jednoho kamene ples 0,02 m3 m3 40,209

R29 Příplatek za použiti speciální zdicí malty pro zděni obkladu na přelivných hranách m3 5,979

R41 Kamenická práce - příplatek za kamenické opracování lom. kamene pro zděni zdla z l.k. m3 11,648
PŘELIV 1 ~................... ..................................... .................................................................................... I 3,058

"obklad zhlavl tělesa" (1,8+0,7+0,7+1,8)*0,54*0,3 0,810

"obklad přelivné hrany tělesa'* (1+9,2)*0,64*0,3 1,958

KÁMEN "předpráh - pata svahu" (0,18*0,8)*2 0,288

PŘELIV Součet 3,056

Použití figury:

R03 Obkladnl zdivo z řezaného kamene na maltu m3 3,056

R29 Příplatek za použiti speciální zdicí malty pro zděni obkladu na přelivných hranách m3 5,979

SEDIMENT | I 187,200

SEDIMENT "koryto nad stupněm - pr. tí. 1,2 m - sediment" 156*1,2 187,200

Použití figury:

131201102 Hloubeni Jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

R02 Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uložení zeminy na skládku. t 666,120

R05 Likvidace přebytků sedimentu v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se sedimentem a 
Dodatky za uloženi sedimentu na skládku. t 374,400

TĚLESO I ~ I 12,300

TĚLESO "obklad tělesa stupně" 41*0,3 12,300

Použití figury:

326215222 Zdivo LTM z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene přes 0,02 m3 m3 40,209

985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi ti 1 mm m2 48,068
VÝKOP | i 560,810

"koryto pod stupněm - vývar ■ z modelu" 370-(BOURANI_DNO+BOURANI_LB+BOURANI_PB+BOLIRANI_PRAH) 293,200

"koryto pod 6tupněm" 40 40,000

SEDIMENT "koryto nad stupněm - pr. U, 1.2 m - sediment" 156*1,2 187,200

"opěrná zeď - břeh" (7*6)-BOURANI_ZEĎ 33,550

"pilíř - náhon" 7*1,4*0,7 6,860

VÝKOP Součet 560,810

Použití figury:

131201102 Hloubeni jam nezapažených v hornině Iř. 3 objemu do 1000 m3 m3 168,243

Strana 32 z 42



Kód Popis MJ Výměra

131201109 Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 16,824

131301102 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 392,667

131301109 Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 39,257

R02
Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 165/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminv na skládku. t 666,120

VÝVAR ROVN i 52,640

VÝVAR_ROVN "opevněni dna vývaru” (DNO_VÝVAR/0,2}‘0,7 52,640

Použiti figury:

463211153 Rovnanlna objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnost) do 500 kg s urovnáním líce m3 108,665

R53 Proliti kamenné rovnanlny betonem C25/30 XF3 S3 Dmax 16mm m3 17,570
zásyp | 1 40,550

"opěrná zed - koryto” (7+1 )*0,4 3,200

"opěrná zed - břeh" 7*2,1 14,700

"plllř-náhon" 7*0,5*0,9 3,150

"ptilř-patka" 5*0,3 1,500

”pod p/edprahem" 12*1,5 18,000

ZÁSYP Součet 40,550

Použiti figury:

174101101 Zásypjam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 40,550

R02
Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni, Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminy na skládku. t 666,120

R11 Manipulace s výkopkem m3 40,550

ZEMINA J 1 333,060!

VÝKOP-SEDIMENT 373,610

-ZÁSYP -40,550

ZEMINA Součet 333,060

=>oužlti figury:

R02

16034-14XT-DM- 
1h

Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminy na skládku.

SO 01 - Stupeň km 0,257 - paženi

t 666,120

KOTVY POČET l 1 14,0001

"počet kotev" 14 14,000

KOTVY_POČET Součet 14,000

Použití figury:

153622111 Napnuti kabelových kotev při únosnosti kotvy do 0,16 MN kus 14,000

261604111 Injektovánl aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem do 0,6 MPa hod 18,292

Strana 33 z 42



Kód Popis MJ Výměra

282791111 Injektážn! trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm hladké bez kohoutku m 336,000

282791121 Injektážni trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm manžetové m 252,000

R71 Lano pramencové Monostrand Lp 15,5 - 1800MPa s osazením sestavy kotveni m 112,000

R74 Vrty prúméru 140mm spirálou pro kotvy m 70,000

R76 Vrty průměru 140mm kladivem pro kotvy m 28,000

R77 Kotevní desky 150/210/21mm ks 14,000

R80 Kotvy, objímky, Čelisti, podložky ks 14,000

R81 Zálívková směs aktivovaný cement t 10,116

R82 Injektážni směs pro kotvy aktivovaný cement t 12,768

R83 Kotevní oblasti ze železobetonu ks 14,000
zApory délka | 1 1 189,000

"počet zápor x délka" 27*7 189,000

ZÁPORY_DĚLKA Součet 189,000

Použili figury:

R69 Svislé zápory HEB 100mm s osazením do vrtů m 189,000

281604111 Injektován! aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem do 0,6 MPa hod 18,292

R73 Vrty průměru 200mm spirálou pro svislé zápory m 94,500

R75 Vrty průměru 200mm kladivem pro svislé zápory m 94,500

R81 Zálivková směs aktivovaný cement t 10,116

ZEMINA l 38,418

"Výkopek" 24,60 24,600

'Vývrty kotev a svislých zápor" 0,0154*98 + 0,0314*392 13,818

ZEMINA Součet 38,418

Použití figury:

R11 Manipulace s výkopkem m3 38,418

R02 Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminy na skládku. t 76,836

16034-14XT-DM-2 SO 02 - stupeň km 0,202
BEDNĚNÍ J Z 7 16,200

"patka - LB vývaru" 1*1,2 1,200

"patka - PB vývaru" (4 * 1,2)*2 9,600

"patka - PB pod stupném" {2*1,2)‘2+(1,2*0,5) 5,400

BEDNĚNI Součet 16,200

Použiti figury:

Strana 34 z 42



Kód Popis MJ Výměra

321351010 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - zřízeni m2 16,200

321352010 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - odstraněni m2 16,200

BOURÁNl DNO J J I 10,100

"vývar-levý břeh • patka - 50%" (1*0,5*1,2|* 0,5 0,300

"vývar-dno" 4*4*0,5 8,000

"vývar-pravý břeh - patka - 50%" (4*0,5* 1,2)*0,5 1,200

"pod stupněm - pravý břeh - patka - 50%" (2*0,5‘1,2)*0,5 0,600

BOURÁNl_DNO Mezlsoučet 10,100

Použití figury:

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suli až po naloženi na dopravní prostředek m3 21,416

131201101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 26,313

ČIŠTÉNl DLAŽBA | I 11,040

ČIŠTĚNl_DLAŽBA "opevněni vývaru- LB" 2,4*4,6 11,040

Použití figury:

R57 Očištěni ploch tlakovou vodou - zdivá a dlažeb m2 21,940

938903111 Vysekáni spár hl do 70 mm v dlažbě z lomového kamene m2 2,208

R56 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárovánlm m2 2,208

ČIŠTĚNl ZDIVO J J I 10,900

ČIŠTÉNl_ZDIVO "těleso" (2+4+2)*0,8+1*4,5 10,900

Použití figury:

R57 Očištěni ploch tlakovou vodou - zdivá a dlažeb m2 21,940

R50 Spárování zdivá z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm m2 2,180

DLAŽBAJ ...I.......................~ ............... J I 13,200

"vývar+břeh po přítok - PB" ((4,6+6,4)/2*2,4) 13,200

DLAŽBAJ Součet 13,200

Použití figury:

R51 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárovánlm 300 mm pro hydromeliorace m2 13,200

182101101 Svahováni v zářezech v hornině tř, 1 až 4 m2 13,200

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součásti položky je kompletní manipulace se suti až po naloženi n a dopravní prostředek m3 21,416

R44 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 XC2 tl nad 150 do 200 mm m2 13,200

DLAŽBA 2 I I 2,000

"vývar - LB - 2 m£‘ 2 2,000

DLAŽBA_2 Součet 2,000

Použití figury:

Strana 35 z 42



Kód Popis MJ Výměra

465513317 Oprava diažebz lomového kamene na maltu s vyspárovánlm do 20 m2s dodáním kamene ti 300 mm m2 2,000

R25 Bouráni konstrukci z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie. Součástí položky je kompletní manipulace se suli až po naloženi na dopravní prostředek m3 21,416
DNO VÝVAR .... 1 1 1 3,200
DNO_VÝVAR "deska pod opevněním vývaru" 4*4*0,2 3,200

Použiti figury:

321321115 Konstrukce vodních staveb ze ZB mrazuvzdorného tř. C 25/30 m3 7,400

463211153 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce m3 102,000
OSETI | | 132,000

"levý břeh" (28+10+8)*2 92,000

"pravý břeh" 20*2 40,000
OSETI Součet 132,000

Použití figury:

181411131 Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 132,000

181951102 Úprava pláně v hornině Iř. 1 až 4 se zhutněním m2 153,300

PODKLAD I 1 21,300

"patka • LB vývaru" 1 *{0,5+0,2) 0,700

"patka - PB vývaru" 4‘{0,5+0,2) 2,800

"patka - PB pod stupněm" 2*(0,2+0,5+0,2) 1,800

"dno vývaru" 4*4 16,000

PODKLAD Součet 21,300

Použití figury:

R43 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 25/30 tl do 100 mm m2 21,300

181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 153,300

ROVNANINA .... I ~ T 90,8001

"opevněni břehu - km 0,2135-0,2416 - LB - 2x dnový práh" (28-2*2)‘{0,9+0,5) 33,600

"opevněni bfehu - km 0,202-0,2115 - LB" 10*{1+0,5) 15,000

"dnový pás km 0,2285" 2,4+7+2,8 12,200

"dnovýpás km 0,2285-opevněni dna" 4,4 4,400

"dnový pás km 0,216 ' 3,1+7+3,1 13,200

"dnový pás km 0,216 - opevněni dna” 4,4 4,400

"opevněni dna nad stupněm" 4*2*0,5 4,000

"opevněni dna pod stupněm" 4*2*0,5 4,000

ROVNANINA Mezlsoučet 90,800

Použití figury:

Strana 36 z 42



Kód Popis MJ Výměra

463211153 Rovnanlna objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce m3 102,000

131201101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tf. 3 objemu do 100 m3 m3 26,313

SEDIMENT I 22,450

■Vývar stupně - pr. tl. 0,5 m"((4+0,5t0,6)*4'0,5)+-{1*0,5*0,5) 10,450

"nánosy pod stupněm - pr, tl. 0,5 m, délka 10 m" 4*0,3*10 12,000

SEDIMENT Mezisoučet 22,450

Použití figury:

131201101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tf. 3 objemu do 100 m3 m3 26,313

R02

R05

Likvidace přebylkó zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb, v platném zněni, Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminy na skládku.
Likvidace přebytků sedimentu v souladu se zk. 0 odpadech 6 185/2001 Sb, v platném zněni. Součásti položky Je doprava, potřebná manipulace se sedimentem a 
poplatky za uloženi sedimentu na skládku.

t

t

107,320

44,900

VÝKOP1 | I 87,710

"vývar stupně-pr, tl, 0,5 m"({4+0,54-0l6),4*0,5)+{1*0,5*0,5) 10,450

"nánosy pod stupněm - pr. tl. 0,5 m, délka 10 m" 4*0,3* 10 12,000

'Výkop pro rovnaninu " ROVNANINA*0,8 72,640

"patka pod stupněm - PB"((0,6+0,5+0,6)*2‘0,8) 2,720

"odpočet bouraných konstrukci"-BOURÁNl_DNO -10,100

VÝKOP1 Součet 87,710

Použiti figury:

131201101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tf. 3 objemu do 100 m3 m3 26,313

131201109 Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tf. 3 m3 2,631

131301101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 61,397

131301109 Příplatek za lepivost u hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 6,140

R02
Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. 0 odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky 
za uloženi zeminy na skládku.

t 107,320

VÝVAR ROVN I I 11,200

VÝVAR_ROVN "opevněni dna vývaru" {DNO_VÝVAR/0,2)‘0,7 11,200

^oužIH figury:

463211153 Rovnanlna objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnánfm líce m3 102,000

R53 Proliti kamenné rovnaniny betonem C25/30 XF3 S3 Dmax 16mm m3 3,360

ZASYP J 11,600

"dosyp nad rovnanfnou - 0,25 m3/bm" (28+10)‘0,25 9,500

"dosyp kolem patek pod dlažbou - PB" (4+2)*0,5*0,7 2,100

ZÁSYP Součet 11.600

Použití figury:

Strana 37 z 42



Kód Popis MJ Výměra

174101101 Zásyp jam, ěachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3
Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky ^ 
za uloženi zeminy na skládku.

R11 Manipulace svýkopkem m3
[zemina ———|....................................~~ |- | 53,6601

VÝKOP 1-SEDIMENT 65,260

-ZASYP -11,600

ZEMINA Součet 53,660

11,600

107,320

11,600

Použiti figury:
Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb, v platném zněni. Součásti položky je doprava, potřebná manipulace se zeminou a poplatky ^ 
za uložen! zeminy na skládku.

Strana 38 z 42



avní stavby 
nýrské stavby 
dní stavby 

Ekologické stavby
Speciální demoliční práce

TeL: Ski 61 SO JI, Fax.: S8I 61 50 JI
www.pbscomxz

e-ntmLphscom(Sphscom.cz

IČ: 25397087 DIČ: CZ2S397087

CÍ

řížení s náhonem II

váděných prací

měsíc

2021 2022

1.
3.

20
21

j | 30.
9.

20
22

březen duben květen Červen I červenec srpen záři říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září
ten 0,257 - konstrukce

100 100 100 111 8
Svislé a kompletní konstrukce 243 244 244 425 425 426
Vodorovné konstrukce 111 112 112
Úpravy povrchů 27
Trubní vedení + odvodnění mostní opěry 5
Ostatní konstrukce a práce 55 6 166 167
Bourání konstrukcí 57
Přesun sutě 103
Přesun hmot 8 8 8 8 9 7 7 7

SO 01 - Stupeň km 0,257 - pažení
Zemní práce 33 33
Zakládání-úprava podloží, základové spáry...základy 9 8
Zakládání-injektáže, mikropiloty 866 866 867
Lešení a stavební výtahy 15 15 15
Přesun sutí a stavebních hmot 3 4 3 4
Konstrukce zámečnické (Kce vodních staveb ze ŽB) 58

SO 02 - Stupeň km 0,202
Zemní práce 67 5
Svislé a kompletní konstrukce 80
Vodorovné konstrukce 100 165
Úpravy povrchů 3
Ostatní konstrukce a práce, bourání 89
Bourání konstrukcí 8
Přesun sutě 19
Přesun hmot 12 13 13

VRN 24 25 35 40 40 40 30 30 30 0 40 40 40 30 30 25
Náklady v tis. Kč bez DPH 136 261 185 933 924 1034 450 282 282 9 649 433 238 342 238 38

Datum: 20.11.2020
Vypracoval: Ing. Lukáš Soviar, Zdeněk Judl

Ing.
Lukáš
Soviar

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Soviar 
Datum: 
2020.11.23 
11:45:22+01W

Kad
Hranic

pt Xi Cl
Qifr 2539708?

A7
A>f

-

t)

Or
"Xj

http://www.pbscomxz





